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Sálová aukce - 67. jarní aukce mincí, papírových platidel,

řádů a vyznamenání

Zlaté ražby - Rakousko Uhersko

1501
Zikmund Lucemburský 1387-1437 - Dukát b.l. Kremnica, váha 3.55g, Husz. 573, mírně

prohlý
10000 Kč 1/1

1502 Zikmund Lucemburský 1387-1437 - Dukát b.l. (1428-1929) K - S Kremnica 16000 Kč 1/1

1503 Maximilián II. 1564-1576 - Dukát 1566 KB 35000 Kč 0/0

1504 Matyáš II. 1611-1619 - Dukát 1614 K.B. mincovna Kremnice, váha 3,43g, nepatrně zvlněn 28000 Kč 1/1

1505 Leopold I. 1657-1705 - 1 Dukát 1694 KB, krajový střižek 28000 Kč -1/2

1506 Karel VI. 1711-1740 - Dukát 1738 K.B. 19000 Kč 0/0

1507
Marie Terezie 1740-1780 - ražba pro rakouské Nizozemí s tit. císařským, Souverain d´or

1750 Antverpy
30000 Kč 1/1

1508 Josef II. 1765-1790 - Dukát 1787 A, váha 3,49 g, N55 10000 Kč 1/1

1509 Josef II. 1765-1790 - 2 Dukát 1786 A 32000 Kč 0/0

1510 Josef II. 1765-1790 - 1/2 Sovráno 1786 A, N60 16000 Kč 0/0

1511 Ferdinand V. 1835-1848 - Dukát 1848 B, N44 14000 Kč 0/0

1512 František Josef I. 1848-1916 - Dukát 1855 A, N106 11000 Kč 0/0

1513 František Josef I. 1848-1916 - Dukát 1855 A, N106 9600 Kč 0/0

1514 František Josef I. 1848-1916 - Dukát 1857 A, N106, PCGS MS63 13500 Kč 0/0

1515 František Josef I. 1848-1916 - Dukát 1866 E, N108 14000 Kč 0/0

1516 František Josef I. 1848-1916 - Dukát 1870 A, N108 9400 Kč 0/0

1517 František Josef I. 1848-1916 - Dukát 1902, N110 8000 Kč 0/0

1518 František Josef I. 1848-1916 - Dukát 1911, N110 9600 Kč 0/0

1519 František Josef I. 1848-1916 - 4 Dukát 1865 V, náklad 10.000ks, N114, opravená dírka 80000 Kč 2/1

1520 František Josef I. 1848-1916 - 4 Dukát 1906, N117 34000 Kč 1/1

1521 František Josef I. 1848-1916 - 4 Dukát 1909, N117, úhoz v okraji 40000 Kč 1/1

1522 František Josef I. 1848-1916 - 4 Zlatník 1884 K.B., N124, nádherný stav 14500 Kč 0/0

1523 František Josef I. 1848-1916 - 4 Zlatník 1885 K.B., N124, nádherný stav 14500 Kč 0/0

1524 František Josef I. 1848-1916 - 4 Zlatník 1888 K.B., N124, nádherný stav 14500 Kč 0/0

1525 František Josef I. 1848-1916 - 4 Zlatník 1888 K.B., N124 9000 Kč 0/0

1526 František Josef I. 1848-1916 - 4 Zlatník 1889 K.B., N124 9000 Kč 0/0

1527 František Josef I. 1848-1916 - 8 Zlatník 1885, N126 8600 Kč 0/0

1528 František Josef I. 1848-1916 - 8 Zlatník 1888, N126 8600 Kč 0/0

1529 František Josef I. 1848-1916 - 8 Zlatník 1877 K.B., N127 9600 Kč 0/0

1530 František Josef I. 1848-1916 - 8 Zlatník 1879 K.B., N127 9600 Kč 0/0

1531 František Josef I. 1848-1916 - 8 Zlatník 1883 K.B., N128 6200 Kč 0/0

1532 František Josef I. 1848-1916 - 8 Zlatník 1888 K.B., N128 8600 Kč 0/0

1533 František Josef I. 1848-1916 - 8 Zlatník 1889 K.B., N128 8600 Kč 0/0

1534 František Josef I. 1848-1916 - 10 Koruna 1908 Jubilejní, N161 3800 Kč 0/0

1535 František Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1892, N134 6000 Kč 0/0
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1536 František Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1893, N134 6000 Kč 0/0

1537 František Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1894, N134 6000 Kč 0/0

1538 František Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1895, N134 6000 Kč 0/0

1539 František Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1896, N134 6000 Kč 0/0

1540 František Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1897, N134 6000 Kč 0/0

1541 František Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1898, N134 6400 Kč 0/0

1542 František Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1902, N134 6400 Kč 0/0

1543 František Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1904, N134 6400 Kč 0/0

1544 František Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1892 KB, N138 6400 Kč 0/0

1545 František Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1893 KB, N138 6400 Kč 0/0

1546 František Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1894 KB, N138 6400 Kč 0/0

1547 František Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1895 KB, N138 6400 Kč 0/0

1548 František Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1896 KB, N138 6400 Kč 0/0

1549 František Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1897 KB, N138 6400 Kč 0/0

1550 František Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1898 KB, N138 6400 Kč 0/0

1551 František Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1898 KB, N138 6400 Kč 0/0

1552 František Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1899 KB, N138 6400 Kč 0/0

1553 František Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1900 KB, N138 6400 Kč 0/0

1554 František Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1901 KB, N138 6400 Kč 0/0

1555 František Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1902 KB, N138 6400 Kč 0/0

1556 František Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1903 KB, N138 6400 Kč 0/0

1557 František Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1904 KB, N138 6400 Kč 0/0

1558 František Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1905 KB, N138 6400 Kč 0/0

1559 František Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1906 KB, N138 6400 Kč N

1560 František Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1911 KB, N138 21000 Kč 0/0

1561 František Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1912 KB, N138 8800 Kč 0/0

1562 František Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1914 KB, N138 8800 Kč 0/0

1563 František Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1914 KB, N138 8600 Kč 0/0

1564 František Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1914 KB se znakem Bosny, N139 11000 Kč 0/0

1565
František Josef I. 1848-1916 - 100 Koruna 1908 Jubilejni - 60. výročí nastoupení vlády F.J.I.,

N159
100000 Kč 0/0

1566 František Josef I. 1848-1916 - 100 Koruna 1912, 33.875 g, Au 0,900, náklad 3591 ks, N140 100000 Kč 0/0

1567
František Josef I. 1848-1916 - 100 Koruna 1907 K.B. Jubilejní - 40.výročí korunovace F.J.I.

za uherského krále v Budapešti, N157
70000 Kč 0/0

Zlaté ražby - Československo, Česká a Slovenská Republika

1568 Československo 1918-1939 - Dukát 1923, 3.49g, 986/1000, raženo 61861 ks, N16 8000 Kč 0/0

1569 Československo 1918-1939 - Dukát 1926, 3.491 g, 986/1000, raženo 58669 ks, N16 10000 Kč 0/0

1570 Československo 1918-1939 - Dukát 1933, 3.49g, 986/1000, raženo 57597 ks, N16 11000 Kč 0/0

1571 Československo 1918-1939 - Dukát 1935, 3.49g, 986/1000, raženo 13178 ks, N16 20000 Kč 0/0

1572 Československo 1918-1939 - Dukát 1936, 3.49g, 986/1000, raženo 14566 ks, VN16 20000 Kč 0/0

1573 Československo 1918-1939 - 2 Dukát 1923, 6.98g, 986/1000, raženo 4000 ks, N17 30000 Kč 0/0

1574 Československo 1918-1939 - 2 Dukát 1931, 6.98g, 986/1000, raženo 2994 ks, N17 30000 Kč 0/0

1575 Československo 1918-1939 - 2 Dukát 1932, 6.98g, 986/1000, raženo 5496 ks, N17 30000 Kč 0/0

1576 Československo 1918-1939 - 2 Dukát 1933, 6.98g, 986/1000, raženo 4671 ks, N17 30000 Kč 0/0

1577 Československo 1918-1939 - 2 Dukát 1935, 6.98g, 986/1000, raženo 2577 ks, N17 40000 Kč 0/0

1578 Československo 1918-1939 - 5 Dukát 1929, 17.45g, 986/1000, raženo 1827 ks, N18 100000 Kč 0/0

1579 Československo 1918-1939 - 5 Dukát 1933, 17,45g, 986/1000, raženo 1752 ks, N18 100000 Kč 0/0

1580 Československo 1918-1939 - 10 Dukát 1933, 34.90g, 986/1000, raženo 1780 ks, N19 240000 Kč 0/0
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1581
Československo 1945-1992 - 5 Dukát 1978 Karel IV., 17,455g, 0.986, raženo 3646 ks,

originál etue, N138
70000 Kč 0/0

1582
Česká republika 1993 - 5000 Kč 1998 mince Karla IV. - motiv Universita Karlova,

náklad 1845 ks, 15,553 g, etue, certifikát, kvalita b.k., N7
28000 Kč 0/0

1583
Česká republika 1993 - 10.000 Kč 1999 mince Karla IV. - motiv Nové město pražské,

náklad 1296 ks, 31,107g, etue, certifikát, kvalita PROOF, N8
110000 Kč proof

1584
Česká republika 1993 - 2000 Kč 2001 Románský sloh - rotunda ve Znojmě, náklad

3000 ks, 6.22g, etue, certifikát, bezvadný stav, kvalita PROOF, N10
30000 Kč proof

1585
Česká republika 1993 - 2000 Kč 2002 Pozdní gotika - kašna v Kutmé Hoře, náklad

3000 ks, 6.22g, etue, certifikát, bezvadný stav, kvalita PROOF, N12
12000 Kč proof

1586
Česká republika 1993 - 2000 Kč 2002 Renesance - zámek Litomyšl, náklad 3100 ks,

6.22g, etue, certifikát, bezvadný stav, kvalita PROOF, N13
11000 Kč proof

1587
Česká republika 1993 - 2000 Kč 2003 štíty domů ve Slavonicích, náklad 3000 ks,

6.22g, etue, certifikát, bezvadný stav, kvalita PROOF, N14
11000 Kč proof

1588
Česká republika 1993 - 2000 Kč 2003 Baroko - zámek v Buchlovicích, náklad 3200 ks,

6.22g, etue, certifikát, bezvadný stav, kvalita PROOF, N15
10000 Kč proof

1589
Česká republika 1993 - 2000 Kč 2004 Empír - zámek Kačina, náklad 3000 ks, 6.22g,

etue, certifikát, bezvadný stav, kvalita PROOF, N16
10000 Kč proof

1590
Česká republika 1993 - 2500 Kč 2007 Ševčínský důl Příbram, náklad 5100 ks, 7,777g,

etue, certifikát, kvalita PROOF, N23
9000 Kč proof

1591
Česká republika 1993 - 2500 Kč 2009 zdymadla na Labi pod Střekovem, náklad 10800

ks, 7,777, etue, certifikát, bezvadný stav, kvalita PROOF, N27
7000 Kč proof

1592
Česká republika 1993 - 2500 Kč 2009 Větrný mlýn v Ruprechtově, náklad 10500 ks,

7,777, etue, certifikát, bezvadný stav, kvalita PROOF, N28
7000 Kč proof

1593
Česká republika 1993 - 2500 Kč 2010 Hamr v Dobřívě, náklad 10200 ks, 7,777, etue,

certifikát, bezvadný stav, kvalita PROOF, N29
7000 Kč proof

1594
Česká republika 1993 - 2500 Kč 2010 důl Michal Ostrava, náklad 9200 ks, 7,777, etue,

certifikát, bezvadný stav, kvalita PROOF, N30
7000 Kč proof

1595
Česká republika 1993 - 5000 Kč 2012 barokní most v Náměšti nad Oslavou, náklad

9000 ks, 15,55g, etue, certifikát, bezvadný stav, kvalita PROOF, N33
15000 Kč proof

1596
Česká republika 1993 - 5000 Kč 2012 Negreliho viadukt v Praze, náklad 12200 ks,

15,55g, etue, certifikát, bezvadný stav, kvalita PROOF, N35
15000 Kč proof

1597
Česká republika 1993 - 5000 Kč 2013 dřevěný most v Lenoře, náklad 11300 ks,

15,55g, etue, certifikát, kvalita PROOF, N36
15000 Kč proof

1598
Česká republika 1993 - 5000 Kč 2013 železniční most v Žampachu, náklad 9700 ks,

15,55g, etue, certifikát, kvalita PROOF, N38
15000 Kč proof

1599
Česká republika 1993 - 5000 Kč 2014 Jizerský most na trati Tanvald - Harachov,

náklad 6800 ks, 15,55g, etue, certifikát, kvalita PROOF, N39
16000 Kč proof

1600
Česká republika 1993 - 5000 Kč 2014 Železobetonový most v Karviné, náklad 6500 ks,

15,55g, etue, certifikát, kvalita PROOF, N40
16000 Kč proof

1601
Česká republika 1993 - 5000 Kč 2015 Žďákovský obloukový most, náklad 6900 ks,

15,55g, etue, certifikát, kvalita PROOF, N41
15000 Kč proof

1602
Česká republika 1993 - 5000 Kč 2015 Mariánský most v Ústí nad Labem, náklad 7000

ks, 15,55g, etue, certifikát, kvalita PROOF, N43
15000 Kč proof

1603

Česká republika 1993 - 10.000 Kč 2013 příchod zvěrozvěstů Konstantina a Metoděje s

opisem na hraně k připomenutí volby papeže Františka, náklad pouze 193 ks , 1 OZ,

etue, certifikát ČNB číslo 123, obálka, PROOF, N37

120000 Kč proof
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1604
Česká republika 1993 - 10.000 Kč 2018 100.výročí vzniku Československa, náklad

8200 ks, 31,107g, etue, certifikát, kvalita PROOF, N50
30000 Kč proof

1605
Česká republika 1993 - 10.000 Kč 2018 100.výročí vzniku Československa, náklad

3800 ks, 31,107g, etue, certifikát, kvalita b.k., N50
30000 Kč 0/0

1606
Česká republika 1993 - 10.000 Kč 2019 100.výročí zavedení československé měny,

náklad 3200 ks, 31,107g, etue, certifikát, kvalita b.k., N51
32000 Kč 0/0

1607
Slovenská republika 1993 - 1 Sk 1998 Au replika zn. R, Au 0,900, 8,5g, náklad 1000

ks, dřevěná etue, certifikát, N4
18000 Kč proof

1608
Slovenská republika 1993 - 10 Sk 2008 Au replika zn. R, Au 0,999, 15,55g, náklad

3800 ks, dřevěná etue, certifikát, N7
18000 Kč proof

1609

Slovenská republika 1993 - 5000 Sk 2001 Začátek třetího tisíciletí, náklad 8000 ks, Ag

0999 + Au 0,999 + Pt 0,999, 31,1/6,22/0,31g, etue, certifikát, kvalita PROOF, N6,

patina v okrajích

7000 Kč proof

1610
Slovenská republika 1993 - 5000 Sk 2002 Světové dědictví Unesco - Spišský hrad, Au

0,900, 9,5g, spolu s 200 Sk Ag ve společné dřevěné etui, certifikáty, N7, 2ks
11000 Kč proof

1611
Slovenská republika 1993 - 10000 Sk 2003 10.výročí vzniku SR, náklad 6000 ks, Au

0,900 + Pol 0,999, 17,28/1,55g, etue, certifikát, kvalita PROOF, N8
14000 Kč proof

1612
Slovenská republika 1993 - 10000 Sk 2004 Vstup SR do EU, náklad 7200 ks, Au 0,999

+ Pd 0,999, 12,44/12,44g, etue, certifikát, kvalita PROOF, N10
14000 Kč proof

1613
Slovenská republika 1993 - 5000 Sk 2006 1100.výročí úmrtí Mojmíra II., náklad 4000

ks, Au 0,900, 9,5g, etue, certifikát, kvalita PROOF, N13
10000 Kč proof

1614
Slovenská republika 1993 - 5000 Sk 2008 400.výročí korunovace Matyáše II. v

Bratislavě, náklad 4050 ks, Au 0,900, 9,5g, etue, certifikát, kvalita PROOF, N14
10000 Kč proof

1615
Slovenská republika 1993 - 100 Euro 2016 275.výročí korunovace Marie Terezie,

náklad 4300 ks, Au 0,900, 9,5g, etue, certifikát, kvalita PROOF, N7
10000 Kč proof

Zlaté ražby

1616
Řím - císařství - Solidus, minc. Ravenna, Av: Busta Honoria a opis DN HONORIVS PF AVG, Rv:

Stojící císař v ruce drží Victorii, opis VICTORIA AVGGG CONOB, 4,25g, vzácný
16000 Kč 1/1

1617 Afghanistan, 2 Amani (20 Rupees) 1302 SH (1923), Au 0,900, 9,2g, KM 888 10000 Kč 1/1

1618 Egypt Fuad I. 1922-1935, 50 Piastres 1930, Au 0,875, 4,2g, KM 353 4600 Kč 0/0

1619 Francie, Louis XVIII. 1815-1824 - 20 Frank 1818 W 5800 Kč 1/1

1620 Francie, Republika - 20 Frank 1907, 6,45g 4800 Kč 1/1

1621 Kuba, 2 Pesos 1916, 3,34 g, 900/1000, KM 17 3600 Kč 0/0

1622
Německo, Norimberk, Gustav II. Adolf 1611-1632 - Dukát 1632, 3.46 g. KM120, zvlněný, na

aversu malý vryp
15000 Kč 1/1

1623 Nizozemí, West Friesland - Dukát 1632, 3,48 g. Fr.294, KM.16 6000 Kč -1/1-

1624 Rakousko - 100 Schilling 1934, Au 0,900, 23,52g, KM 2842 21000 Kč 0/0

1625 Saudská Arábie, Guinea AH 1370 (1950), Au 0,917, 8,02g, KM 36 8600 Kč 0/0

1626 Sedmihrady, Gabriel Bethlen 1613-1629 - Dukát 1621 KB, 3,46 g. KM128, mírně prohlý 16000 Kč 0/0

1627 Španělsko, 10 Pesetas 1878, Au 0,900, 3,23g, KM 677 3600 Kč 0/0

1628 Švýcarsko, 10 Frank 1922 B, 3,23g, Au 0.900, KM 36 3600 Kč 0/0

1629 Švýcarsko, 20 Frank 1883, 6,451g 6000 Kč 0/0

1630 USA, 10 Dollar 1880, Au 0,900, 16,72g 14000 Kč 1/1

1631 USA, 10 Dollar 1881, Au 0,900, 16,72g 14000 Kč 1/0

1632 USA, 10 Dollar 1882, Au 0,900, 16,72g 14000 Kč 0/0

1633 USA, 10 Dollar 1883, Au 0,900, 16,72g 14000 Kč 0/0

1634 USA, 10 Dollar 1885, Au 0,900, 16,72g 14000 Kč 1/1

1635 USA, 10 Dollar 1886, Au 0,900, 16,72g 14000 Kč 0/0
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1636 USA, 10 Dollar 1887, Au 0,900, 16,72g 14000 Kč 0/0

1637 USA, 10 Dollar 1888, Au 0,900, 16,72g 14000 Kč 1/1

1638 USA, 10 Dollar 1888 S, Au 0,900, 16,72g 14000 Kč 0/0

1639 USA, 10 Dollar 1892, Au 0,900, 16,72g 14000 Kč 0/0

1640 USA, 10 Dollar 1893, Au 0,900, 16,72g 14000 Kč 0/0

1641 USA, 10 Dollar 1894, Au 0,900, 16,72g 14000 Kč 0/0

1642 USA, 10 Dollar 1897, Au 0,900, 16,72g 14000 Kč 0/0

1643 USA, 10 Dollar 1898, Au 0,900, 16,72g 14000 Kč 1/1

1644 USA, 10 Dollar 1899, Au 0,900, 16,72g 14000 Kč 0/0

1645 USA, 10 Dollar 1901, Au 0,900, 16,72g 14000 Kč 0/0

1646 USA, 10 Dollar 1901 S, Au 0,900, 16,72g 14000 Kč 0/0

1647 USA, 10 Dollar 1902, Au 0,900, 16,72g 14000 Kč 0/0

1648 USA, 10 Dollar 1904, Au 0,900, 16,72g 14000 Kč 0/0

1649 USA, 10 Dollar 1905, Au 0,900, 16,72g 14000 Kč 0/0

1650 USA, 10 Dollar 1906, Au 0,900, 16,72g 14000 Kč 0/0

1651 USA, 10 Dollar 1906 D, Au 0,900, 16,72g 14000 Kč 0/0

1652 USA, 10 Dollar 1907, Au 0,900, 16,72g 14000 Kč 0/0

1653 Velká Británie, Victoria 1837-1901 - 1/2 Sovereign 1869, KM 735.2 3600 Kč 1/1

1654 Velká Británie, Victoria 1837-1901 - 1/2 Sovereign 1887, KM 766 3600 Kč 0/0

1655 Velká Británie, Victoria 1837-1901 - 1/2 Sovereign 1891, KM 766 3400 Kč -1/1

1656 Velká Británie, Victoria 1837-1901 - 1/2 Sovereign 1896, KM 784 3400 Kč 1/1

1657 Velká Británie, Victoria 1837-1901 - Sovereign 1859, KM 736.1 6800 Kč -1/1

1658 Velká Británie, Victoria 1837-1901 - Sovereign 1879, KM 752 6800 Kč -1/1

Zlaté ražby - medaile

1659

Československo 1918-1939 - 4 Dukátová medaile 1928 (O. Španiel) - 10. výročí vzniku

republiky. Český lev ve štítě, nad ním kníže Václav v čele Blanických rytířů / Sv. Prokop orá s

čertem. Au 986, 28 mm (13,96 g), dr. hr., nep. rysky

20000 Kč 0/0

1660

Československo 1918-1939 - Zlatá medaile střední 1929 (O. Španiel) - Milénium sv. Václava

929 - 1929. Stojící kníže Václav s praporcem, znak, opis / Kníže Václav na koni zleva, nad ním

andělé. Au 987, 27 mm (12,00 g)

40000 Kč 1/1

1661
Československo 1918-1939 - Dukátová medaile 1932 (J. Brůha) - k 100.výročí narození PhDr.

Miroslava Tyrše, Au 0,987, 20mm, 3,49g, náklad 1742 ks, N IV.A
15000 Kč 0/0

1662
Československo 1945-1992 - Dukátová medaile, Alexander Dubček č. 838. Portrét zepředu,

opis / silueta Hradčan, mapa Československa AUG. 1968. punc Au, ryzostní značka 986, 3,49 g.
3600 Kč proof

1663
Česká republika - Česká mincovna, Jiří Dostál - zlatá medaile s motivem 1 Kč, 1994, Au 0,999,

7,78g (1/4 UNZ), průměr 20mm, náklad 1000 ks, etue, certifikát, kvalita b.k.
8000 Kč 0/0

1664
Česká republika - Česká mincovna, Jiří Dostál - zlatá medaile s motivem 2 Kč, 1995, Au 0,999,

7,78g (1/4 UNZ), průměr 22mm, náklad 300 ks, etue, certifikát, kvalita PROOF
8000 Kč proof

1665
Česká republika - Česká mincovna, J. Harcuba - zlatá medaile s motivem 5 Kč, 1996, Au 0,999,

7,78g (1/4 UNZ), průměr 23mm, náklad 500 ks, etue, certifikát, kvalita PROOF
8000 Kč proof

1666
Česká republika - Česká mincovna, Ladislav Kozák - zlatá medaile s motivem 10 Kč, 1997, Au

0,999, 15,56g (1/2 UNZ), průměr 24,5mm, náklad 500 ks, etue, certifikát, kvalita PROOF
15000 Kč proof

1667
Česká republika - Česká mincovna, J.Lukáš - replika Eckerova pražského dukátu, 1997, Au

0,986, 3,49g, průměr 21mm, náklad 1000 ks, kvalita b.k.
3400 Kč 0/0

1668
Česká republika - Česká mincovna - replika Dukátu Karla IV, 1998, Au 0,986, 3,49g, náklad

1000 ks, certifikát, kvalita b.k.
3600 Kč 0/0

1669
Česká republika - Česká mincovna, V. Oppl - zlatá medaile ke vstupu do NATO,1999, Au 0,999,

7,78g (1/4 UNZ), průměr 23mm, náklad 500 ks, etue, certifikát, kvalita PROOF
7000 Kč proof
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1670

Česká republika - Mincovňa Kremnica, sada 4ks medailí k výročí 150.let od narození T.G.M. a

návštěvy V.Havla a M.Albrightové v Hoodoníně, 2000, Au 0,986 35g + Ag 0,999 31,1g + Al +

Cu, náklad 20ks, číslovaná sada č. 11, společná dřevěná etue + obal, kvalita proof

35000 Kč proof

1671

Česká republika - Mincovňa Kremnica - Ag medaile Jsem ražen z českého kovu - k 100.výročí

vzniku Československé republiky 1918 - 2018 , 20,32g, etue, certifikát, osvědčení o ryzosti, č.

182, náklad 350ks

6000 Kč 0/0

1672

Česká republika - Mincovňa Kremnica - Au medaile Jsem ražen z českého kovu - k 100.výročí

vzniku Československé republiky 1918 - 2018 , 2 Dukát, etue, certifikát, osvědčení o ryzosti, č.

182, náklad 228ks

22000 Kč 0/0

1673
Česká republika - Zlatá koruna, Jednodukát ke vzniku samostatné ČR a SR, 1993, Au 986,

3,49g, 1000 ks, kvalita PROOF, N X.B
3600 Kč proof

1674
Slovensko - Mincovna Kremnica - replika 2 dukátu Matyáše II., 1999, Au 0,986, 25mm, 7,01g,

číslovaný 3, náklad 20ks
7000 Kč 0/0

1675
Slovensko - Mincovna Kremnica - replika dukátu Ferdinanda II. 1622 K.B., 1999, Au 0,986, 20

mm, 4,9g, číslovaný 29, náklad 100ks
3400 Kč 0/0

Keltské mince

1676

Podunajští východní Keltové, 3.-1. stol. př.n.l. - AR-Tetradrachma, typ Kinnlos, imitace

Tetradrachmy Filipa II. Makedonského. Hlava Dia zprava / kůň s jezdcem zprava, 14,9 g., 25

mm., Kostial 554, pěkná patina

5000 Kč 1/1

1677

Podunajští východní Keltové, 3.-1. stol. př.n.l. - AR-Tetradrachma, typ Zick Zack, imitace

Tetradrachmy Filipa II. Makedonského. Hlava Dia zleva / kůň s jezdcem zleva. 11,68 g., 25

mm, Kostial 738, Flesche 568-569 var., vzácná

3000 Kč -1/2

1678
Severní Maďarsko, Jižní Slovensko, Bójové, 150-40 př.n.l. - AR-Drachma, typ Tótfalu, 2,46 g.,

Paulsen 1002
2000 Kč 2/2

1679 Bojové, AR obol typ Horoměřice / Dřemčice, 0,89g, vzácný 2000 Kč -1/1-

Antické mince

1680

Řecko, Attika, Athény - AR-Tetradrachma, 454 - 404 př.n.l., Hlava Athény zprava / Sova stojící

zprava, hlava otočená čelně, za ní olivová ratolest a půlměsíc, před ní nápis ATHE. 16,77 g, 24

mm, Kroll 8, SNG Copenhagen 31

6000 Kč 2/1-

1681
Řecko, Makedonie, Filip III. Arrhidaios 323-317 př.n.l. - AR-Drachma. Hlava Herakla ve lví kůži

zprava / sedící Zeus zleva, M v levém poli
1000 Kč 2/2

1682
Řecko, Rhodos-ostrov - AR-Drachma 304-189 př.n.l. Hlava boha Helia směřující mírně vlevo /

růže, nahoře nápis. 2,1 g.
900 Kč 2/2

1683
Campania, Neapolis - AR-Didrachma, 300 - 275 př.n.l., Hlava nymfy zprava / Kráčející býk s

mužskou hlavou zprava, letící Niké, v ex. nápis NEOPOLITWN. 7,28 g., Sambon 464, H.N.579
2000 Kč 2/2

1684
Řím republika - Anonymní ražba - AR-Didrachma, 225-212 př.n.l. Hlava boha Januse / Jupiter,

Quadriga, ROMA. 6,04 g., Crw.30, Syd.64
3600 Kč 2/2

1685
Řím republika - AR-Viktoriatus, 211-210 př.n.l. Ověnčená hlava Jupitera zprava / Victoria dává

věnec na Tropaeum, v ex. ROMA. 3,11 g, Sydenham115
2000 Kč 1/1

1686
Řím republika - Anonymní ražba - AR-Denár 157-156 př.n.l. Hlava Romy zprava / Victoria v

bize, v ex. ROMA. 3,98 g. Crawford 197, Syd.431, RBW 846
500 Kč 2/2

1687
Řím republika, C. Maianius - AR-Denár, 153 př.n.l. Hlava Romy zprava / Victoria v bize,

C.MAIANI ROMA. 3,81 g. Crw.203, Syd.427
400 Kč 2/2

1688
Řím republika, S. Afranius - AR-Denár, 150 př.n.l. Hlava bohyně Romy zprava / Victoria v bize,

S AFRA ROMA. 3,91 g. Crw.206/1, Syd.388
300 Kč 2/2-

1689
Řím republika, C. Antestius - AR-Denár, 146 př.n.l. Hlava bohyně Romy zprava, C ANTESTI /

Dioscuri se psem, ROMA. 3,31 g. Crw.219, Syd.411
650 Kč 2/2
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1690
Řím republika, P. Licinius Nerva - AR-Denár, 113-112 př.n.l. Busta Říma drží kopí a štít, ROMA /

tři občané hlasují o comitium, P.NERVA. 3,91 g. Crw.292/1, Syd. 548
2000 Kč 2/2

1691
Řím republika, L. Procilius - AR-Denár, 80 př.n.l. Hlava Juna SC / Juno v Bize s oštěpem a

štítem, dole had, L.PROCILI.F. 4,13 g. Crw.379, Syd.772
800 Kč -1/1-

1692

Řím císařství, Augustus 27 př.n.l.-14 n.l. - AR-Denár. Ověnčená hlava zprava, opis CAESAR

AVGVSTVS DIVI F PATER PATRIAE / Gaius a Lucius Caesar stojící, mez nimi štíty a oštěpy, opis

AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVENT, dole C L CAESARES. 3,66 g. RIC.207

1000 Kč 2/1-

1693

Řím císařství, Nero 54-68 - AE-As, mincovna Řím. Ověnčená hlava zprava, opis NERO CAESAR

AVG GERM IMP / Janusův chrám s mřížkovým oknem doleva a zavřenými dveřmi vpravo, opis

PACE P R VBIQ PARTA IANVM CLVSIT. 9,43 g. RIC.306

500 Kč 2/2

1694
Řím císařství, Nerva 96-98 - AR-Denár. Ověnčená hlava, IMP NERVA CAES AVG P M TR P COS II

P P / sedíci postava zleva, SALVS PVBLICA. 3,41 g. RIC.9
1000 Kč -1/1-

1695

Řím císařství, Nerva 96-98 - AE-Sestercius, mincovna Řím, 97. Ověnčená hlava zprava, opis

IMP NERVA CAES AVG P M TR P COS III P P / bohyně Roma sedící zleva držící vítězství a kopí,

opis ROMA RENASCENS S C. 25,18 g. RIC.91

300 Kč 3/3

1696
Řím císařství, Antoninus Pius 138-161 - AE-Sestercius. Ověnčená hlava zprava / Fides zprava,

drží kukuřičné klasy a košík ovoce.. 21,35 g. RIC.546
300 Kč 3/3

1697
Řím císařství, Commodus 177-192 - AR-Denár. Ověnčená hlava, M COMMODVS ANTONINVS /

Providentia stojící, držící hůl a žezlo, TR P VI IMP - IIII COS III P P. 3,10 g. Ric.19, C.804
900 Kč -1/2

1698
Řím císařství, Crispina, manželka Comoda 178-182 - AR-Denár. portrét zprava, CRISPINA

AVGVSTA / stojící Ceres, držící obilné klasy a pochodeň, C E R E S. 2,56 g. RIC.276
600 Kč 1/1-

1699

Řím císařství, Elagabalus 218-222 - AR-Denár, Řím 218. Ověnčená hlava zprava, IMP CAES M

AVR ANTONINVS AVG / sedící Roma zleva drží vítězství a kopí, PONTIF MAX TR P. 2,53 g. RIC

8, RSC 222a

400 Kč -1/2

1700

Řím císařství, Maximinus I. Thrax 235-238 - AR-Denár. Ověnčená hlava zprava, MAXIMINVS

PIVS AVG GERM / stojící Victoria zleva drží věnec a palmu, u nohou má zajatce, VICTORIA

GERM. 2.15 g. BMC.186, C.107, RIC.23 

1500 Kč 1/1

1701

Řím císařství, Probus 276-282 - AE-Antoninianus. Obrněné poprsí s helmou oštěpem a štítem

zleva, VIRTVS-PROBI-AVG / stojící Sol zdravící pravou rukou, v levé drží zeměkouli,

CONSERVAT AVG TXXT. 3,71 g. RIC-V-II-351

1000 Kč 1/1-

1702

Řím císařství, Maximinus II. Daia 310-313 - AE-Follis. Alexandria. Panovníkova hlava zprava,

IMP C GALLER VAL MAXIMINVS PF AVG / Genius stojící zleva, půlměsíc a K vlevo, B a X vpravo,

BONO GENIO PII IMPERATORIS.

500 Kč 1/1-

1703

Řím císařství, Konstantin I. 307 - 337 - AR-Siliqua. Siscia 334. Hlava s diademem zprava,

pohled směřující k obloze / Viktoria s věnečkem v pravé ruce zleva, CONSTAN TINVS AVG SIS.

2,59 g. RIC VII 229

5000 Kč -1/2

1704

Řím císařství, Constantius II. 337-361 - AR-Siliqua. Sirmium. hlava panovníka zprava, D N

CONSTANTIVS P F AV / ve čtyřech řádcích uvnitř věnce VOTIS XXX MVLTIS XXXX dole SIRM.

1,77 g. RIC.15

1000 Kč -1/1-

Bohemika

1705 Oldřich 1012-1033 - Denár, C.293, 2x vylomení, patina 3400 Kč 1/1

1706 Břetislav I., 1037-1055 - Denár, C.322, patina 2000 Kč 1/1

1707 Vratislav II., 1061-1092 - Denár, C.347, nep. nastř. 1000 Kč 1/1

1708 Břetislav II., 1092-1100 - Denár, C.390 1000 Kč 1/1

1709 Bořivoj II. 1100-1107, 1109-1110, 1118-1120 - Denár, C.413 800 Kč -1/1

1710 Svatopluk, 1107-1109 - Denár, C.462 3000 Kč 1/1

1711 Vladislav I., 1109-1118, 1120-1125 - Denár, C.550, nedor. opisy 1000 Kč 1/1

1712 Vladislav II. 1140-1172 - Denár, C.593, opis nedoražen 1200 Kč 1/1
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1713 Přemysl Otakar I. 1198-1230 - Denár, C.659, nedor. opisy 800 Kč -1/2

1714 Vladislav III. Jindřich, morava 1197-1222 - Denár, C.875, excetr., vzácný 3400 Kč -1/1-

1715 Přemysl Otakar II. 1253-1278 - Brakteát malý, C.921 800 Kč 1/1

1716 Přemysl Otakar II. 1253-1278 - Brakteát malý, C.924 800 Kč 1/1

1717 Václav II. 1283-1305 - Pražský groš, 3.70 g. Sm.2 800 Kč -1/1

1718 Václav II. 1283-1305 - Pražský groš, 3.58 g. Sm.2 1200 Kč 1/1

1719 Václav II. 1283-1305 - Parvus, 0,46 g. Sm.1 2000 Kč 1/1

1720 Václav II. 1283-1305 - Parvus (haléř) b.l., okr. vylom. 400 Kč 2/2

1721 Jan Lucemburský 1310-1346 - Pražský groš, 3.77 g. Sm.1 1500 Kč 1/1

1722 Karel IV. 1346-1378 - Pražský groš, 3.52 g. Sm.3 800 Kč -1/1-

1723 Václav IV. 1378-1419 - Pražský groš, excentrická ražba 300 Kč 2/2-

1724 Václav IV. 1378-1419 - Pražský groš s kontramarkou, Smolík tento typ neuvádí 2000 Kč 3/3

1725 Václav IV. 1378-1419 - Haléř lev/orlice Vratislav město, jako Kop. 8763, část opisu nedoraž. 800 Kč 2/2

1726
Zikmund I. Lucemburský 1419-1437 - Denár b.l. minc. zn. M, Husz.576, opis částečně

nedoražen
200 Kč -1/2

1727 Jiří z Poděbrad 1458-1471 - Pražský groš b.l., mírně nedoražen 1600 Kč -1/1-

1728 Matyáš Korvín 1458-1490 Uhry - denár b.l. (1482-86), Husz. 719 200 Kč 1/1-

1729 Vladislav II. Jagellonský 1471-1516 - Bílý peníz, oboustranný, část opisu nedoražena 200 Kč 1/1

1730 Vladislav II. Jagelonský 1471-1516 - Pražský groš, 2.52 g. Sm.20 600 Kč -1/1-

1731 Vladislav II. Jagellonský 1471-1516 - Pražský groš b.l. dvojráz na rubu 400 Kč -1/1

1732 Vladislav II. Jagellonský 1471-1516 - Pražský groš b.l. mírně nedoražen, okr. 600 Kč 1/1

Církevní a rodové ražby

1733
Jahann Christian a Georg Rudolf, Tolar 1617 HR, Lehnice Břeh - Slezsko, KM 64, stopa po

oušku
30000 Kč -1/1-

1734 Salzburg - arcibiskupství, Paris Lodron 1619-1653 - Tolar 1642 5000 Kč 1/1

1735

Franz Eusebius z Trautson 1678-1728 hrabě z Falkenštejnu - Tolar 1715 Vídeň, Matthias

Mittermayer, J. Michael Hoffmann, 28,96 g. 44.3 mm. Davenport 1200, Holzmair 95,

Montenuovo 3263

22000 Kč 1/1

1736

Cristoph Anton Migazzi 1757-1803, vídeňský arcibiskup - Tolar 1781 Vídeň, August von

Cronberg, Johan Nepomuk Wirt, 28,01 g. 40,6 mm. Davenport 1267, Holzmair 68, Montenuovo

3272, Horsky 4763

12000 Kč 1/1

Habsburské ražby

1737 Arcivévoda Zikmund 1439-1496, Krejcar b.l. Hall, Tyroly, SJ 819 200 Kč -1/2

1738 Ferdinand I. 1526-1564 - Groš 1550 Vídeň, zvlněný 500 Kč -1/1

1739 Ferdinand I. 1526-1564 - Bílý peníz (jednostranný) 1562, Praha, Hal.39, Ja-1 300 Kč 1

1740 Ferdinand I. 1521-1564 - Tolar 1531 Hall, krajový střižek 28000 Kč 1/1

1741 Maxmilián II. 1564-1576 - Bílý groš b.l., Č. Budějovice T. Gebhart 500 Kč 1/1

1742
Maxmilián II. 1564 -1576 - Tolar 1574 mincovna Kutná Hora, Šatný + Vodolínský, 28,93 g,

Hall.193
15000 Kč -1/1-

1743
Arcivévoda Ferdinand Tyrolský 1564-1595 - Tolar b.l., Ensisheim, 28,57 g, Dav. 8091, vada

materiálu
5000 Kč 1/0

1744
Arcivévoda Ferdinand Tyrolský 1564-1595 - Tolar b.l., Ensisheim, 28,57 g, Dav. 8092,

nečistoty
3000 Kč 1/0

1745 Arcivévoda Ferdinand Tyrolský 1564-1595 - Tolar b.l., Ensisheim, 28,18 g, Dav. 8092 3000 Kč 2/2

1746 Arcivévoda Ferdinand Tyrolský 1564-1595 - Tolar b.l., Hall 3000 Kč 2/1-

1747 Arcivévoda Ferdinand Tyrolský 1564-1595 - Tolar b.l., Hall, 28,81 g, mírně zvlněný 3000 Kč 1/0
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1748
Arcivévoda Ferdinand Tyrolský 1564-1595 - Tolar b.l., Hall, 28,69 g, nečistoty, krajový

střižek
3000 Kč 1/0

1749 Arcivévoda Ferdinand Tyrolský 1564-1595 - Tolar b.l., Hall, 28,65 g, Dav.8100, nečistoty 2000 Kč 2/1-

1750 Arcivévoda Ferdinand Tyrolský 1564-1595 - Tolar b.l., Hall, 28,3 g, Dav.8097 3000 Kč 1/0

1751 Rudolf II. 1576-1611 - Malý Groš 1584, Praha-Ercker, Hal.340, Ja-273 400 Kč -1/2

1752 Rudolf II. 1576-1611 - Malý Groš 1587, Č. Budějovice Mattighofer, HN 25a 600 Kč -1/1

1753 Rudolf II. 1576-1611 - Malý Groš 1590, Jáchymov-Hoffmann, HN 8a 400 Kč -1/1-

1754 Rudolf II. 1576-1611 - Malý Groš 1592, Jáchymov-Hoffmann, HN 8b 500 Kč 1/1

1755 Rudolf II. 1576-1611 - Malý Groš 1595, Jáchymov-Hoffmann, HN 8b 500 Kč 1/1

1756 Rudolf II. 1576-1611 - Tolar 1580, Kutná Hora-Šatný, 28.79 g., Hal.366, Ja-418 6000 Kč -1/1-

1757 Rudolf II. 1576-1611 - Tolar 1598 NB, stopy po zasazení 50000 Kč -1/2

1758
Rudolf II. 1576-1611 - Tolar 1600, Kutná Hora, 29,25 g, Dav. 3028, Diet. 392, nečistoty,

mírně nedoražen
5600 Kč 1/0

1759 Rudolf II. 1576-1611 - Tolar 1602, Hall, 28,58 g, vzácnější ročník 3000 Kč 1/1

1760 Rudolf II. 1576-1611 - Tolar 1604, Hall, 28,74 g, Dav. 3005, patina, rysky 3000 Kč 1/1

1761
Rudolf II. 1576-1611 - Tolar 1607, Kutná Hora, 29,15 g, Dav. 3028, Diet. 392, dr. hr.,

prasklinky, nedoražen, patina
5600 Kč -1/1-

1762 Rudolf II. 1576-1611 - Tolar b.l., Ensisheim, 28,51 g, Dav. 3032, vada střižku 3000 Kč 1/0

1763 Rudolf II. 1576-1611 - Tolar 1610, Ensisheim, 28,51 g, Dav. 3035 3000 Kč 1/1

1764 Arcivévoda Leopold 1619 - 1632 - 3 Krejcar b.l., Hall 300 Kč 1/1

1765 Arcivévoda Leopold 1619 - 1632 - Tolar 1632, Hall, patina 13000 Kč 1/1

1766 Ferdinand II. 1619-1637 - 3 Krejcar 1625 Vídeň, krajový střižek, mírně nedoražen 300 Kč 1/1

1767 Ferdinand II. 1619-1637 - 3 krejcar 1633 500 Kč 1/1

1768 Ferdinand II. 1619-1637 jako Arcivévoda - Tolar 1620 Klagenfurt, 28,74 g, dr. vady střižku 4000 Kč 1/1-

1769
Ferdinand II. 1619-1637 - Tolar 1624, Vídeň-Matthias Fellner, 28.48 g., KM 456, opravené

očko
5000 Kč 1/1-

1770 Fridrich Falcký 1619-1620 - 48 Krejcar, Praha-Škréta, 14.58 g., Hal.654 7000 Kč 1/1-

1771 Leopold I. 1657-1705 - 3 Krejcar 1670 SHS (Vratislav), N15, prohlý 700 Kč 0/0

1772 Leopold I. 1657-1705 - 3 Krejcar 1696 CB Břeh Slezko 300 Kč -1/1-

1773 Leopold I. 1657-1705 - 3 Krejcar 1696 Praha-Gregor Egerer, 1.75 g. N15, KM590 400 Kč 0/0

1774 Leopold I. 1657-1711 - VI krejcar 1671 KB Kremnice, rýha na rubu 300 Kč -1/2

1775 Leopold I. 1657-1705 - VI krejcar 1673 KB Kremnice, Husz.1450, N19 800 Kč 1/1

1776 Leopold I. 1657-1705 - XV. Krejcar 1662 Wien 3000 Kč 1/1

1777 Leopold I. 1657-1705 - XV. Krejcar 1663 Wien, perlovec 3400 Kč 1/1

1778 Leopold I. 1657-1705 - XV. Krejcar 1664 Wien 3000 Kč 0/0

1779 Leopold I. 1657-1705 - XV. Krejcar 1676 KB 5000 Kč 0/0

1780 Leopold I. 1657-1705 - XV. Krejcar 1677 KB 5000 Kč 0/0

1781 Leopold I. 1657-1705 - XV Krejcar 1679 KB, 6.68 g. N25, KM175 800 Kč 1/1

1782 Leopold I. 1657-1711 - 1/4 Tolar b.l., N29 11500 Kč 1/1

1783 Leopold I. 1657-1711 - 1/2 Tolar 1698 KB Kremnice, patina 11000 Kč 0/0

1784 Leopold I. 1657-1711 - 1/2 Tolar 1699 KB Kremnice, patina 11000 Kč 0/0

1785 Leopold I. 1657-1705 - Tolar 1660 K.B., stav 0/0 až ražební lesk, 20000 Kč 0/0

1786 Leopold I. 1657-1711 - Tolar 1695 KB Kremnice 14000 Kč 1/1

1787 Leopold I. 1657-1711 - Tolar 1691 KB Kremnice, stopa po očku 13500 Kč 1/1

1788 Leopold I. 1657-1711 - Tolar 1695 b.z. Vídeň 7600 Kč -1/2

1789 Leopold I. 1657-1711 - Tolar 1703 Vídeň 20000 Kč 1/0

1790 Malkotenti 1704-1708 - X.Poltura 1705 b.z., krásný stav 2400 Kč 1/1

1791 Karel VI. 1711-1740 - 3 Krejcar 1717 Graz 300 Kč 1/1-
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1792 Karel VI. 1711-1740 - 1/2 Tolar 1718 K.B. Kremnice 9000 Kč 1/1

1793 Karel VI. 1711-1740 - Tolar 1716 Hall 18000 Kč 1/1

1794 Karel VI. 1711-1740 - Tolar 1740 Kremnice 17000 Kč 1/0

1795 Karel VI. 1711-1740 - Tolar 1740 Kremnice 17500 Kč 0/0

1796 Marie Terezie 1740-1780 - 6 Krejcar 1747 b.z. Graz 7000 Kč 0/0

1797 Marie Terezie 1740-1780 - Tolar 1780 I.C.-F.A., N93 8000 Kč 0/0

1798 František Lotrinský 1745-1765 - XV. Krejcar 1750 K-B, ražební lesk, N16 7000 Kč 0/0

1799 František Lotrinský 1745-1765 - XVII Krejcar 1752 HA, Hall, KM 2026.1 6000 Kč 0/0

1800 František Lotrinský 1745-1765 - XVII Krejcar 1757 KB, ražební lesk 7000 Kč 0/0

1801 František Lotrinský 1745-1765 - Tolar 1755 KB 17500 Kč 0/0

1802 František I. 1792-1835 - 1/4 Tolar křížový 1797 B 3000 Kč 0/0

1803 František I. 1792-1835 - 1/2 Tolar 1815 A konvenční, N57 7000 Kč 0/0

1804 František I. 1792-1835 - Tolar křížový 1794 M, Miláno 10000 Kč 1/0

1805 František I. 1792-1835 - Tolar křížový 1797 H 5000 Kč 1/0

1806 František I. 1792-1835 - Tolar 1818 B 3000 Kč 1/1

1807 František I. 1792-1835 - Tolar 1822 B, just. 3000 Kč -1/1

1808 Ferdinand V 1835-1848 - 1/2 Tolar 1838 A, patina 4600 Kč 0/0

1809 Ferdinand V 1835-1848 - 1/2 Tolar 1844 A 6600 Kč 0/0

1810 Ferdinand V 1835-1848 - 1/2 Tolar 1847 A, N11 7800 Kč 0/0

1811 Ferdinand V 1835-1848 - Tolar 1841 A 6000 Kč 0/0

1812 Ferdinand V 1835-1848 - Tolar 1846 A 8000 Kč 0/0

1813 Ferdinand V 1835-1848 - Tolar 1847 A 8000 Kč 0/0

1814 Ferdinand V 1835-1848 - Tolar 1848 A 8000 Kč 0/0

1815 Ferdinand V 1835-1848 - 5 Lire (500 Centisimi) 1848, N38 10000 Kč 1/0

1816 Ferdinand V 1835-1848 - 5 Lire 1848 M, N39a 5000 Kč 0/1

1817
Ferdinand V 1835-1848 - 5 Lire 1848 M varianta - delší konce ratolestí nad letopočtem,

N39b
10000 Kč 0/1

1818 František Josef I. 1848-1916 - 5 Kreuzer 1767 A 12000 Kč 1/1

1819 František Josef I. 1848-1916 - Konvenční 1/2 Tolar 1855 A, naprosto bezvadná kvalita 30000 Kč 1/1

1820 František Josef I. 1848-1916 - 2 Zlatník 1889 III.Celorakouské střelby v Grazu, Ag, N164a 20000 Kč 0/0

1821 František Josef I. 1848-1916 - Spolkový Tolar 1864 E Bělehrad, dr. hr. 10000 Kč 1/1

1822
František Josef I. 1848-1916 - Střelecký Tolar 1868 Cena III.spol. střeleckých závodů ve

Vídni
10000 Kč 0/0

1823 František Josef I. 1848-1916 - 1 Filler 1906, nízký náklad 13000 Kč 0/0

1824 František Josef I. 1848-1916 - 1 Koruna 1907, N75 1800 Kč 2/2

1825 František Josef I. 1848-1916 - 1 Koruna 1916 Al - zkouška, silná koroze, N76 300 Kč -2/3

1826 František Josef I. 1848-1916 - 1 Koruna 1892 KB, N77 200 Kč 2/2

1827 František Josef I. 1848-1916 - 1 Koruna 1913 KB, N78 5000 Kč 1/1

1828 František Josef I. 1848-1916 - 2 Koruna 1914 KB, N80 3000 Kč 0/0

1829 František Josef I. 1848-1916 - 5 Koruna1907 KB jubilejní, 40. výročí korunovace, N158 1800 Kč 0/0

1830
František Josef I. 1848-1916 - 1 Koruna 1914 Cu Na vitězství v I.svět. válce, zkušební

ražba, N166
30000 Kč 0/0

1831
František Josef I. 1848-1916 - Uherská miléniová ražba - Denár Ondřeje II. 1896, Ag

1,24g, průměr 16,5mm, N171
9000 Kč 0/0

Československo

1832 ČSR 1918-1938 - 5 Koruna 1932, N9 2000 Kč 0/0

1833
ČSSR 1945-1953 - 1 Kčs 1951 zkušební ražba ze zinku, doposud neznámá, koroze,

posudek dr. Zdeněk Petráň
25000 Kč -1/1-
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1834 ČSSR 1953-1992 - chyboražba 1 Kčs 1983 o otočenou ražbou rubu o 180° 500 Kč

1835 ČSSR 1953-1992 - 25 Kčs 1968, Národní muzeum, původní etue, N113 600 Kč proof

1836 ČSSR 1953-1992 - 25 Kčs 1969, J. E. Purkyně, původní etue, N116 800 Kč proof

1837 ČSSR 1953-1992 - 25 Kčs 1969, SNP, původní etue, N117 2000 Kč proof

1838 ČSSR 1953-1992 - 100 Kčs 1971, Josef Mánes, původní etue, N123 200 Kč proof

1839 ČSSR 1953-1992 - 100 Kčs 1974, Bedřich Smetana, původní etue, N128 300 Kč proof

1840 ČSSR 1953-1992 - 500 Kčs 1987, Josef Lada, původní etue, N168 900 Kč proof

1841 ČSSR 1953-1992 - 500 Kčs 1988, Matica Slovenská, původní etue, N171 800 Kč proof

1842 ČSSR 1953-1992 - 500 Kčs 1988, Československá federace, původní etue, N175 900 Kč proof

1843 ČSSR 1953-1992 - 100 Kčs 1990, Ján Kupecký, původní etue, N179 800 Kč proof

1844 ČSSR 1953-1992 - 100 Kčs 1991, Antonín Dvořák, původní etue, N184 400 Kč proof

1845 ČSSR 1953-1992 - 500 Kčs 1993, Československý tenis, původní etue, N192 2000 Kč proof

1846 ČSSR 1953-1992 - 100 Kčs 1993, Muzeální slovenská společnost, původní etue, N194 800 Kč proof

Česká Republika

1847 200 Kč 1993 - 1. výročí schválení Ústavy ČR, certifikát, etue, N1 2000 Kč proof

1848
200 Kč 1994 - 650. výročí založení pražského arcibiskupství a položení základního kamene

Katedrály sv. Víta, kvalita proof, hladká hrana, certifikát k běžné kvalitě, etue, N2
22000 Kč proof

1849
200 Kč 1994 - 50.výročí vylodění spojenců v Normandii, kvalita proof, certifikát, orig. etue,

N3
10000 Kč proof

1850
200 Kč 1994 - 125. výročí zahájení provozu první koněspřežné městské tramvaje v Brně,

kvalita proof, certifikát, etue, N4
5000 Kč proof

1851 200 Kč 1995 - Ochrana a tvorba životního prostředí, kvalita proof, certifikát, etue, N5 10000 Kč proof

Německé ražby

1852
Augsburk, Petr ze Schaumburgu 1424-1469 - fenik se čtyřrázem, hlava biskupa / písmeno

"B", Rad. 8
200 Kč 1/1

1853
Braunschweig - Wolfenbüttel, Heinrich Julius 1589-1613 - Tolar 1608 "Wilder Mann", 28,80 g,

Dav. 6285
3000 Kč 2/1-

1854 Görlitz - Zhořelec, haléř 2 pol. 15.stol. GOR / lev, SJ 206, excentr., 2 ks 2200 Kč 2/1

1855 Görlitz - Zhořelec, peníz 2 pol. 15. stol., jako Rad. 5 200 Kč 3/3

1856 Hessen Kassel, Ludvik III. 1458-1471 - Štítový Groš, Rad. 5, opis mírně nedoražen 300 Kč 2/2

1857 Hessen Kassel, Ludvik III. 1458-1471 - Štítový Groš, Rad. 5, mírně napr. 400 Kč 2/2

1858 Kempten město, 3 Krejcar 1555, SJ 1510, patina 300 Kč -1/2

1859

Mansfeld - Friedeburg, Peter Ernst, Bruno, Gebhard a Johann Georg 1587-1601 - Tolar 1589,

mincmistr Berthold Meinhart, mince je usazena v rámečku a slouží jako uzávěr váčku na

mince, Dav. 9510

1500 Kč -2/2

1860
Murbach, Andreas v. Österreich 1587-1600 - 3 Krejcar 1596, SJ 1922, excentr., mírně

nedoraž.
600 Kč 1/1

1861 Norimberk město, 2 fenik jednostranný b.l., mírně nedoraž. 200 Kč 1

1862 Norimberk město, 1 Krejcar 1694, KM 215 300 Kč 1/1

1863 Sasko, August 1553-1586 - Tolar 1578 Drážďany, 28,86 g, Dav. 9798, nečistoty 3000 Kč 1/1

1864
Sasko, August 1553-1586 - Tolar 1584 Drážďany, 28,89 g, Dav. 9798 vzácnější ročník,

nedoražen
4000 Kč -1/1-

1865 Sasko, Christian I. - Tolar 1589 Drážďany 9000 Kč 0/0

1866
Sasko, Christian II., Johann Georg I.,August 1591-1611 - Tolar 1597 Drážďany, 28,90 g, Dav.

9820, mírně nedoražen
3000 Kč 1/1

1867
Sasko, Christian II., Johann Georg I.,August 1591-1611 - Tolar 1599 Drážďany, 28,77 g, Dav.

9820, vada střižku
3000 Kč -1/2
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1868
Sasko, Christian II., Johann Georg I.,August 1591-1611 - Tolar 1607 Drážďany, 29,30 g, Dav.

7566
3000 Kč -1/1-

1869
Sasko - Coburg - Eisenach, Johann Casimir a Johann Ernst 1572-1633, Tolar 1592 Saalfeld,

29,08 g, Dav. 9758
3000 Kč 1/1

1870 Sasko Míšeň - Groš s kontramarkou, tento typ Smolík neuvádí 1000 Kč -1/1-

1871 Sasko Míšeň - Groš s kontramarkou města Fritzlar, Smolík tab. V č. 43 1000 Kč 2/2

1872 Sasko Míšeň - Groš s kontramarkou podobnou jako Smolík tab. V č. 60 1000 Kč 1/1

1873 Sasko Míšeň - Groš s kontramarkou města Schwäbisch Hall, Smolík tab. VI č. 174 1000 Kč 1/1

1874
Sasko Míšeň, Friedrich II., Friedrich IV. a Zikmund 1428-1436 - Knížecí Groš, Rad. 4, mírně

napr.
600 Kč 1/1

1875 Sasko Míšeň, Friedrich II. 1428-1464 - Mečový Groš, ražba po r. 1457, mírně nedoražen 500 Kč 1/1

1876
Sasko Míšeň, Ernst 1464-1484 - Albrecht Wilhelm Horngroschen, SJ-4389 LXXVIII/2351,

mírně nedoražen
2000 Kč 1/1

1877
Sasko - Výmarské knížectví Fr. Wilhelm I. a II. Johann - Tolar 1582 Saalfeld, 28,53 g, Dav.

9770, měděnka
3600 Kč 2/2

1878 Výmarská republika 1919-1933 - 3 Marka 1924 A, KM 43, hranky 200 Kč 1/1

1879 Wurttemberg, Karl I. 1864-1891 - 5 Marka 1875 F, KM 623, hranky 1100 Kč 0/0

Evropa

1880 Itálie, Papežský stát, Innocent XII 1691-1700 - 1/2 Piastra 1699, KM613 600 Kč -1/2

1881 Itálie, Papežský stát, Clement XII 1730-1740 - 1/2 Piastra 1736, KM879, stopa po oušku 800 Kč 2/2

1882 Nizozemí, Kampen (Campen) město - 6 stuivers-escalin b.l. s tit. Matyáše II. KM22 400 Kč 1/1

1883
Polsko, Zikmund III. Vasa 1587-1632 - III.Groš 1595, Kop. 3525, krajový střižek, mírně

nedoraž.
400 Kč 1/1-

1884 Polsko, Zikmund III. Vasa 1587-1632 - III.Groš 1600, Kop. 1168, krajový střižek, část. nedoraž. 300 Kč 2/2

Svět

1885 Barbados - 1, 5, 10, 25 Cent, 1 a 2 Dollar 1973, celkem 6 ks. KM10-15 200 Kč proof

1886 Barbados - 5 Dollar 1973, 31,1 g. Ag 800, KM16a 400 Kč proof

1887 Barbados - 10 Dollar 1973, 37,9 g. Ag 925, KM17a 600 Kč proof

1888 Čína, Te Tsung (Kuang-sü) 1875-1908 - Dollar, rok 29 (1903), provincie Chihli, 26,91g. KM.73.1 1400 Kč 1/1-

1889 Čína, Te Tsung (Kuang-sü) 1875-1908 - Dollar, rok 33 (1907), provincie Chihli, 27,10 g. KM.73.2 800 Kč 2/1-

1890
Čína, Te Tsung (Kuang-sü) 1875-1908 - Dollar, rok 34 (1908), provincie Chihli, 26,96 g. KM.73.3,

hranky
1000 Kč -1/1-

1891
Čína, Hsuan Tung (Süan-tchung), 1908 - 1911 - Dollar, rok 3 (1911), mincovna Tientsin, 26,60 g.

KM.31
1200 Kč -1/1-

1892 Čína, Te Tsung (Kuang-sü) 1875-1908 - Dollar, b.l. (1908), Tai Ching ti kuo (Tientsin), 26,77 g. 2400 Kč 1/1

1893 Čína, republika - 10 Cent rok 3 (1914), 2,58 g. KM.326-9 200 Kč -1/1-

1894 Čína, republika - 20 Cent rok 3 (1914), 5,39 g. KM.327 300 Kč 1/1

1895 Čína, republika - Dollar rok 3 (1914), 26,65 g. KM.329 400 Kč -1/1-

1896 Čína, republika - Dollar rok 9 (1920), 26,85 g. KM.329.6 900 Kč 1/1

1897 Čína, republika - Dollar rok 10 (1921), 26,68 g. KM.329.6 600 Kč 1/1

1898 Mongolsko - 1, 2, 5 (2 varianty), 10, 15, 20, 50 Mongo a 1 Tugrik 1925, celkem 9 ks. 800 Kč 1/1

1899 Mongolsko - 1, 2, 5, 10, 15, 20, Mongo 1937, celkem 6 ks. 200 Kč 1/1

1900 Mongolsko - 1, 2, 5, 10, 15, 20, Mongo 1945, celkem 6 ks. 200 Kč 1/1

1901 Mongolsko - 1, 2, 5, 10, 15, 20, Mongo 1959, celkem 6 ks. 200 Kč 0/0

Medaile

1902
Záslužné - AR medaile, Čestná cena za zásluhy v zahradnictví, Verband der Mittelfränkischen

obstbauvereine, Německo 19. stol., Ag, průměr 37mm
3000 Kč 1/0
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1903
Replika Šlikovského tolaru z roku 1519 k 500.výročí ražby prvního tolaru, mincovna Kremnice,

Ag 0,999, 28g, náklad 500 ks, číslovaný č. 35, certifikát, etue
3600 Kč 0/0

Medaile podle autorů

1904
Beutler Miloslav 1897-1964 - AE medaile ke 20. výročí republiky k odnětí pohraničních území

1938, průměr 65 mm
200 Kč 0/0

1905
Brůha Jaroslav 1889-1969 - AR medaile 1932 k 100.výročí narození PhDr. Miroslava Tyrše,

průměr 42 mm, 30g, náklad 5000 ks, patina, N IV.B
2000 Kč 0/0

1906
Horejc Jaroslav 1886-1983, AR medaile na paměť XI.všesokolského sletu v Praze 1948, průměr

28mm, 14,06g
300 Kč 0/0

1907

Kolářský Zdeněk, 1931 - AR Medaile 600. výročí úmrtí Karla IV. 1978. Poprsí Karla IV. z

poloprofilu zleva, znaky a opis / Karel IV. zakládá universitu, opis. Na hraně punc Ag, ryzostní

značka 900 a značka výrobce MK, 24,14 g, 38 mm.

600 Kč 0/0

1908

Kolářský Zdeněk, 1931 - AE medaile k 200. výročí Hankova narození a 30. výročí založení

pobočky ČNS v Ústí nad Orlicí 1991. Portrét zleva, český lev, opis / rodný dům, různé mince,

opisy. Tombak 60 mm, etue

300 Kč 0/0

1909
Kolářský Zdeněk, 1931 - AE medaile Karel Čapek, Josef Čapek. Portrét zleva, text / Portrét

zleva, text. Tombak 60 mm, etue
300 Kč 0/0

1910
Šantrůček Václav 1866-1931 - AE medaile 100. výročí narození P. J. Šafaříka 1895. Portrét

zleva, opis / text. Bronz 58 mm. Hauser 2097
500 Kč 0/0

1911

Šejnost Josef 1878-1941 - AE medaile 1929 - Josef Dobrovský, filolog a historik, k 100. výročí

úmrtí. Poprsí zprava, opis / Lipová ratolest, malý státní znak, 5-řádkový nápis, opis. Br 70 mm,

Bo.012b (raženo 500 ks)

800 Kč 0/0

1912
Šejnost Josef 1878-1941 - AE medaile 1912 - Julius Mařák, malíř, krajinář. Polopostava zleva,

nápis / Borovice, 6-ti řádkový nápis, opis. Br 60 mm, Bo.049a (raženo 145 ks) 
1200 Kč 1/1

1913
Šejnost Josef 1878-1941 - AE medaile 1914 - Antonín Randa, president České akademie věd.

Poprsí zleva, opis / věnec, 5-řádkový nápis, opis, letopočet. Br 59,5 mm, Bo.066c
900 Kč 0/0

1914
Šejnost Josef 1878-1941 - AE medaile 1915 - Karel Vrba, mineralog, prezident ČSAV. Poprsí

zleva, nápisy / 8-řádková nápis ve čtverci, datum. Br 59 mm, Bo.104a (raženo cca 45 ks) 
1800 Kč 0/0

1915

Šejnost Josef 1878-1941 - AE medaile 1916 - Josef Pekař, historik, profesor Univerzity Karlovy.

Poprsí zleva, nápis Korouhev, prapor a osmihrotá hvězda, nápis, v ex. mříž. Br 50 mm, Bo.059b

(raženo 100 ks) 

4000 Kč 1/1

1916
Šejnost Josef 1878-1941 - AE medaile b.l. (1917) - Alois Jirásek, český prozaik. Poprsí zleva,

nápis / Sedící muž předčítá dětem z knihy, opis. Br 50 mm, Bo.031b (raženo 562 ks) 
1200 Kč 1/1

1917
Šejnost Josef 1878-1941 - AE medaile 1917 - Antonín Sova, český básník. Hlava zleva, opis /

Dívka nabírá vodu ze studánky, opis. Br 50 mm, Bo.078c (raženo 212 ks) 
2800 Kč 0/0

1918

Šejnost Josef 1878-1941 - AE medaile 1920 - Pavol Országh Hviezdoslav, slovenský básník.

Poprsí zprava, opis / Muž s valaškou a chlapec držící polovinu uherského znaku, nápisy. Br 50

mm, Bo.027b (raženo 217 ks) 

2800 Kč 1/1

1919

Šejnost Josef 1878-1941 - AE medaile 1921 - František Tomášek, předseda Národního

shromáždění ČSR. Poprsí zleva, opis / Předsednický stůl, čs. státní znak, letopočty, opis. Br

60,5 mm, Bo.098b (raženo 139 ks) 

6000 Kč 0/0

1920

Šejnost Josef 1878-1941 - AE medaile 1921 - Jiří Stříbrný, novinář a ministr ČSR. Poprsí zleva,

opis / Chlapec drží šavli a vlajku, čs. státní znak, opis, v ex. nápis. Br 60 mm, Bo.081b (raženo

156 ks) 

4000 Kč 0/0

1921

Šejnost Josef 1878-1941 - AE medaile 1922 - Alois Rašín, první ministr financí. Poprsí zprava,

opis / Chlapec se šavlí, před ním znak s českým lvem, za ním rakouský prapor, opis, v ex. nápis

a datum 28. října 1918. Br 60 mm, Bo.067b (raženo 396 ks) 

7000 Kč 0/0
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1922
Šejnost Josef 1878-1941 - AE medaile 1927 - Jan Novotný, ekonom a finančník - k 60

narozeninám. Poprsí zprava, nápisy / 5-řádkový nápis. Br 60 mm, Bo.058b (raženo 500 ks)
2400 Kč 0/0

1923
Šejnost Josef 1878-1941 - AE medaile K dokončení velechrámu sv. Víta 1929. Sv. Václav sedící

čelně / Chrám sv. Víta, zemské znaky, průměr 70 mm, Bo-100f, hranky
5000 Kč 1/1

1924

Šejnost Josef 1878-1941 - AE medaile 1932 - Jan Bedřich Novák, český historik, ředitel

Zemského archivu. Poprsí zprava, opis / Mezi ozdobami římské letopočty. Br 60 mm, Bo.056a

(raženo 110 ks), lak. 

2800 Kč 0/0

1925
Šejnost Josef 1878-1941 - AE medaile 1939/1941 - Emil Hácha. Poprsí zleva, opis / Malý státní

znak, opis. Zinek 60 mm, Bo.018a, lak. 
5000 Kč 0/0

1926

Šindelář Lumír 1925-2010 - AE medaile 50 let pobočky ČNS v Brně, 1987. Brakteát Přemysla

Otakara II. opisy, částečně různé mince / sousoší z Merkurovy kašny, za ní typické brněnské

stavby. Tombak 70 mm, etue.

200 Kč 0/0

1927
Šindelář Lumír 1925-2010 - AR medaile 150 let železnice na území Československa,

1839-1989, punc Ag 900, značka výrobce MK, 34,28 g, 40 mm.
1400 Kč 0/0

1928

Španiel Otakar 1881-1955 - AE medaile k založení Univerzity Komenského v Bratislavě, 1919.

Poprsí zprava, opis / velký znak ČSR, znak Bratislavy, za nimi pohled na hrad, opis. Bronz 80

mm; 188,49 g, etue.

800 Kč 0/0

1929
Španiel Otakar 1881-1955 - AE medaile Ernest Denis, franc.historik, 1849 - 1921. Portért

zprava, opis / dvě ženské postavy, třířádk.nápis, opis VERITAS VINCIT 1925, Bronz 70 mm.
600 Kč 0/0

1930
Španiel Otakar 1881-1955 - AR medaile Milénium sv. Václava 929 - 1929, punc Ag 987, značka

výrobce K, 30,08 g, průměr 40 mm, patina
2000 Kč 0/0

1931

Španiel Otakar 1881-1955 - AR medaile na paměť 85. narozenin prvního presidenta Republiky

Československé, průměr 60 mm, 78,61 g, na hraně ryzostní značka 987 a značka výrobce K

(Mincovna Kremnica)

1200 Kč 0/0

1932

Španiel Otakar 1881-1955 - medaile na paměť 85. narozenin prvního presidenta Republiky

Československé, Ag 42 mm, 29,81 g, Ag 32 mm, 14,93 mm, na hraně ryzostní značka 987 a

značka výrobce K (Mincovna Kremnica) Bronz 50 mm, celkem 3 ks.

500 Kč 0/0

1933

Španiel Otakar 1881-1955 - AR medaile na paměť 85. narozenin prvního presidenta Republiky

Československé, průměr 50 mm, 49,06 g, na hraně ryzostní značka 987 a značka výrobce K

(Mincovna Kremnica), původní etue

600 Kč 0/0

1934

Truhlíková-Spěváková Jarmila 1940 - AR Medaile Všeobecná Československá výstava v Praze

1991, punc Ag, ryzostní značka 900 a značka výrobce MK, 32,20 g, 40 mm, původní etue a

certifikát s velmi nízkým číslem 26, patina

500 Kč 0/0

1935

Zeman Karel 1949 - AE medaile k 200. výročí narození císaře Napoleona I. 1969. Hlava

napoleona zprava, letopočty / napoleonský orel nad orly rakouským a ruským, dole mohyla

míru, letopočet. Tombak 60 mm, KZ1

200 Kč 0/0

1936

Zeman Karel 1949 - AE medaile k 700. výročí smrti Přemysla Otakara II. 1978. Portrét zepředu,

opis, letopočty / panovník ve zbroji jede na koni, dole drobně ČNS POBOČKA BRNO. Tombak 70

mm, KZ15

500 Kč 0/0

1937

Zeman Karel 1949 - AR medaile k 700. výročí smrti Přemysla Otakara II. 1978. Portrét

zepředu, opis, letopočty / panovník ve zbroji jede na koni, dole drobně ČNS POBOČKA BRNO.

Ag 900, 49,51 g. 40 mm, KZ17

1000 Kč 0/0

1938

Zeman Karel 1949 - AE medaile k150. výročí Kroměřížského sněmu 1998. Hlava personifikace

svobody zleva, po obvodu 12 znaků, opis / pohled na budovu kroměřížského sněmu přes

balustrádu schodiště, opis. Tombak 50 mm, značka výrobce Česká mincovna, KZ110

600 Kč proof

Medaile podle osobností

1939 Sv. Jiří - Uhry, Kremnice, AR medaile sv. Jiří, pr. 42 mm, Husz. 5 7000 Kč 0/1

1940 Sv. Jiří - AR medaile, 20,62g, průměr 40 mm 15000 Kč 1/1

Toto zboží je nabízené firmou Filatelie Klim a je dostupné na http://www.filatelie-klim.com



Filatelie Klim Strana 15/53

1941 Maximilian II. 1564-1576 - AR medaile 1570 na válku proti Turkům, Kremnice 10000 Kč -1/1-

1942 Josef I. 1705-1711 - AR medaile 1784 k založení university ve Lvově 11500 Kč 0/0

1943
Josef I. 1705-1711 - AR medaile korunovace Josefa římským králem 1690 v Augsbugu, dr.

hr., Nov. 2414
20000 Kč 1/1

1944 Marie Terezie 1740-1780 - AE medaile 1745 na narození Karla, pr. 46 mm, dr. hr. 2400 Kč -1/1

1945 Marie Terezie 1740-1780 - AR medaile 1764 návštěva Josefa a Leopolda v Kremnici, dr. škr. 11000 Kč 1/1

1946 Josef II. 1780-1790 - AR medaile 1760 na svatbu Josefa a Isabely ve Vídni 8000 Kč 2/1

1947 František I. 1806-1835 - AR medaile Charlotte Augusta z Bavorska, Mnichov 1816 7000 Kč 0/0

1948

Ferdinand V. 1835-1848 - AE Medaile 1836 Ke korunovaci na českého krále 7. 9. 1836 v

Praze. Poprsí zprava / korunovaný znak , před ním leží český lev, okolo a v ex. opis a nápisy.

Značeno J. D. Boehm, Cu 47 mm 57,74 g., pův. tmavá patina. Hauser 18, N.XIIf

3000 Kč 0/0

1949

Marie Anna Savojská 1803-1884 - AE medaile na korunovaci 10.9.1836 v Praze. Poprsí

zprava, opis / korunovační klenoty na podložce, pod nimi erb s českým lvem, opis. Signováno

I.D.Boehm.F. Cu 47 mm, 79 g. Hauser 19, hranky

500 Kč -1/1-

1950
Ferdinand V. 1835-1848 - AE medaile 1838 na holdování v Insbrucku, sign. Boehm, pr. 39

mm
7000 Kč 0/0

1951
Ferdinand V. 1835-1848 - AE Medaile 1838 na korunovaci v Miláně a jeho manželky Marie

Anny, Haus. 37
7000 Kč 0/0

1952
Ferdinand V. 1835-1848 - AE medaile 1838 na korunovaci v Miláně na krále Benátek, pr. 44,3

mm, Mont. 2581, Haus. 36
10000 Kč 0/0

1953
Ferdinand V. 1835-1848 - AE medaile výstavba věže chrámu sv. Štěpána, sign. Roth, pr. 47

mm
7000 Kč 0/0

1954
Ferdinand V. 1835-1848 - AR medaile výstavba věže chrámu sv. Štěpána, sign. Roth, pr. 47

mm
11000 Kč 0/0

1955
František Josef I. 1848-1916 - AE Medaile 1879 na stříbrnou svatbu císařského páru,

věnováno městu Vídni, sign. Scharff, pr. 50 mm, Haus. 333
8000 Kč 0/0

1956
František Josef I. 1848-1916 - AE Medaile 1888 k postavení pomníku M.Terezie ve Vídni, pr.

63,5 mm, Nov. 3834
10000 Kč 0/0

1957
František Josef I. 1848-1916 - AR Medaile 1895 čestná cena výstavy v Linzi, punc J-C na

hraně, pr. 44 mm, Wurzbach 5214
7000 Kč 0/0

1958
František Josef I. 1848-1916 - AR Medaile, (J. Tautenhayn) Náhrada státu za hospodářské

zásluhy, německý text, nesign., 40mm
2000 Kč 1/1

1959
František Josef I. 1848-1916 - AE Medaile na světovou válku 1914. (R.Neuberger, A.Hartig)

Poprsí zprava, text / vojáci v boji, nad nimi Viktoria, letopočet. Bronz 50 mm. Hauser 1316
500 Kč 0/0

1960

Karel I. 1916-1918 - Medaile na sňatek arcivévody Karla Franze Josefa s princeznou Zitou

Bourbon Parma. Poprsí páru zprava, opis / dva rodinné znaky pod jednou korunou, nad

růžovými větvemi, opis. 21. října 1911, Rudolf Marschall, 80 mm, zinek, Hauser 480,

skvrnky.

500 Kč 0/0

1961

Arcivévoda František Josef Otto, 1912-2011 - AE medaile k pátým narozeninám 1917

(Kautsch). Portrét zprava, opis / korunov.znak, vavřínové snítky a opis ve věnci. Patinovaný

bronz 65 mm, 118,43 g.

1000 Kč 0/0

1962
Korunní prinz Rudolf 1858-1889 - AR medaile 1881s belgickou princeznou Stephanií, pr. 55

mm
12000 Kč 1/1

1963
Korunní prinz Rudolf 1858-1889 - AE medaile 1881s belgickou princeznou Stephanií, pr. 55

mm
9000 Kč 0/0

1964
Arcivévoda Albrecht 1817-1895 - AE medaile b.d. (1877) na jeho 50-ti leté služební jubileum,

pr. 63 mm, Haus. 330, etue
8000 Kč 0/0
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1965

Arcivévoda Albrecht 1817-1895 - AE Medaile 1898 (A. Scharff) - K odhalení jezdecké sochy ve

Vídni. Poprsí v uniformě zleva, opis / Jezdecká socha na podstavci zleva, opis. Bronz 70 mm,

125,10 g, Hauser 2516

1800 Kč 0/0

1966
Albrecht z Valdštejna 1583-1634 - Ag Tolarová medaile 1934 k 300.výročí zavraždění

Albrechta z Valdštejna, průměr 38 mm, 30,22g, náklad 610 ks, patina, N IX.C
20000 Kč 0/0

1967
Josef Kajetán Tyl 1808-1856 - AE medaile. Poprsí zprava, opis / text. Signováno Š, Bronz 50

mm
200 Kč 0/0

1968

Napoleon Bonaparte 1769-1821 - AE medaile na kapitulaci Vídně 1805, L. Manfredini. Hlava

Napoleona v korintské přilbě zleva, opis / Smuteční bohyně města sedí vedle trofeje opis.

Bronz 42,5 mm, 41,22 g.

800 Kč 1/1

1969
Marie Luisa Rakouská 1791-1847 - AE Medaile na otevření mostu přes řeku Trebia 1821.

Portrét zprava, opis / text. Signováno Santarelli F. Bronz 41 mm.
500 Kč 0/0

Medaile podle měst

1970
Brno - AE medaile Brněnské výstavní trhy 3.-17.8.1924. Bohyně lovu zleva / chlapec držíci

rybu, opis. Signováno E.Hlavica. Bronz 50x68 mm, původní etue s věnováním
400 Kč 0/0

1971
Čáslav - AE medaile 1926, (V. Podivín). Alegorická postava, pod ní erb Čáslavi, text / ověnčený

text UZNÁNÍ PRÁCE, PILNOSTI A ZÁSLUH. pozlacený bronz 42 mm, 33,69 g., původní etue
300 Kč 0/0

1972
Karlovy Vary - AE medaile na setkání německých přírodovědců a lékařů v Karlových Varech

1862. Fontána / text. Bronz 44 mm,49,02 g, etue, Hauser 4561
400 Kč 0/0

1973

Kroměříž - jednostranná AE medaile Zemská všeobecná a školská výstava 1925. Ve středu a

vpravo symboly zemědělství a vzdělání, vlevo postava muže s kladivem, vzadu silueta města,

dole text. Signováno FA (František Antelmann), Bronz 70,7 x 77,2 mm, 174,44 g.

400 Kč 0/0

1974
Olomouc - arcibiskupství, Josef Karel Matocha, 1948-1961 - AE Medaile 1948 (R. Doležal)

Intronizační. Poprsí částečně zprava, opis / Znak pod kloboukem, opis. 50 mm (44,73 g)
400 Kč 0/0

1975
Praha - Zemská jubilejní výstava 1891 - AE Medaile ( R. Braun, J. Mauder). Znak Prahy, opis /

Stojící Čechie se lvem zleva, opis. Bronz 60 mm, 84,37 g., Hauser 3915
900 Kč 0/0

1976
Praha - arcibiskupství, Lev kardinál Skrbenský, 1899-1917 - AE Medaile 1910. Jubileum 10 let

arcibiskupem. Poprsí zprava, opis / znak, opis, letopočet. Bronz 50 mm, 66,49 g. Hauser 7110
400 Kč 0/0

1977

Vídeň - reklamní cínová medaile firmy Louis Deny Paris k světové výstavě ve Vídni 1873.

Rakouská orlice, opis / text, L. DENY MÉCANICIEN USINE POUR LA PERFORATION DES TOLES,

CUIVRES. ATELIER DE CONSTRUCTION PARIS, značeno P.UGER, Hauser 2925

200 Kč 1/1

Medaile střelecké

1978
František Josef I., Ag medaile 1898, V. Rakouské spolkové střelby 1898, panoráma Vídně,

žena u stromu dopisuje dataci / FJI, profil zprava sign.: SCHARFF Ag 37 mm Taul 980, patina
8000 Kč 1/1

Žetony a nouzová platidla

1979 Brno - Poukázka na 1 chléb Dělnické pekárny, cukrárny a perníkárny v Brně 200 Kč 0/0

1980 Olomouc - Žeton na 5% slevu v hodinářství a zlatnictví U Kukačky 200 Kč 1/1

1981 Praha - Žeton na zálohu 1 Kč Pražské mlékárny 200 Kč 1/1

Různé

1982
Rusko - náramek vyrobený z 5 Kopjejek (21 ks.) a 10 Kopjejky (1 ks.) Prostřední s vyřezanou

orlicí je vložena v rámečku s rytým opisem WARSCHAU, bezvadný stav
600 Kč 1/1

1983
Rusko - náramek vyrobený z 1/2 Kopějek, (16 ks.) středový díl je ve tvaru německého kříže ve

věnci s textem ANDENKEN 1916, postříbřeno
500 Kč 1/1

1984
Rusko - brož vyrobená z 10 Kopějek, (3 ks.), v prostřední je vyřezaná orlice, pod nimi zavěšený

křížek s letopočtem 1914-16, upínání na vodorovnou sponu
200 Kč 1/1
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1985
Rusko - brož vyrobená z 10 Kopějek, (3 ks.), v prostřední je vyřezaná orlice, upínání na

vodorovnou sponu
200 Kč 1/1

1986
Franz Josef I.,kovová busta 1848 - 1908, 60 x 50 x 145 mm, nesignováno, dobrý stav,

dekorativní
1000 Kč

1987
T. G. Masaryk, keramická busta, 60 x 40 x 95 mm, F.Wenzel / Broumov / 2764, dobrý stav,

dekorativní
500 Kč

1988 Rieger, keramická busta, 75 x 50 x 125 mm, č. 566, dobrý stav, dekorativní 500 Kč

1989 keramický stojan, pokladnička, Viribus unitis 1914 - 1915 s poprsím F.J.I. a Viléma II., č. 1780 500 Kč

1990
Původní pokladnička k výběru peněz na zimní pomoc - Winterhilfswerk / Gau Sudetenland, č.

14226, 115 x 170 mm, velmi dobrý stav
800 Kč

1991
Československo, přílohy ze zprávy ministerstva financí o výsledcích soutěže na novou pamětní

minci 25 Kčs k 50.výročí SND v Bratislavě z r. 1970, 6x fotografie a 2x perokresba
300 Kč

Rakousko-Uhersko

1992
Řád železné koruny, 3.tř., punc Au, ryzostní značka 750 a značka výrobce F.R. na

pendiliích a na kroužku, zlato, smalty, 20,80 g, nová stuha, Marko 73f
25000 Kč 1/1

1993
Řád Františka Josefa I. rytíř, punc Au, značka výrobce MAYERS & SOHNE WIEN,

zlato, smalty, 13,10 g., původní vojenská stuha s meči, Marko 98c
15000 Kč 1/1

1994
Vojenský záslužný kříž III. třídy s válečnou dekorací, Ag, Au, punc Ag a značka

výrobce VM (V. Mayers Sohne Wien), originální etue, původní vojenská stuha, M136f
4400 Kč 1/1

1995
Zlatý Záslužný kříž, na kroužku punc Au a značka výrobce Vincenz Mayer´s Söhne

Wien, zlato, smalty, 8,05 g., původní vojenská stuha, originální etue, Marko139b
6000 Kč 1/1

1996
Zlatý Záslužný kříž, na kroužku značka výrobce Wilhelm Kunz Wien a hvězdička,

pozlacený bronz, smalty, nová stuha, Marko139d
1800 Kč 1/1

1997

Bronzová vojenská záslužná medaile Signum Laudis F.J.I., pozlacený bronz,

Marko148b, 3x. Bronzová v.z.m. Signum Laudis Karel, Marko149a, 1x. a Jubilejní

kříž z r. 1908, Marko403, 1x., celkem 5ks. Vše bez stuh.

1600 Kč 1/1

1998
Stříbrná medaile za statečnost, 1. třídy, 8. vydání 1914-1917 F.J.I., na hraně punc

hl. punc. úřadu Vídeň, A v kroužku, novodobá trojúhelníková stuha, Marko230a
900 Kč -1/1-

Rakousko-Uhersko střelecké medaile

1999 Pamětní medaile na císařské jubilejní a 5. Rakouské spolkové střelby 1898 300 Kč 1/1

2000
Pamětní medaile Rakouského střeleckého spolku na I. Rakouskou soutěž mladých

střelců a poctu císaři ve Vídni 1914
500 Kč 1/1

ČSR 1918 - 1948

2001 Řád Sokola s meči, (Za zásluhy nebojové), VM4, N3b 7000 Kč 1/1

2002 Řád Sokola s hvězdičkou, (Za chrabrost 2. stupně), VM4, N4b 7600 Kč 1/1-

2003 Řád Sokola Za zásluhy, (Za zásluhy nebojové), originální balzová černě lakovaná etue. VM4, N4b 9000 Kč 1/1

2004 Československý válečný kříž 1918, 2x hvězdička na stuze, VM5, N5 I.b 600 Kč 1/1

2005 Československý válečný kříž 1918, 4x lipová ratolest na stuze, VM5, N5 II.b 1200 Kč 1/1

2006 Československý válečný kříž 1918, 1x lipová ratolest na stuze, VM5, N5 III. 700 Kč 1/1

2007
Československá revoluční medaile, lehká varianta s podpisem medailéra, se štítky 3, ČD,

BACHMAČ a SIBIŘ na stuze, VM6, N6a - STAŽENÁ POLOŽKA / CANCELED ITEM
1000 Kč 1/1

2008
Československá revoluční medaile, varianta z těžkého kovu a s podpisem medailéra, se štítky 2,

3, 4, BACHMAČ a SIBIŘ na stuze, VM6, N6a
1000 Kč 1/1

2009 Československá medaile za vítězství s podpisem medailéra, VM7, N7a 500 Kč 1/1

2010 Československá medaile za vítězství s podpisem medailéra, VM7, N7a 400 Kč 1/1

2011 Pamětní odznak čs dobrovolce z let 1918-19, VM8, N8b 200 Kč 1/1
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2012
ČS. Řád Bílého Lva II.stupeň, vojenská skupina, komandér s hvězdou, punc Ag, ryzostní značka

900, a značka výrobce KK (Karnet Kyselý Praha), původní nákrční stuha, VM9, N11a
78000 Kč 1/1

2013
ČS. Řád Bílého Lva V.stupeň, civilní skupina, stříbro, smalty, neznačen, nepuncován, VM009,

N14b
10000 Kč 1/1

2014
ČS. Řád Bílého Lva V.stupeň, civilní skupina, na kroužku punc Ag, ryzostní značka 900, a značka

výrobce KK (Karnet Kyselý Praha), nový středový medailon na reversu, původní stuha, VM9, N14b
7000 Kč 1/1-

2015
ČS. válečný kříž 1939 s lipovou ratolestí na stuze za druhé udělení, Londýnské vydání, opravený

závěs, VM11, N17a
1600 Kč 1/1

2016
ČS. válečný kříž 1939 s lipovou ratolestí na stuze za druhé udělení, k tomu miniatura a

ministužka, VM11, N17b
1000 Kč 1/1

2017 ČS. válečný kříž 1939 s lipovou ratolestí na stuze za druhé udělení, VM11, N17b 900 Kč 1/1

2018 ČS. válečný kříž 1939, varianta s kulovým ouškem VM11, N17c 700 Kč 1/1

2019 ČS. válečný kříž 1939, VM11, N17d 600 Kč 1/1

2020
ČS. medaile za chrabrost před nepřítelem s lipovou ratolestí za druhé udělení, Londýnské vydání,

slovenská verze nápisu, VM12, N18a
1000 Kč 1/1

2021
ČS. medaile za chrabrost před nepřítelem, slovenská verze nápisu s lipovou ratolestí na stuze za

druhé udělení, miniatura na jehlu, originální etue, VM12, N18b
800 Kč 1/1

2022 ČS. medaile za chrabrost před nepřítelem, česká verze nápisu, VM12, N18c 600 Kč 1/1

2023
ČS. vojenská medaile Za zásluhy, stříbrná, Londýnské vydání, originální etue Spink&Son London,

VM13, N19a
1400 Kč 1/1

2024 ČS. vojenská medaile Za zásluhy, stříbrná, VM13, N19b 500 Kč 1/1

2025 ČS. vojenská medaile Za zásluhy, stříbrná, miniatura, nepůvodní etue VM13, N19b 400 Kč 1/1

2026 ČS. vojenská medaile Za zásluhy, bronzová, Londýnské vydání VM13, N19c 500 Kč 1/1

2027 ČS. vojenská medaile Za zásluhy, bronzová, VM13, N19d 400 Kč 1/1

2028
Pamětní medaile ČS armády v zahraničí se štítkem SSSR na stuze, Londýnské vydání, VM14,

N20a
800 Kč 1/1

2029 Pamětní medaile ČS armády v zahraničí se štítkem SSSR na stuze, VM14, N20b 600 Kč 1/1

2030 Pamětní medaile ČS armády v zahraničí, VM14, N20b 500 Kč 1/1

2031 Pamětní medaile ČS armády v zahraničí, na stuze č. 1, VM14, N20b 500 Kč 1/1

2032
Pamětní medaile ČS armády v zahraničí se štítkem STŘEDNÍ VÝCHOD na stuze, k tomu miniatura

a etue, VM14, N20b
1000 Kč 1/1

2033 Pamětní medaile ČS armády v zahraničí, značka výrobce Z v kroužku, VM14, N20c 800 Kč 1/1

2034
ČS. vojenský Řád Bílého Lva Za vítězství II..stupeň, hvězda, punc Ag, ryzostní značka 900 a

značka výrobce K.K. (Karnet a Kyselý Praha), VM15, N22b
25000 Kč 1/1

2035
ČS. vojenský Řád Bílého Lva Za vítězství III..stupeň, kříž, neznačeno, stříbro, smalty, výrobce

Spink & Son. London, VM15, N23a
25000 Kč 1/1

2036
ČS. vojenský Řád Bílého Lva Za vítězství IV.stupeň, punc Ag 800/1000, značka výrobce K.,

(Kremnica), ministužka a původní etue, VM15, N24b
9000 Kč 1/1

2037 Řád Slovenského národního povstání, I.třída, se značkou K, č.13, ministužka, VM16, N25 7000 Kč 1/1

2038 Řád Slovenského národního povstání, I.třída, se značkou K, č.805, VM16, N25 5000 Kč -1/1

2039 Řád Slovenského národního povstání, II.třída, se značkou K, ministužka, VM16, N26 800 Kč 1/1

2040
Řád Slovenského národního povstání, III.třída, se značkou K, udělovací průkaz, N27, k tomu

medaile za zásluhy o obranu vlasti ČSR, udělovací průkaz, vše na jméno B. Holák
600 Kč 1/1

2041 Medaile řádu Slovenského národního povstání, VM16, N27 300 Kč 1/1

2042
Řád Slovenského národního povstání, III.třída, bez značky K, udělovací průkaz, N27, k tomu

jednostranná plaketa I. sjezd slovenských partyzánů Bratislava 1946
400 Kč 1/1

2043
Řád Slovenské národní rady Za hrdinstvo v práci, I.třída č.208, poškozená originální etue, VM17,

N28
12000 Kč 1/1
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2044 Řád Slovenské národní rady Za hrdinstvo v práci, III.třída, VM17, N30 2000 Kč 1/1

2045
ČS. vojenský řád "Za svobodu" I. stupeň, pozlacené stříbro, nepuncováno, neznačeno, 2x

ministužka VM18, N31
15000 Kč 1/1

2046 ČS. vojenský řád Za svobodu II.stupeň, VM18, N32a 2400 Kč 1/1

2047 ČS. vojenský řád Za svobodu III.stupeň, k tomu miniatura řádu na jehlu, VM18, N32b 2000 Kč 1/1

2048
ČS. veliteský řád Jana Žižky z Trocnova I. stupeň, punc Ag 937, značka pozlaceno a značka

výrobce mincovna Kremnica, originální etue, stužky, VM19, N33a
58000 Kč 1/1

2049
ČS. velitelský řád Jana Žižky z Trocnova III. stupeň, stříbrná medaile, punc Ag 937, značka

výrobce mincovna Kremnica, VM19, N34
9000 Kč 1/1

2050 Československá Jánošíkova medaile, VM21, N36 2800 Kč 1/1

2051 Zborovská pamětní medaile, VM23, N37 900 Kč 1/1

2052 Bachmačská pamětní medaile, VM24, N38 800 Kč 1/1

2053 Sokolovská pamětní medaile, VM25, N39 3000 Kč 1/1

2054 Pamětní odznak pro ČS. dobrovolníky z let 1918-1919, s monogramem OP, VM63, N40a 200 Kč 1/1

2055
Pamětní odznak pro ČS. dobrovolníky z let 1918-1919, s monogramem OP, varianta ve stříbře,

punc Ag, VM63, N40c
3400 Kč 1/1

2056 Záslužný odznak ČS. obce dobrovolecké z r. 1945, VMPM2, N41 500 Kč 1/1

2057 Pamětní medaile Za věrnost a brannost, ministužka, VM66, N42 240 Kč 1/1

2058 Pamětní odznak svazu příslušníků bývalé ČS.domobrany z Itálie v Praze, VM64, N43 400 Kč 1/1

2059 Pamětní medaile manifestačního sjezdu dobrovolců let 1918-1919, VM67, N45 300 Kč 1/1

2060 Pamětní medaile svazu ČS. důstojnictva, ministužka, VM68, N47 400 Kč 1/1

2061
Pamětní medaile mezinárodní federace starých bojovníků FIDAC, varianty, celkem 3 ks. VM123,

N48
400 Kč 1/1

2062 Medaile DOK Za věrné služby, postříbřená medaile za XX služebních let s meči, etue, VM75, N98A 1400 Kč 1/1

2063 Bronzová pamětní medaile DOK Za věrné služby, 1918-1919, etue, VM76, N99 1100 Kč 1/1

2064 Medaile Za 25 let veřejné zdravotní služby, N109 2000 Kč 1/1

ČSSR 1948 - 1989

2065
Československé vyznamenání práce, čestný odznak Za obětavost v práci, punc Ag, ryzostní

značka 800, VM26e, N110b
1200 Kč 1/1

2066
Československé vyznamenání práce, čestný odznak Za vynikající pracovní výkon, Za práci 1946,

česká verze, N110c
300 Kč 1/1

2067
Československé vyznamenání práce, čestný odznak Za vynikající pracovní výkon, Za prácu 1947,

slovenská verze, N110c
300 Kč 1/1

2068
Československé vyznamenání práce, čestný odznak Za vynikající pracovní výkon, Za práci 1948,

česká verze, N110c
300 Kč 1/1

2069
Československé vyznamenání práce, čestný odznak Za vynikající pracovní výkon, Za prácu 1948,

slovenská verze, N110c
300 Kč 1/1

2070 Bronzová medaile Za pracovní obětavost, VM27B, N114 3600 Kč 1/1

2071 Řád 25. února – I. Třída, punc Ag, ryzostní značka 900, značka výrobce KK, VM28, N115 16000 Kč 1/1

2072 Řád 25. února – II. Třída, nepuncováno neznačeno, VM28, N116 800 Kč 1/1

2073 Řád 25. února – III. Třída, etue, VM28, N117 400 Kč 1/1

2074

Zlatá hvězda hrdiny socialistické práce ČSSR č. 109, punc Au, ryzostní značka 750, značka

výrobce UŘ8 (Ústředí uměleckých řemesel do r. 1979) a značka puncovního úřadu “P”. VM29,

N119

58000 Kč 1/1

2075
Řád Klementa Gottwalda - Za budování socialistické vlasti ČSR č. 48, punc Au, značka výrobce

UŘ8 (Ústředí uměleckých řemesel do r. 1979), originální etue, VM37, N122
200000 Kč 1/1

2076
Řád Republiky ČSSR, č.638, punc Ag, ryzostní značka 925, značka výrobce Zukov, opravený bílý

smalt, VM31, N125
12000 Kč 1/1
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2077 Řád Republiky ČSSR, nečíslovaný, punc Ag, značka výrobce Mincovna Kremnica, N126 15000 Kč 1/1

2078 Řád vítězného února č.314, na hraně ryzostní značka 900, VM58, N127 8000 Kč 1/1

2079
Řád práce, I. vydání 1951-1960 ČSR, č.712, punc Ag, ryzostní značka 900 a značka výrobce

Zukov, orig. etue, VM32, N128
4000 Kč 1/1

2080 Řád práce, II. vydání po roce 1960 ČSSR, č.4794, punc Ag, VM32, N129 1600 Kč 1/1

2081
Vyznamenání Za zásluhy o výstavbu ČSSR č.20862, punc Ag, ryzostní značka 925 a značka

výrobce Zukov, dekret, VM33, N131
360 Kč 1/1

2082 Vyznamenání Za statečnost ČSSR č.694, na hraně punc Ag a ryzostní značka 959, VM35, N135 1000 Kč 1/1

2083
Řád rudé zástavy ČSSR č.196, značka puncovního úřadu “P”, ryzostní značka 925 a značka

výrobce Zukov, udělený kus, VM41, N139
16000 Kč 1/1

2084
Řád rudé hvězdy ČSR č.035, punc Ag, ryzostní značka 900 a značka výrobce ZUKOV, ministužka,

VM42, N140
5000 Kč 1/1

2085
Řád rudé hvězdy ČSSR č.2873, punc Ag, značka puncovního úřadu “P”, ryzostní značka 900 a

značka výrobce ZUKOV, ministužka, VM42, N141
1800 Kč 1/1

2086
Řád rudého praporu práce ČSR, č.1234, punc Ag, ryzostní značka 900 a značka výrobce ZUKOV,

etue, VM45, N150
1000 Kč 1/1

2087
Řád rudého praporu práce ČSSR, č.12109, punc Ag, ryzostní značka 900 a značka výrobce

ZUKOV, VM45, N151
800 Kč 1/1

2088
Řád rudé hvězdy práce ČSR č.1728, punc Ag, ryzostní značka 900, značka výrobce ZUKOV, etue,

dekret, VM46, N152
1200 Kč 1/1

2089
Řád rudé hvězdy práce ČSSR č.4492, punc Ag, ryzostní značka 925, značka výrobce ZUKOV,

VM46, N153
1000 Kč 1/1

2090
Medaile Za pracovní věrnost ČSR, punc Ag, ryzostní značka 900 a značka výrobce Zukov, VM47,

N154
300 Kč 1/1

2091
Medaile Za pracovní věrnost ČSSR, punc Ag, ryzostní značka 925 a značka výrobce Mincovna

Kremnica, VM47, N155
260 Kč 1/1

2092 Medaile Za pracovní obětavost ČSR, VM48, N156 200 Kč 1/1

2093 Medaile Za pracovní obětavost ČSSR, udělovací průkaz, VM48, N157 200 Kč 1/1

2094 Vyznamenání Za zásluhy - 10 let Lidových milicí, I. a II. třída, celkem 2 ks., VM49, N159-160 800 Kč 1/1

2095 Vyznamenání Za zásluhy o Lidové milice I. a II. třída, celkem 2 ks. VM54, N161-2 200 Kč 1/1

2096 Medaile Za upevňování přátelství ve zbrani I. II. a III. třídy, celkem 3 ks. VM55, N166-8 500 Kč 1/1

2097 Pamětní medaile k 20. výročí SNP, dekret na jméno J. Solčanský, VM52, N170 200 Kč 1/1

2098
Čestný odznak Za ochranu hranic ČSSR I. II. a III. stupně, upínání na jehlu, celkem 3 ks. VP62,

N176a-c
1600 Kč 1/1

2099 Medaile Za zásluhy o ochranu hranic ČSSR, N177 400 Kč 1/1

2100
Medaile Jana Amose Komenského, punc Ag, ryzostní značka 900 a značka výrobce Mincovna

Kremnica, originální etue, mezi lety 1955-1989 uděleno jen 192 ks., VM38, N178b
25000 Kč 1/1

2101 Odznak Zasloužilý učitel, punc Ag, ryzostní značka 900, značka výrobce Zukov Praha XI, N179a 400 Kč 1/1

2102
Odznak Zasloužilý učitel, punc Ag, ryzostní značka 900, značka výrobce UŘ11, (umělecká řemesla

Praha), N179a
500 Kč 1/1

2103 Odznak Zasloužilý školský pracovník, ryzostní značka 900, značka výrobce Zukov Praha XI, N179c 400 Kč 1/1

2104
Odznak Vzorný učitel, punc Ag, ryzostní značka 900, značka výrobce UŘ11, (umělecká řemesla

Praha), N179e
200 Kč 1/1

2105
Medaile Jana Evangelisty Purkyně, punc Ag, ryzostní značka 800, značka výrobce Zukov, VM39,

N180
7000 Kč 1/1

2106
Odznak Zaslúžilý lekár a odznak Zaslúžilý zdravotnický pracovník, celkem 2 ks., slovenská verze,

neznačeno, VP27, N181b,d
600 Kč 1/1
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2107
Odznak Zasloužilý zdravotnický pracovník, punc Ag, ryzostní značka 900, značka výrobce Zukov

Praha 7, VP27, N181c
600 Kč 1/1

2108 Čestný titul Zaslúžilý pracovník kultury, slovenská verze, N182b 1200 Kč 1/1

2109 Čestný titul Vzorný pracovník kultury, slovenská verze, N182d 800 Kč 1/1

2110 Stužka nositele Národní ceny České socialistické republiky, N183c 400 Kč 1/1

2111
Čestný odznak Zasloužilý vynálezce, zlatý, značka výrobce MK, (Mincovna Kremnica) VP29,

N184a
500 Kč 1/1

2112
Čestný odznak Zaslúžilý vynálezca, stříbrný, značka výrobce MK, (Mincovna Kremnica) VP29,

N184d
400 Kč 1/1

2113
Čestný odznak Zasloužilý zlepšovatel, stříbrný, značka výrobce MK, (Mincovna Kremnica), česká a

slovenská verze, celkem 2 ks. VP29, N185c,d
500 Kč 1/1

2114
Čestný odznak mateřství I. II. a III. stupeň, I. a II. st. punc Ag, ryzostní značka 900 a značka

výrobce Zukov, celkem 3 ks. v jednom původním obalu, VP31, N186a-c
400 Kč 1/1

2115
Odznak Zasloužilý mistr sportu, punc Ag, ryzostní značka 900 a značka výrobce MK (Mincovna

Kremnica), N187b
900 Kč 1/1

2116 Odznak Zasloužilý trenér č.091, N187e 400 Kč 1/1

2117
Odznak Mistr sportu, punc Ag, ryzostní značka 925 a značka výrobce MK (Mincovna Kremnica),

etue, N188a
800 Kč 1/1

2118 Odznak Vzorný cvičitel a Vzorný trenér č.223, celkem 2 ks. N188c,d 400 Kč 1/1

ČSFR 1990 - 1992

2119
Řád Milana Rastislava Štefánika III. třída, punc Ag, ryzostní značka 925 a značka výrobce MK

(Mincovna Kremnica), originální etue, N195
35000 Kč 1/1

ČSR Plukovní medaile

2120 Pamětní medaile 2. střeleckého pluku Jiřího z Poděbrad, VM84, N49 700 Kč 1/1

2121 Pamětní medaile 3. střeleckého pluku Jana Žižky z Trocnova, VM85, N50 800 Kč 1/1

2122 Pamětní medaile 4. střeleckého pluku Prokopa Velkého, VM86, N51 900 Kč 1/1

2123 Pamětní medaile 5. střeleckého pluku T.G. Masaryka, VM87, N52 1100 Kč 1/1

2124 Pamětní medaile 6. střeleckého pluku Hanáckého, VM88, N53 900 Kč 1/1

2125 Pamětní medaile 7. střeleckého Tatranského pluku, VM89, N54 2000 Kč 1/1

2126 Pamětní medaile 8. střeleckého pluku Slezského, VM90, N55 1200 Kč 1/1

2127 Pamětní medaile 9. střeleckého pluku K. H. Borovského, VM91, N56 1200 Kč 1/1

2128 Pamětní medaile 10. střeleckého pluku Jana Sladkého Koziny, VM92, N57 900 Kč 1/1

2129 Pamětní medaile 11. střeleckého pluku Františka Palackého, VM93, N58 1000 Kč 1/1

2130 Pamětní medaile 12. střeleckého pluku gen. M.R.Štefánika, VM94, N59 5000 Kč 1/1

2131
Pamětní medaile 12. střeleckého pluku gen. M.R.Štefánika, dekret a udělovací průkaz na

jméno J. Solčanský, k tomu pamětní odznak Levice 1948, VM94, N59
8000 Kč 1/1

2132 Pamětní kříž 1. jízdního pluku Jana Jiskry z Brandýsa, VM95, N60 14000 Kč 1/1

2133
Odznak 2. jezdeckého pluku Sibiřského Olomouc, na reversu značka výrobce Karnet Kyselý

Praha, upínání na vodorovnou jehlu, 56,5x43 mm, originální etue
8000 Kč 1/1

2134 Pamětní medaile dělostřelectva ČS. vojska na rusi, VM97, N062 2400 Kč 1/1

2135
Pamětní medaile strojírenské samostatné roty dopravní vlakové dílny čs. vojska na Rusi, VM98,

N63
1500 Kč 1/1

2136 Pamětní medaile samostatné technické roty Ruských Legií, VM99, N64 7000 Kč 1/1

2137 Pamětní medaile 1. úderného praporu Ruských Legií č.379, VM100, N65 10000 Kč 1/1

2138 Pamětní odznak Svazu československých rudoarmějců č.67, VM101, N66 10000 Kč 1/1

2139
Pamětní odznak Svazu československých rudoarmějců č.291, mírně poškozený smalt v

sovětské vlajce, průkaz k odznaku na jméno J. Solčanský, VM101, N66
10000 Kč -1/1
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2140 Pamětní medaile svazu ČS Rudoarmějců, bronzová, VM102, N67a 9000 Kč 1/1

2141 Pam. medaile 21. Střeleckého pluku Terronského, VM103, N68 1000 Kč 1/1

2142 Pam. medaile 22. Střeleckého pluku Argonského, k tomu miniatura na jehlu, VM104, N69 1000 Kč 1/1

2143 Francouzsko-Československá pamětní medaile města Darney, VM105, N70 3000 Kč 1/1

2144 Pam. medaile 30. pěšího pluku Aloise Jiráska, VM106, N71 1200 Kč 1/1

2145 Pamětní medaile 31. pěšího pluku ARCO, VM107, N72 3000 Kč 1/1

2146 Pamětní medaile 32. pěšího pluku Gardského, VM108, N73 2000 Kč 1/1

2147 Pam. medaile 35. pěšího pluku FOLIGNO, VM110, N75 1500 Kč 1/1

2148 Pam. medaile 39. pěšího pluku Výzvědného, VM111, N76 1000 Kč 1/1

2149
Pam. medaile 39. pěšího pluku Výzvědného k třicátému výročí smrti podporučíka Jiřího Jelínka,

na hraně značka ANÝŽ, VM112, N077
3000 Kč 1/1

2150 Pamětní medaile ČS. dobrovolnického sboru v Itálii, VM113, N78 200 Kč 1/1

2151 Dekret k pamětní medaili ČS. dobrovolnického sboru v Itálii, přehlý 300 Kč 1

2152 Pamětní medaile národního odboje na jadranu, VM114, N79 3600 Kč 1/1

2153
Medaile II. pluku Stráže svobody, k tomu varianta ve světlé bronzi bez stuhy, celkem 2 ks.

VM69, N80a
3000 Kč 1/1

2154 Medaile II. pluku Stráže svobody. VM69, N80b 1500 Kč 1/1

2155 Stříbrná a bronzová medaile IV. pluku Stráže svobody, celkem 2. ks. VM70-71, N81-82 400 Kč 1/1

2156 Pamětní odznak I. sboru voj. záložníků ČSR v Praze, VM72, N83 1400 Kč 1/1

2157 Pamětní medaile I. sboru voj. záložníků ČSR v Praze, VM73, N84 2800 Kč 1/1

2158 Kříž vojenských záložníků z Trnavy, VM121, N85 2800 Kč 1/1

2159

Odznak 3. jezdecký pluk Svatopluka knížete velkomoravského, bronz, smalty, upínání na

vodorovnou jehlu, značka výrobce Tencer Nové Zámky, rozměry 44x46 mm, mírně poškozený

smalt, vzácné

1500 Kč -1/1-

ČSR Národní odboj

2160 Hvězda československého partyzána, VM123 400 Kč 1/1

2161
Odznak partyzanskeho svazku Čapajev, č.1594, značka výrobce Zukov Praha, upínání na

vodorovnou jehlu, VM125
1000 Kč 1/1

2162
Pamětní odznak I. Stalinovy partyzánské brigády č.2242, značka výrobce Mincovna Kremnica,

upínání na šroub, VM134
1200 Kč 1/1

2163
Čestný odznak I. a II. partyzánské brigády M.R.Štefánika, značka výrobce kovoznak Lipt.

Hrádok, upínání na vodorovnou jehlu, VM140
200 Kč 1/1

2164
Čestný odznak IV. ČSL partyzánské brigády k 30. výročí SNP, značka výrobce kovoznak Lipt.

Hrádok, upínání na vodorovnou jehlu
800 Kč 1/1

2165
Odznak partyzánské brigády Mistra Jana Husi, pozdější vydání k slavnosti jednotky konané při

příležitosti 30. výročí osvobození v r. 1975, upínání na vodorovnou jehlu
300 Kč 1/1

2166 Pamětní odznak partyzánské skupiny JURAJ, upínání na šroub, VM150 3000 Kč 1/1

2167 Pamětní medaile odbojové skupiny Victoria, VM180 1500 Kč 1/1

2168 Čestný odznak OV ČSPB Šumperk, VM183 400 Kč 1/1

2169 Pamětní medaile odbojové skupiny - Trávnice č.678, VM195 600 Kč 1/1

ČSR střelecké odznaky a medaile

2170 Záslužný řád ČS národního svazu střeleckého II. stupeň, VM83, N106 3600 Kč 1/1

ČSR vojenské odznaky

2171 Odznak Vzorný Chemik č. 06106, pozlacený bronz, smalty 2000 Kč 1

2172 Odznak Vzorný Kulometník č. 03119, pozlacený bronz, smalty 800 Kč 1

2173 Odznak Vzorný Odstřelovač č. 06313, pozlacený bronz, smalty 2000 Kč 2

2174 Odznak Vzorný Pohraničník č. 07284, pozlacený bronz, smalty 2000 Kč 1

Toto zboží je nabízené firmou Filatelie Klim a je dostupné na http://www.filatelie-klim.com



Filatelie Klim Strana 23/53

2175
Odznak Vzorný Průzkumník č. 02654, pozlacený bronz, smalty, opravený smalt v cípech

hvězdy
1000 Kč 2

2176 Odznak Vzorný Technický pracovník č. 3213, pozlacený bronz, smalty 900 Kč 1

2177 Odznak Vzorný Voják týlu č. 05233, pozlacený bronz, smalty 900 Kč 1

2178 Odznak Vzorný Výsadkář č. 01479, pozlacený bronz, smalty 6000 Kč 1

2179 Výkonnostní odznak výsadkového vojska 1949-1951 č.2072, postříbřený bronz, smalty 6000 Kč 1

2180
Čestný odznak výsadkového vojska 1949-1951 č.30571, bronz, smalty, opravený červený

smalt v pravé stuze
4000 Kč 2

2181 Odznak výsadkového vojska 1951-1962 č.2431, postříbřený bronz, smalty 1800 Kč 1

2182 Odznak výsadkového vojska 1.třídy 1962-65 č.7447 3000 Kč 1

2183 Odznak výsadkového vojska 2.třídy 1962-65 č.9548 1500 Kč 1

ČSR letecké dekorace

2184 Čestný odznak Zasloužilý vojenský letec ČSSR, č.831, značka výrobce Zukov Praha 7, N148 2000 Kč 1/1

ČSR veteránské dekorace

2185 Medaile Českobudějovického spolku vojínů a úředníků, VM122, N107 2800 Kč 1/1

2186 Kříž válečníkov podporujůceho spolku Bratislava, Za zásluhy, nová stuha 1500 Kč 1/1

2187 Medaile KSV 1928 Bratislava 800 Kč 1/1

2188 Pamětní medaile podporujícího spolku vysloužilých vojáků Bratislava-Petržalka 800 Kč 1/1

2189 Pamětní medaile podporujícího spolku vysloužilých vojáků gen. M.R.Štefánika v Cajle 1932 1200 Kč 1/1

2190 Medaile na památku 10. výročí trvání spolku vysloužilých vojáků v Orechovom 1936-1946 1200 Kč 1/1

2191
Medaile na památku svěcení praporu spolku vysloužilých vojáků gen. M.R.Štefánika v

Pezinoku 15.5.1932
1200 Kč 1/1

2192
Pamětní kříž na svěcení praporu spolku vojenských vysloužilců v Špačinciach 23.8.1936,

nová stuha
1500 Kč 1/1

Česká republika

2193 Záslužný kříž MO ČR I., II. a III. stupně, vrv5 600 Kč 1/1

2194 Medaile za zranění, vrv6 300 Kč 1/1

2195 Medaile armády České Republiky za 5, 10 a 15 let služby, vrv8 500 Kč 1/1

2196
Čestný pamětní odznak Za službu v misi IFOR, ktomu varianta v bílém kovu a pozlacená,

celkem 3 ks. vrv11
600 Kč 1/1

2197
Čestný pamětní odznak 50 let NATO, ktomu varianta v bílém kovu a pozlacená, celkem 3 ks.

vrv12
600 Kč 1/1

2198
Čestný pamětní odznak k 50. výročí vzniku ČS výsadkového vojska, ktomu varianta v bílém

kovu a pozlacená, celkem 3 ks. vrv21
500 Kč 1/1

2199 Čestný pamětní odznak Za službu v misi SFOR, I., II. a III. stupně, celkem 3 ks. vrv22 600 Kč 1/1

2200
Čestný pamětní odznak Za službu v mírové misi na Balkáně, k tomu varianta v bílém kovu a

pozlacená, celkem 3 ks. vrv23
500 Kč 1/1

Slovenský Štát

2201 Válečný vítězný kříž Za zásluhy 5. třída, ministužka, S23, MJ7.7 2000 Kč 1/1

2202 Vyznamenání za hrdinství 3. stupeň, ministužka, S26, MJ8.3 2000 Kč 1/1

2203 Pamětní medaile Za obranu Slovenska v marci 1939, S31, MJ12.1 2000 Kč 1/1

2204 Pamětní medaile Za boha život - Za národ svobodu, nový závěs a stuha, MJ17 3000 Kč 1/1-

2205
Odznak Slovenského Červeného kříže Za 10. letou vzornou službu č.144, poškozený červený

smalt v kříži. MJ25.1.2
1800 Kč -1/1-

2206 Odznak pro elitní střelce z těžkého kulometu, na rubu Slovenský státní znak 1000 Kč 1/1

Slovensko
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2207
Medaile Za službu v mírových misích armády Slovenské republiky I., II. a III. stupeň, celkem

3 ks. MJ55.1
600 Kč 1/1

2208
Odznak Letec-kosmonaut Slovenské republiky č.47/50, punc Ag, značka výrobce MK

(Micovna Kremnica), původní etue, MJ58
10000 Kč 1/1

2209 Odznak Slovenský čestný pluk, 2x na stuze, 1x na šroub, celkem 3 ks., MJ86.1-2 600 Kč 1/1

2210 Ozznak Vojenský veterán č.00066 300 Kč 1/1

Cyklistické a motoristické dekorace

2211
Smaltovaný plechový odznak Mezinárodní motocyklový maraton 1948 č. 79 na zavěšení na

kapsu. (Číslo závodníka, je shodné s číslem na motocyklu). K tomu dobová fotografie.
500 Kč 1/1

Schlaraffia

2212 Medaile spolku Schlaraffie Brno, WILLKOMM BRUNA, ovál 60x44,2 mm, černěný plech, smalt 400 Kč 0/0

2213
Medaile spolku Schlaraffie Praha, Schlaraffia Praga, IN ARTE VOLUPTAS, ovál 35x25,8 mm,

pozlacený bronz, smalty, značka výrobce A.Porges Prag
200 Kč 0/0

Bulharsko

2214
Řád za civliní zásluhy V. třída, II. typ 1908-1944, postříbřený bronz, smalty, původní etue,

BAR.247
2600 Kč 1/1

Německá Demokratická Republika

2215 Řád Za zásluhy o vlast, 1954, bronzový, Batt.1012 800 Kč 1/1

2216 Řád praporu práce, 1954, I. stupeň, Batt.1016 800 Kč 1/1

2217 Řád praporu práce, 1954, II. stupeň, Batt.1017 600 Kč 1/1

2218 Řád praporu práce, 1954, III. stupeň, Batt.1018 400 Kč 1/1

2219
Odznak Kolektiv socialistické práce, s letopočtem 1965, 1x, se státním znakem 5x,

celkem 6 ks. Batt.1191-2, 1194, 1197
400 Kč 1/1

2220 Čestný odznak Německé lidové policie, na stuze, Batt.1249 800 Kč 1/1

2221 Medaile za loajální službu v národní armádě 1956, za 20 let služebních let, Batt.1325 300 Kč 1/1

2222 Medaile za Zásluhy NDR, etue, Batt.1374 200 Kč 1/1

2223 Medaile bratrství ve zbrani, 1966, zlatý a stříbrný stupeň, celkem 2 ks. Batt.1423-4 400 Kč 1/1

2224 Odznak záložníka národní lidové armády, zlatý, stříbrný a bronzový stupeň, celkem 3 ks. 200 Kč 1/1

2225
Medaile Ernsta Schnellera, za vynikající zásluhy o výchovu mládeže v obranné

připravenosti
200 Kč 1/1

SSSR

2226 Medaile za odvahu 1. typ, 2. varianta, ražené číslice, č.150115, původní závěs 5000 Kč 1/1

Srbsko

2227 Řád sv. Sávy, rytíř, III. model 1921-1941, nová stuha, Bar.213, Romanoff 35B 2600 Kč 1/1

USA

2228 Purpurové srdce za zranění 1200 Kč 1/1

Ostatní

2229 Dekorace The U.C.T.A. Samaritan Fund Society, celkem 9 ks. 900 Kč 1/1

Rakousko - Uhersko

2230 100 Gulden 1.7.1771 formulář, Ri. 13Fb 10000 Kč 1

2231 500 Gulden 1.7.1771 formulář, Ri. 14Fb 10000 Kč 2

2232 1000 Gulden 1.7.1771 formulář, Ri. 15Fb 10000 Kč 1

2233 5 Gulden 1.8.1796, mimořádně dobrá zachovalost, Ri. 23, Pi. A22 60000 Kč 2

2234 25 Gulden 1.8.1796 formulář, Ri. 25Fb 3600 Kč N
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2235 2 Gulden 1.1.1800, Ri. 31, Pi. A30a 4000 Kč

2236 5 Gulden 1.1.1800, Ri. 32, Pi. A31a 5000 Kč

2237 5 Gulden 1.1.1800, Ri. 32, Pi. A31a 3000 Kč 1

2238 5 Gulden 1.1.1800, Ri. 32, Pi. A31a 6400 Kč 2

2239 10 Gulden 1.1.1800, Ri. 33, Pi. A32a 4600 Kč 2

2240 25 Gulden 1.1.1800, Ri. 34, Pi. A33a 18000 Kč 2

2241 5 Gulden 1.6.1806, Ri. 39, Pi. A38a, krásná zachovalost 6000 Kč

2242 10 Gulden 1.6.1806, Ri. 40 3000 Kč 3

2243 25 Gulden 1.6.1806, Ri. 41, Pi. A40 27000 Kč 2

2244 50 Gulden 1.6.1806, Ri. 42, Pi. A41, vyjímečná zachovalost 35000 Kč 3

2245 100 Gulden 1.6.1806, Ri. 43, hezká zachovalost, skvrnky, natržený 40000 Kč 3

2246 1 Gulden 1.3.1811, Ri. 45, Pi. A44 5400 Kč 1

2247 5 Gulden 9.12.1833, Ri. 69a, vzácný, ostřižené okraje 40000 Kč 2/3

2248 10 Gulden 8.12.1834 formulář, Ri. 70Fb 2000 Kč N

2249 5 Gulden 1.1.1841 série Pj, Ri. 71, Pi. A70a 20000 Kč 3

2250 10 Gulden 1.1.1841, Ri. 72, vzácný 20000 Kč 3

2251 1 Gulden 1.5.1848 série Bh, Ri. 80, velmi dobrý stav 10000 Kč 2

2252
1 Gulden 1.7.1848 série C 51, na R raz. WERTHLOS a ECHT + faksmile podpisu, ev. čísla, Ri.

82
3000 Kč 3

2253 2 Gulden 1.7.1848 série Gg 10, Ri. 83, mimořádná kvalita 9000 Kč 2

2254 5 Gulden 1.7.1849 série A jednostranný formulář na bílém papíře, Ri. 96F, velmi vzácný 5000 Kč 4

2255 5 Gulden 1.1.1851 série N2, Ri. 112 15000 Kč 2

2256 1 Gulden 1.1.1858 série Ll 67, Ri. 128 2000 Kč 1

2257 1 Gulden 1.1.1858 série J 20, Ri. 128 2000 Kč 3

2258 5 Gulden 1.5.1859 série iC, Ri. 132, Pi. A88 13000 Kč 2

2259 5 Gulden 1.5.1859, Ri. 132, Pi. A88 9000 Kč 2

2260 5 Gulden 1.5.1859 série yR, Ri. 132, Pi. A88 10000 Kč 3

2261 10 Kr. 1.11.1860 série H s průsvitkou "H", Ri. 135a 3000 Kč N

2262 10 Gulden 15.1.1863 série IIa, Ri. 136, Pi. A89, krásná zachovalost 20000 Kč 1/2

2263 10 Gulden 15.1.1863 série Qqv, Ri. 136, Pi. A89 20000 Kč 3

2264 5 Gulden 7.7.1866 série Dt 6, Ri. 139b 2400 Kč 3

2265
10 Gulden 1.5.1880 jednostranný zkušební nátisk ve fialové barvě bez barevného podtisku,

svislá dvoupáska. Ri. 141, Pi. 1
30000 Kč N

2266 1 Gulden 1.1.1882 série Hn 24, Ri. 145, Pi. A156 2600 Kč N

2267 1 Gulden 1.1.1882 série Xm 6, Ri. 145, Pi. A156 2600 Kč 1

2268 1 Gulden 1.7.1888 série Xk 22, Ri. 147, Pi. A156 2600 Kč 1

2269 1 Gulden 1.7.1888 série Ww 57, Ri. 147, Pi. A156 1500 Kč 3

2270 10 K 31.3.1900 série 1264, Ri. 148 24500 Kč 3

2271 20 K 31.3.1900 série 1952, Ri. 149, hezká zachovalost 15000 Kč 2

2272 50 K 2.1.1902 série 1284, Ri. 150, Pi. 6 3000 Kč 3

2273 50 K 2.1.1902 série 1347, Ri. 150, Pi. 6 4000 Kč 3

2274
1000 K 2.1.1902 série 1308, 1327, 1329, 1523, různé podtiskové odstíny, Ri. 152a, b, Pi. 8a,

4ks
1600 Kč N

2275 10 K 2.1.1904 série 2119, Ri. 153, Pi. 9 2000 Kč N

2276 20 K 2.1.1907 série 1548, Ri. 154, Pi. 10 5000 Kč 1

2277 20 K 2.1.1907 série 1720, Ri. 154 1700 Kč 3

2278 100 K 2.1.1910, Ri. 155, Pi. 11 28000 Kč 2/3

2279 100 K 2.1.1912 série 2407 světle modrý odstín, Ri. 156, Pi. 12 1400 Kč N
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2280 100 K 2.1.1912 série 2386, Ri. 156, Pi. 12 400 Kč 1

2281
100 K 2.1.1912 jednostranný zkušební nátisk v hnědé barvě na křídovém papíře, Ri. 156, Pi.

12
10000 Kč N

2282 20 K 2.1.1913 II.vydání, světlý a tmavý tisk, Ri. 158, Pi. 14, 2ks 2800 Kč N

2283 50 K 2.1.1914 série 1033, Ri. 159, Pi. 15 3000 Kč N

2284 2 K 5.8.1914 série A 1027, Ri. 161a 7600 Kč N

2285 2 K 5.8.1914 série B 1053, Ri. 161b 7600 Kč N

2286 2 K 5.8.1914 série C 1426, Ri. 161c 500 Kč N

2287 2 K 5.8.1914 série C 1314 a 1557, Ri. 161c, 2ks 800 Kč N

2288 10 K 2.1.1915 série 1067, Ri. 166, Pi. 19 1200 Kč N

2289 1 K 1.12.1916 série 1407, 1447, 1567, Ri. 167, 3ks 300 Kč N

2290 2 K 1.3.1917 série A 1011, Ri. 168b 1500 Kč N

2291
2 K 1.3.1917 série 1365, 1373, 1391, 1403, 1420, 1429, 1433, 1441, 1444, 1448, 1481,

1504, 1512, Ri. 168a, 13ks
1300 Kč N

2292
2 K 1.3.1917 zkušební jednostranný tisk v černé barvě na kartonovém papíře, Ri. 168c, dírky

po špendlíku
3000 Kč 2

2293 200 K 27.10.1918 série B 1030 na R řádkové raz., Ri. 171a 6000 Kč 2/3

2294 10.000 K 2.11.1918 série 1005, Ri. 172, Pi. 25, bezvadná zachovalost 10000 Kč N

2295 10.000 K 2.11.1918 série 1005, Ri. 172, Pi. 25 4000 Kč 1

2296 10.000 K 2.11.1918 série 1004, Ri. 172, Pi. 25 2000 Kč 2

2297 10.000 K 2.11.1918 série 1001, Ri. 172, Pi. 25 2600 Kč 2

2298 1000 K 1918 Kassenscheine "a vista", s bankovními raz. a perf. 7x otvor, Ri. 173a1, vzácný 60000 Kč 1

2299
Cassa-Schein, 500 Gulden 24.10.1892 a 3.2.1893 Böhmische Union - bank Saaz (Žatec),

perforační otvory, 2ks
2000 Kč 2

2300 Cassa-Schein, 200 Krronen Wiener bank Verein Filiale Brünn, 2x perf. otvory 3000 Kč 1

Padělky dobové

2301 1 Gulden 1.1.1800 dobové tištěné falsum, Ri. 30, Pi. A29 2000 Kč 4

2302 5 Gulden 16.4.1813 dobové tištěné falsum, Ri. 52 7000 Kč 3

2303 10 Gulden 1.1.1841 série Dc, dobové tištěné falsum, Ri. 72, Pi. A71 5000 Kč 4/5

2304 2 Gulden 1.5.1848 dobové tištěné falsum, Ri. 81 4000 Kč 4

2305 10 Gulden 1.1.1851 dobové tištěné falsum, Ri. 113 4000 Kč 3

2306
10 Gulden 1.1.1858 dobové tištěné zachycené falsum, včetně obálky s popisem padělku, Ri.

129
6000 Kč 3

2307
10 Gulden 15.1.1863 série oJ, dobové tištěné a velmi zdařilé falsum, znehodnoceno škrtem

pera, Ri. 136, Pi. A89
7600 Kč 3

2308
10 Gulden 15.1.1863 série co, dobové tištěné falsum, na R raz. "Falsificat 149 Explr. v. No.

42", Ri. 136, Pi. A89
7600 Kč 2

2309 5 Gulden 7.7.1866 série Me 3, zdařilé dobové tištěné falsum Ri. 139bx 4600 Kč 2/3

Nouzová papírová platidla 1848 - 1866

2310
Eger (Maďarsko), 10 a 25 kr. 2.10.1860 Eger Város Utalványa, 1x formulář, 1x oběhová,

Adam. - EGE-2.2, 2.3, 2ks
2000 Kč 2/3

2311 Hieflau (Rakousko) 5, 10, 25, 50 kr. b.d. (1869-73) Antonie Facini, Ri. NG15a, b, c, d, 4ks 8000 Kč 2/3

2312
Komotau (Chomutov), 10 a 20 kr. 1.1.1849, chybotisk "Sóhne" místo "Söhne", V.R.

220.19.01.b.l.O, 02.b.II.O, 2ks
1000 Kč 3/4

2313 Munkács (Mukačevo), 10 kr 1.8.1849 sóhivatal, Adam. - MUN-1.2 1300 Kč 3

2314
Reichenberg (Liberec), 20 kr. C.M. X.1848 Johann Hartl, oběhová, na R raz., V.R.

1080.11.04.a.O
1000 Kč 3
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2315 Rozsnyó (Rožňava), 1 kr., 3 kr., 6 kr., 10 kr. 16.7.1849, Adam. ROZ-1.1, 1.2, 1.3, 1.4 2000 Kč 2/3

2316 Rozsnyó (Rožňava), 20 kr. 29.8.1849, Adam. ROZ-2.1 500 Kč 2

2317 Warnsdorf (Varnsdorf), 6 kr. C.M. 1.10.1848 J.A.Wähner, V.R. 1435.08.08.O 1500 Kč 2

2318 Wien (Vídeň), 12 kr. 8.11.1805 Münzzettel, Magistrát města, Ri. NG39a 12000 Kč 2

Táborová platidla 1914 - 1945

2319
Dunaszerdahely (Dunajská Streda), 20 h b.d. K.u.K. Kriegsgefangenenlager Dunaszerdahely.,

na R kulaté raz., D.H. 304.1.2b
1000 Kč 3

2320 Königshof (Králův Dvůr), 2 h 1.1.1916, D.H. 305.1.2a 400 Kč N

2321 Königshof (Králův Dvůr), 1 K 1.1.1916, D.H. 305.1.6a 800 Kč 1

2322
Leibitcz (Lubica), 2 f, 10 f, 20 f, 1 K, 2 K 15.6.1917, s podpisem , D.H. 306.1.2b, 3b, 4b, 5b,

6b
3400 Kč

2323
Reichenberg (Liberec), 1, 5 (2x), 10, 20, 50 h b.d. Kriegsgefangenenlager, D.H. 309.1.1a, 2a,

2e, 3a, 4a, 5a, 6ks
1000 Kč N/2

2324
Somorja (Šamorín), 10, 20 (2x), 50 h, 1, 2, 10, 20 K 15.1.1916 Kriegsgefanenlager Somorja,

D.H. 310.1.1b, 2a, 2b, 3b, 4b, 5b, 7a, 8a, 8ks
2600 Kč N/1

2325 Theresienstadt (Terezín) 1 K - 100 K 1.1.1943 sada 7ks, Ba. 311.4.1 - 7, Pi.-Si. 25 - 35 2000 Kč N

2326 Theresienstadt (Terezín) 1 K - 100 K 1.1.1943 sada 7ks, Ba. 311.4.1 - 7, Pi.-Si. 25 - 35 2000 Kč N

2327 Boldogasszony (Maďarsko), 10 h, 1 K, 10 K 1.5.1916, Ri. 5.b, c, e 400 Kč 0/2

2328 Braunau (Rakousko), 1 K (2x), 2 K 1.1.1915, Ri. 6.I.a1, a3, b2, 3ks 300 Kč N/3

2329 Csót (Maďarsko), 20 K 1.8.1916 2x faksmile podpisů, Ri. 10.f.2 5200 Kč 1

2330 Csót (Maďarsko), 10, 20 h, 1, 10, 20 K 1.8.1916, Ri. 10.g1, g2, 5ks 400 Kč 0/3

2331
Freistadt (Rakousko), 1 K (2x), 2 K (2x) b.d. 1x řádkové raz., 1x 2 K v neznámé olivové

barvě, Ri. 16.I.a, bIII, 6, celkem 4ks
600 Kč N/1

2332 Göllersdorf (Rakousko), 10 h, 5 K b.d., Ri. 18.b2, d1, 2ks 400 Kč N/1

2333
Grödig (Rakousko) Kriegsgefangenenlager, 10 h, 20 h, 50 h (2x), 1 K b.d., 50 h, 1 K, 2 K

1.10.1915, Ri. 20.I.a, b, c + formulář, d, II.a, b, c, celkem 8ks
400 Kč N/4

2334 Hajmáskér (Maďarsko), 2 K, 10 K (2x) 15.5.1916, Ri. 21.II.e, g, g3, 3ks 1000 Kč

2335
Hart bei Amstetten (Rakousko), 2 h, 10 h, 20 h b.d., Ri. 22 III.b, d, e, 3ks včetně původní

obálky
200 Kč 0/1

2336 Hart bei Amstetten (Rakousko), 20, 50 h, 1 (2x), 5, 10 K b.d., Ri. 22 Ia, b, c, cF, d, e 1700 Kč N/1

2337
Katzenau (Rakousko), 1, 2, 10, 20 h, 1, 2, 10, 20 K (2x) b.d., Ri. 23.I.a, b, II.a, b1, c, d1, f1,

g1, g4, celkem 9ks
900 Kč N/0

2338
Kleinmünchen (Rakousko), 1 (2x), 2, 10, 20, 50 h, 1, 2 K 1.7.1915 + XI.1915, Ri. 25.I.a, b,

c, d1, e, f1, g, II.a, celkem 8ks
500 Kč N/1

2339 Landegg (Rakousko), 2, 10 h, 1, 5 K b.d., Ri. 28.a, b, c, d, 4ks 800 Kč N/0

2340
Machtrenk (Rakousko), 1 K (2x), 2 K (2x) b.d., 1 K (2x), 2 K (2x), 5 K (2x), 10 K XI.1917, Ri.

32.a1, a3, b1, b3, II.a1, b1, c1, d1, několikrát přetisk Ungültig, celkem 11ks, 1x přetržená
1000 Kč N/5

2341 Mauthausen (Rakousko), 1,60 K 1914, perfin KFA, Ri. 33.I 1000 Kč

2342
Mauthausen (Rakousko), 1 h (2x), 2 h (2x), 20,h, 50 h, 1 K, 2 K b.d., Ri. 33.VI.b2, d, e2, f1,

VII.a1, e, VIII.a1, b1, IX.c1, g1, raz. o neplatnosti, perfin KFA, celkem 8ks
2800 Kč N/3

2343

Mauthausen (Rakousko), 1 h (2x), 2 h (2x), 10 h (2x), 20 h, 1 K (2x), 2 K (2x), 5 K, 10 K

(2x), 20 K (2x) b.d., Ri. 33.II.a, b, II.a, b, c, d, e, f, f2, g2, IV.d1, na rubu různá raz.

neplatnosti, celkem 18ks

1800 Kč N/1

2344 Mistelbach (Rakousko), 2 h, 10 h (2x), 1 K, 5 K b.d., Ri. 34.a1, b, b1, c1, d1, 5ks 1200 Kč N/0

2345 Mitterndorf (Rakousko), 10 h, 1 K b.d., Ri. 35.c1, d1 2600 Kč 0/1

2346 Nezsider (Maďarsko), 10 K, 20 K 1.7.1916, Ri. 38.d2, e2, 2ks 500 Kč 0/1

2347 Nezsider (Maďarsko), 10 h (2x), 20 h, 1 K, 10 K (2x), 20 K 1.7.1916, Ri. 38.a, f1, f2, 7ks 500 Kč 0/3

2348 Oberhollabrunn (Rakousko), 2 h, 5 h, 10 h, 3 K b.d., Ri. 39.a, b, c, e, 4ks 1500 Kč 0/3
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2349
Csót (Maďarsko), 1 K 1.8.1916, Ri. 10.g1, Ostffyasszonyfa (Maďarsko), 20 h 1.6.1916 série

MS 35, Ri. 41.II.i1, 2ks
200 Kč N/2

2350 Ostffyasszonyfa (Maďarsko), 20 h 1.6.1916, Ri. 41.II.i2 5600 Kč 2

2351 Ostffyasszonyfa (Maďarsko), 20 K 1.6.1916 série 2 / 0078, Ri. 41.II.g 1000 Kč

2352 Ostffyasszonyfa (Maďarsko), 100 K 1.6.1916 série 1 / 0901, Ri. 41.II.h 14000 Kč

2353 Reifenstein (Slovinsko), 2 K 26.10.1916 série 0735, na R fialové táborové raz., Ri. 43.d 1500 Kč

2354 Sigmundsherberg (Rakousko), 10 h, 20 h, 50 h (2x) b.d., Ri. 44.I.a, b, c, d, 4ks 200 Kč N/0

2355 Sopronnyék (Maďarsko), 2 h 16.6.1916, Ri. 46.b 400 Kč N

2356
Sopronnyék (Maďarsko), 1 h, 10 h, 20 h, 1 K (2x), 2 K (2x), 10 K, 20 K 16.6.1916, Ri. 46.c2,

d, e, f, f1, g, g1, h, i, 9ks
1000 Kč N/0

2357 Steinklamm (Rakousko), 2 h, 10 h b.d., Ri. 48a, b 400 Kč

2358
Zalaegerszeg (Maďarsko), 10, 20, 50 h, 2, 5 (2x), 10 K 15.8.1916 série S a číslo, nebo jen

číslo, Ri. 53.I.i2, i3, 7ks 
1000 Kč N/0

2359 Zalaegerszeg (Maďarsko), 10 K a 20 K 15.8.1916 s kulatým raz. K.u.K....., Ri. 53.II.g1, h1 4000 Kč N

Československá nouzová papírová platidla 1914 - 1945

2360 Bratislava (Pozsony), 1 K b.l. Město, kat. neuvádí 500 Kč

2361
Brno, 2,5 Kčs Květen 1949 Elektrické dráhy zhmB ve vodorovném 6-ti bloku, H.H.

16.2.4b
2400 Kč N

2362 Dýšina, 17 Kč b.d. Frant. Kadlec, D.H. 40.1.13 1000 Kč 2

2363 Hostomice, cihla 1 Kč Národní dům, H.H. 71.1.1 1200 Kč N

2364 Huszt (Chust), 2 K 30.7.1919 Kraus Béla és Guttman, D.H. 76.2.2a, H.H. 77.1.2a 500 Kč 3/4

2365 Jablonné nad Orlicí, 1 K Občanská záložna, H.H. 82.1.1.d 400 Kč 2

2366 Kamenice nad Lipou, 1 K 15.8.1914 série 1313 Živnostenská záložna, D.H. 91.1.1 200 Kč 2

2367 Kamenice nad Lipou, 50 h 1.11.1915 Živnostenská záložna, D.H. 91.1.3b 200 Kč 2

2368 Olomoucký kraj, 5 Kčs 2.10.1950 Festival mírového budování, H.H. 163.1.1. 1000 Kč 1

2369 Pelhřimov, 10 h b.d. Spořitelna města, 2x dvoupáska, D.H. 158.1.1i, 1j, 4ks 400 Kč N

2370
Praha Král. Vinohrady, Přispívá na místní chudé města Král. Vinohrady "5", plechová

vypouklá smaltovaná vývěska, 105mm, A.Bayer Praha VII, nepoužitá
500 Kč

2371
Praha, Waldes a spol. poukázky na podíl ze zisku 3 (K) v černé a hnědé barvě, varianty

rubu, H.H. 180.18.1a, 1b, 5, celkem 3ks
600 Kč N

2372 St. Joachimsthal (Jáchymov), 100 K série I. b.d. (16.2.1919) město, D.H. 183.1.6 1200 Kč N

2373 Třebíč, 3x 50 h srpen 1914 Městská rada, D.H. 211.1.3a, podpisy, 3ks 300 Kč 3

2374 Třebíč, 50 h, 1 K, 5 K září 1914 Městská rada, D.H. 211.1.7b, 8d, 10h, 3ks 400 Kč N/2

2375 Třebíč, 5 K 10.1914 Město, H.H. 223.5.13.4.1, D.H. 211.1.10g 500 Kč 1

2376 Třebíč, 10 h b.l. Carl Budischowsky & Söhne, D.H. 211.2.1h + faksmile podpisu 1000 Kč 2

2377 Třebíč, 1 K, 2 K srpen 1914 Městská rada, D.H. 211.4a, 6a 300 Kč 3

2378
Třebíč, 50 h b.l. J.H.Subak & Söhne, s raz. Bezahlt + k.k.priv. Lederfabrik Subak &

Söhne...., jako D.H. 211.5.1d, tuto variantu kat. neuvádí
1500 Kč

2379
Ústí nad orlicí, 1 K 16.12.1914 Jan Hernych a syn., 4x perf. otvor + perfin, D.H.

219.1.2b
300 Kč 3

2380 Ústí nad orlicí, 1 K 1.4.1915 Jan Hernych a syn., 1x perf. otvor a raz., D.H. 219.1.5a 200 Kč 4

2381 Warnsdorf (Varnsdorf), 2 K 7.11.1918 město, D.H. 230.1.2b 100 Kč N

2382 Weidenau (Vidnava), 20 h 1.5.1920 město, D.H. 232.1.1, 2a 200 Kč 1

2383 Zuckmantel (Zlaté Hory), 10 h 1.1.1921 město, D.H. 240.1.1b 800 Kč

2384
Legionářské poukázky, Irkutsk, Den sokolů 50 Kop. b.d.(1919) platí pouze dnes,

perforovaná 3x perf. otvor vpravo, vlevo drobné vytržení
1800 Kč 2/3

Almuženky
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2385 Litomyšl, almuženka 10 h b.d., policejní úřad, perfin 900 Kč

2386 Praha 1, poukázka na prošetření potřeby příspěvku 600 Kč 1

2387 Senice na Hané, almuženka 5 hal a 10 hal. Obecní rada 800 Kč

2388 Uničov, 10 h Chudinský lístek města Uničov, 2x perf. otvor 800 Kč 2

ČSR 1919 kolkované

2389 10 K 2.1.1915 kolkovaná série 1138, Ba. 1a, Pi. 1 1200 Kč N

2390 10 K 2.1.1915 kolkovaná série 1206, Ba. 1a, Pi. 1 1200 Kč N

2391
padělek, 10 K 1915 kolkovaná padělaným kolkem s čtvercovým raz. BÚMF, Ba. 1a, var.

přetisku Da. 1
400 Kč 3

2392 20 K 2.1.1913 I.vydání kolkovaná série 1079, Ba. 2 2000 Kč N

2393
padělek, 20 K 1913 kolkovaná padělaným kolkem s čtvercovým raz. BÚMF, Ba. 2, var.

přetisku Da. 1
400 Kč 3

2394 20 K 2.1.1913 II.vydání kolkovaná série 1017, Ba. 3, Pi. 2A 1800 Kč N

2395
20 K 2.1.1913 II.vydání kolkovaná série 1010, 1077, různé barevné odstíny, Ba. 3, Pi. 2A,

2ks
3000 Kč N

2396 50 K 2.1.1914 kolkovaná série 1052, Ba. 4, Pi. 3 2600 Kč N

2397 50 K 2.1.1914 kolkovaná série 1076, Ba. 4, Pi. 3 2600 Kč N

2398 50 K 2.1.1914 kolkovaná série 1049, Ba. 4, Pi. 3 1000 Kč 1

2399 50 K 2.1.1914 kolkovaná série 1015, 3 x různé značkové raz., např. "K", Ba. 4, Pi. 3 500 Kč 3

2400
padělek, 50 K 1914 kolkovaná padělaným kolkem s čtvercovým raz. BÚMF, Ba. 4, var.

přetisku Da. 1
400 Kč 3

2401
padělek, 50 K 1914 kolkovaná padělaným kolkem s němým raz. vlnky, Ba. 4, var. přetisku

Da. 11
300 Kč 4

2402
100 K 2.1.1912 série 1870 kolkovaná kolkem s průsekem, v horní části nepatrně vytržený,

Ba. 5b, Pi. 4a
1500 Kč 3

2403
100 K 2.1.1912 série 1877 kolkovaná zoubkovaným kolkem, nevýrazná perforace pouze ze

dvou svislých stran, Ba. 5b, Pi. 4a
1500 Kč 2

2404 100 K 2.1.1912 série 2407 kolkovaná, světle modrý odstín, Ba. 5a, Pi. 4a 1600 Kč N

2405 100 K 2.1.1912 série 1493 kolkovaná, Ba. 5a, Pi. 4a 500 Kč 1

2406 100 K 2.1.1912 série 2079 kolkovaná, Ba. 5a, Pi. 4a 500 Kč 2

2407
padělek, 100 K 1912 kolkovaná padělaným kolkem s rám. raz. BÚMF , Ba. 5a, var. přetisku

Da. 1
400 Kč 3

2408 1000 K 2.1.1902 kolkovaná kolkem typu A1 série 1214, šedý podtisk, Ba. 6, Pi. 5 5000 Kč

2409 1000 K 2.1.1902 kolkovaná kolkem typu A2 série 1212, šedý podtisk, Ba. 6, Pi. 5 1600 Kč 1

2410 1000 K 2.1.1902 kolkovaná kolkem typu A3 série 1186, šedý podtisk, Ba. 6, Pi. 5 4000 Kč 1

2411
padělek, 1000 K 2.1.1902 kolkovaná falešným tištěným kolkem s raz. Ce Timbre ... +

rámečkové BÚMF, Ba. 6, Pi. 5, var. přetisku Da. 10 + 1, neobvyklá varianta
1500 Kč 2

2412
padělek, 1000 K 2.1.1902 kolkovaná falešným tištěným kolkem s fialovým raz. Timbre Faux

+ BÚMF, Ba. 6, Pi. 5,, var. přetisku Da. 9 + 2. 
1500 Kč 1

2413 10 hal. kolek v kompletním 50ti kusovém archu s lepem, bezvadný stav 20000 Kč XX

2414 10 hal. kolek v kompletním 50ti kusovém archu s lepem, 1x svisle přeložen 7000 Kč XX

2415 20 hal. padělaný dobový kolek v kompletním 100ks archu 20000 Kč XX

2416 50 hal. kolek ve svislém 40ti bloku s lepem, v horní části oddělené v perforaci 7000 Kč XX

2417 50 hal. kolek v levé 50ti kusové části archu, několikrát částečné odtržení v perforaci 20000 Kč XX

2418 1 Kč kolek v krajovém 4-bloku s lepem 2200 Kč XX

ČSR I.emise 1919 

2419 1 Kč 15.4.1919 série 065, modrá, Ba. 7, Pi. 6a 600 Kč N
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2420 1 Kč 15.4.1919 série 263, zeleno-modrá, Ba. 7, Pi. 6a 800 Kč N

2421
chybotisk, 1 Kč 15.4.1919 série 232 s velkou složkou při tisku podtisku rubové strany, Ba. 7, Pi.

6a, velmi pěkné
5000 Kč 1

2422
chybotisk, 1 Kč 15.4.1919 série 266 s velkou složkou papíru při ořezu, Ba. 7, Pi. 6a, velmi

pěkné
6000 Kč 2

2423
chybotisk, 1 Kč 15.4.1919 série 001 s velkým posunem ořezu do levého okraje archu, Ba. 7, Pi.

6a, velmi pěkné
6000 Kč 1

2424
chybotisk, 1 Kč 15.4.1919 série 215 s velkým svislým posunem hlavního tisku rubu o 50%, Ba.

7, Pi. 6a, velmi pěkné
8000 Kč N

2425
1 Kč 15.4.1919 série 230, bankovní vzor s perf. SPECIMEN + 2x otvor, Ba. 7, Pi. 6s, Ka. 1d,

stopa po sponce
2000 Kč 1

2426 1 Kč 15.4.1919 série 145, bankovní vzor s perf. SPECIMEN, Ba. 7, Pi. 6s, Ka. 1d 2400 Kč N

2427 1 Kč 15.4.1919 série 268, bankovní vzor s šikmou perf. NEPLATNÉ, Ba. 7, Pi. 6s, Ka. 1c 2400 Kč N

2428 1 Kč 15.4.1919 série 005, bankovní vzor s perf. SPECIMEN + 1x otvor, Ba. 7, Pi. 6s, Ka. 1d 2400 Kč

2429 1 Kč 15.4.1919 série 012, s perf. 3md, Ba. 7, Pi. 6s 500 Kč 1

2430 padělek, 1 Kč 15.4.1919 série 340 tištěný padělek typu 3, Ba. 7f, Pi. 6x 3600 Kč 3

2431
padělek, 1 Kč 15.4.1919 série 340 zachycený tištěný padělek typu 3. č.4 s perf. PADĚLEK, Ba.

7f, Pi. 6x
3600 Kč 4

2432 5 Kč 15.4.1919 série 0152, Ba. 8, Pi. 7a 2000 Kč N

2433 10 Kč 15.4.1919 série H 003, Ba. 9a, Pi. 8, 3x skvrnka, bez ohybů 20000 Kč

2434 10 Kč 15.4.1919 série O 189, Ba. 9b, Pi. 8 20000 Kč N

2435 10 Kč 15.4.1919 série O 125, Ba. 9b, Pi. 8 3000 Kč 3

2436 20 Kč 15.4.1919 série P 085, Ba. 10a, Pi. 9a 26000 Kč N

2437 20 Kč 15.4.1919 série P 235, Ba. 10a, Pi. 9a 5000 Kč 1

2438 20 Kč 15.4.1919 série P 047, Ba. 10a, Pi. 9a 6000 Kč 1/2

2439 20 Kč 15.4.1919 série P 212, Ba. 10a, Pi. 9a 3800 Kč 2

2440 20 Kč 15.4.1919 série P 041, Ba. 10a, Pi. 9a 1200 Kč 3/4

2441 20 Kč 15.4.1919 série U 179, Ba. 10b, Pi. 9a 36000 Kč N

2442 20 Kč 15.4.1919 série U 143, Ba. 10b, Pi. 9a 12000 Kč 2

2443
50 Kč 15.4.1919 série 0041 úzké číslice, Ba. 11a, Pi. 10a, 2x přehyb do kříže, velmi pěkná

kvalita
25000 Kč 2

2444 50 Kč 15.4.1919 série 0063 široké číslice, Ba. 11b, Pi. 10a, 1x natrž 3mm, bez přehybů 30000 Kč

2445 50 Kč 15.4.1919 série 0055 široké číslice, Ba. 11b, Pi. 10a 50000 Kč 3

2446 100 Kč 15.4.1919 série 0010, Ba. 12, Pi. 11, velmi dobrá kvalita 80000 Kč 1

2447 padělek, 100 Kč 15.4.1919 série 0017 043330, dobový tištěný padělek, typ 4b, Ba. 12f, Pi. 11x 8000 Kč 3

2448
1000 Kč 15.4.1919 jednostranné nátisky líce a rubu nalepené na kartonu, u líce bez série,

částečně odpadané "000000" použité jako koláž anulátu, Ba. 14, Pi. 13a
20000 Kč

ČSR 1920 - 1939

2449 100 Kč 14.1.1920 série P, Ba. 16a, Pi. 17a 7000 Kč 2

2450 100 Kč 14.1.1920 série Af, Ba. 16b, Pi. 17b 8600 Kč 2

2451 100 Kč 14.1.1920 série Aq, Ba. 16b, Pi. 17a 7400 Kč 2

2452 100 Kč 14.1.1920 série As, Ba. 16b, Pi. 17b, dírka po špendlíku 4000 Kč 3

2453 100 Kč 14.1.1920 série Ao s perforací SPECIMEN, Ba. 16b, Pi. 17s 1500 Kč 3/4

2454 5000 Kč 6.7.1920 série A, 1x perf. SPECIMEN, Ba. 17a, Pi. 19s 5000 Kč 2

2455 5000 Kč 6.7.1920 série A, 1x perf. SPECIMEN, Ba. 17a, Pi. 19s 3000 Kč 2/3

2456 5000 Kč 6.7.1920 série B, neperforovaná, Ba. 17b, Pi. 17a 10000 Kč 3

2457 5 Kč 28.9.1921 série 4, Ba. 18, Pi. 15 10000 Kč N

2458 5 Kč 28.9.1921 série 6, Ba. 18, Pi. 15 10000 Kč N
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2459 5 Kč 28.9.1921 série 7, Ba. 18, Pi. 15 9000 Kč

2460 5 Kč 28.9.1921 série 7, Ba. 18, Pi. 15 900 Kč 2

2461 padělek, 5 Kč 28.9.1921 série 3 tištěný dobový padělek, Ba. 18f, Pi. 15x 2000 Kč 3

2462 50 Kč 12.7.1922 série 008 úzké číslice, Ba. 19a, Pi. 16a, hnědá skvrnka v papíře, jinak bezvadná 30000 Kč

2463 padělek, 50 Kč 12.7.1922 série 059 dobový tištěný padělek, Ba. 19f, Pi. 16x 8000 Kč 3

2464 500 Kč 6.10.1923 série A, Ba. 20, Pi. 18a, velmi vzácná 150000 Kč 3

2465 20 Kč 1.10.1926 série H, Ba. 21a, Pi. 21a 15000 Kč 2

2466 20 Kč 1.10.1926 série R, Ba. 21a Pi. 21a 5000 Kč 3

2467 20 Kč 1.10.1926 série C bankovní vzor s 3x perf. NEPLATNÉ, Ba. 21a, Pi. 21s, Ka. 15a 20000 Kč N

2468 20 Kč 1.10.1926 série Sa tisk Haase Praha, Ba. 21b1, Pi. 21a 2000 Kč 2

2469 20 Kč 1.10.1926 série Ag, Ba. 21b2, Pi. 21a 300 Kč N

2470 20 Kč 1.10.1926 série CHe, Ba. 21b2, Pi. 21a 400 Kč N

2471 20 Kč 1.10.1926 série Cg, Dh, Eg, Eh, Hh, If, Nf, Tg, Ye , Ba. 21b2, Pi. 21a, 9ks 2600 Kč N

2472 10 Kč 2.1.1927 série O 008, Ba. 22a, Pi. 20a, velmi vzácná 30000 Kč 1

2473 10 Kč 2.1.1927 série R 057, Ba. 22b, Pi. 20a 10000 Kč 1

2474 10 Kč 2.1.1927 série P 018, Ba. 22c, Pi. 20a 1200 Kč

2475 10 Kč 2.1.1927 série P 028, Ba. 22c, Pi. 20a 900 Kč 1

2476 10 Kč 2.1.1927 série B 005, Ba. 22d, Pi. 20a 3000 Kč N

2477 10 Kč 2.1.1927 série B 011, Ba. 22d, Pi. 20a 3000 Kč N

2478 10 Kč 2.1.1927 série B 012, Ba. 22d, Pi. 20a 3000 Kč N

2479 10 Kč 2.1.1927 série B 018, Ba. 22d, Pi. 20a 3000 Kč N

2480 10 Kč 2.1.1927 série N 110, Ba. 22e, Pi. 20a 400 Kč N

2481 10 Kč 2.1.1927 série N 158, 180, 191, 197, Ba. 22e, Pi. 20a, 4ks 3000 Kč N

2482 10 Kč 2.1.1927 série N 199 s perf. NEPLATNÉ, Ba. 22e, Pi. 20s 500 Kč N

2483
padělek, 10 Kč 2.1.1927 série N 206, dobový tištěný padělek, zachycený, číslo 53, perf. 4x otvor,

kulaté raz. POLICEJNÍ ŘEDITELSTVÍ V MOR. OSTRAVĚ
5000 Kč 3/4

2484 500 Kč 2.5.1929 série A var. "MÁJA" s dotištěnou čárkou, Ba. 23b, Pi. 24a 16000 Kč 2

2485 500 Kč 2.5.1929 série A var. "MÁJA" s dotištěnou čárkou, Ba. 23b, Pi. 24a 1500 Kč 3/4

2486 500 Kč 2.5.1929 série B var. "MÁJA" s dotištěnou čárkou, Ba. 23b, Pi. 24a 2000 Kč 3

2487 500 Kč 2.5.1929 série A var. "MÁJA" s dotištěnou čárkou, s perf. SPECIMEN, Ba. 23b, Pi. 24s 2000 Kč 3

2488 500 Kč 2.5.1929 série B var. "MÁJA" s dotištěnou čárkou, s perf. SPECIMEN, Ba. 23b, Pi. 24s 1800 Kč 3

2489 500 Kč 2.5.1929 série E, Ba. 23c, Pi. 24a 15000 Kč

2490 500 Kč 2.5.1929 série G, Ba. 23c, Pi. 24a 10000 Kč

2491 500 Kč 2.5.1929 série C, Ba. 23c, Pi. 24a 4000 Kč 1

2492 500 Kč 2.5.1929 série G, Ba. 23c, Pi. 24a 4000 Kč 2

2493 50 Kč 1.10.1929 série P, Ba. 24a1, Pi. 22a 8000 Kč N

2494 50 Kč 1.10.1929 série Z, Ba. 24a1, Pi. 22a 8000 Kč 1

2495 50 Kč 1.10.1929 série G var. bez čárky "OKTOBRA", Ba. 24a2, Pi. 22a 2000 Kč 3

2496
50 Kč 1.10.1929 série Z bankovní vzor s perf. 2x NEPLATNÉ + perf. otvor, Ba. 24a1, Pi. 22s, Ka.

18b
20000 Kč N

2497 50 Kč 1.10.1929 série La, Ba. 24b, Pi. 22a 2000 Kč N

2498 50 Kč 1.10.1929 série Ub, Ba. 24b, Pi. 22a 2000 Kč N

2499 50 Kč 1.10.1929 série Nb, Ba. 24b, Pi. 22a 1500 Kč

2500 50 Kč 1.10.1929 série Cb, Ba. 24b, Pi. 22a 500 Kč 1/2

2501 100 Kč 10.1.1931 série CH I.vydání, Ba. 25a, Pi. 23a 1500 Kč 1/2

2502 100 Kč 10.1.1931 série N I.vydání a Zb II.vydání s perf. SPECIMEN, Ba. 25a, b, Pi. 23s, 2ks 800 Kč N

2503 100 Kč 10.1.1931 série CHb, Ba. 25b, Pi. 23a 4000 Kč N/0

2504 100 Kč 10.1.1931 série Fc III.vydání, Ba. 25c, Pi. 23a 10000 Kč N
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2505 100 Kč 10.1.1931 série Nc III.vydání, Ba. 25c, Pi. 23a 2000 Kč 1/2

2506 1000 Kč 8.4.1932 série A, Ba. 26, Pi. 25a 10000 Kč 1

2507 1000 Kč 8.4.1932 série C, Ba. 26, Pi. 25a 6000 Kč 1/2

2508
1000 Kč 8.4.1932 série A bankovní vzor se svislou perforací SPECIMEN + perf. otvor, Ba. 26, Pi.

25s, Ka. 20d
6000 Kč 1/2

2509 1000 Kč 8.4.1932 série B se svislou dvojitou perforací v okraji SPECIMEN, Ba. 26, Pi. 25s 2600 Kč 2

2510 1000 Kč 25.5.1934 série L, Ba. 27, Pi. 26a 8000 Kč N

2511 1000 Kč 25.5.1934 série C, Ba. 27, Pi. 26a 6000 Kč

2512 1000 Kč 25.5.1934 série O, Ba. 27, Pi. 26a 2400 Kč 0/1

2513
1000 Kč 25.5.1934 série F bankovní vzor se svislou perf. SPECIMEN + perf. otvor, Ba. 27, Pi. 26s,

Ka. 21c
5000 Kč 1

2514 1 Kč 1938 série A 026 nevydaná, Ba. N1, Pi. 27 1600 Kč N

2515 1 Kč 1938 série A 032 nevydaná, Ba. N1, Pi. 27 1600 Kč N

2516 1 Kč 1938 série A 036 nevydaná, Ba. N1, Pi. 27 1600 Kč N

2517 1 Kč 1938 série A 047 nevydaná, Ba. N1, Pi. 27 1600 Kč N

2518 5 Kč 1938 série A 051 nevydaná, Ba. N2, Pi. 28 13000 Kč N

2519 5 Kč 1938 série A 032 nevydaná, Ba. N2, Pi. 28 4000 Kč 2

2520 nerealizovaný návrh na 5 Kč bez data, jednostranný čb tisk na křídovém papíře 2000 Kč 1

2521
sestava 6ks perforovaných bankovek 10 Kč 1927, 20 Kč 1926, 50 Kčs 1929, 100 Kč 1931, 500 Kč

1929, 1000 Kč 1934, vše SPECIMEN, 6ks
2000 Kč N

Protektorát Čechy a Morava 1939 - 1945

2522 1 K 1938/40 s ručním raz. A 004, Ba. 28a, Pi. 1a 400 Kč N

2523
1 K 1938/40 s ručním raz. A 012, 014, 019, 021, 022, 028, 033, 034, 039, 040, 050, 058,

059, 061, 068, 069, 074, 078, Ba. 28a, Pi. 1a, (18ks)
5600 Kč N

2524 1 K 1938/40 se strojním raz. A 001, Ba. 28b, Pi. 1b, 1000 Kč N

2525 1 K 1938/40 se strojním raz. A 011, 017, 020, 028, 051, 052, 064, Ba. 28b, Pi. 1b, 7ks 2000 Kč N

2526 5 K 1938/40 s ručním raz. série A 001, Ba. 29a, Pi. 2a 3000 Kč N

2527 5 K 1938/40 s ručním raz. série A 055, Ba. 29a, Pi. 2a 1000 Kč N

2528 5 K 1938/40 s ručním raz. série A 063, Ba. 29a, Pi. 2a 1700 Kč N

2529 5 K 1938/40 se strojním raz. série A 017, Ba. 29b, Pi. 2b 14000 Kč N

2530 5 K 1938/40 se strojním raz. série A 042, Ba. 29b, Pi. 2b 12000 Kč N

2531
zkušební otisk ručního razítka na přetisk 1 K a 5 K na růžovém papíře + výstřižek reklamy z

dobového tisku na fy. KUBIAS vyrábějící přetisková razítka
800 Kč N

2532 1 K 1940 série A 029, B 050, 056, Ba. 30, Pi. 3a, 3ks 300 Kč N

2533
1 K 1940 série C 012, 027, 041, 049, 043, 049, 063, 080, Ba. 30, Pi. 3a, 8ks, výrazné

barevné odstíny
800 Kč N

2534 1 K 1940 série D 002, 061, 066, 070, 075, Ba. 30, Pi. 3a, 5ks 500 Kč N

2535 1 K 1940 série H 006, 045, 061, Ba. 30, Pi. 3a, 3ks 300 Kč N

2536 1 K 1940 série A 008, B 061, C 002, D 002, H 016, Ba. 30, Pi. 3a, 5ks 600 Kč N

2537 1 K 1940 série C 030, H 050 obě s perf. NEPLATNÉ, Ba. 30, Pi. 3s, 2ks, 1x stopy po lepu 500 Kč N/0

2538 5 K 1940 série A 007, B 032, G 042, H 010, P 008, Ba. 31, Pi. 4a, 5ks 800 Kč N

2539 5 K 1940 série B 034, P 002, Ba. 31, Pi. 4a, 2ks 400 Kč N

2540 100 K 20.8.1940 I.vydání série 13 A, Ba. 32, Pi. 6a 1800 Kč

2541 100 K 20.8.1940 I.vydání série 01 B, Ba. 32, Pi. 6a 3000 Kč N

2542 100 K 20.8.1940 I.vydání série 01 B, Ba. 32, Pi. 6a 1500 Kč 1

2543 100 K 20.8.1940 I.vydání série 01 B, Ba. 32, Pi. 6a 500 Kč 1

2544 100 K 20.8.1940 I.vydání série 35 B, Ba. 32, Pi. 6a 1800 Kč

2545 100 K 20.8.1940 I.vydání série 17 A s perf. NEPLATNÉ, Ba. 32, Pi. 6s 600 Kč N
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2546 100 K 20.8.1940 I.vydání série 25 B s perf. NEPLATNÉ, Ba. 32, Pi. 6s 600 Kč N

2547 100 K 20.8.1940 II.vydání série 32 A, Ba. 33a, Pi. 7a 600 Kč N

2548 100 K 20.8.1940 II.vydání série 16 B, Ba. 33a, Pi. 7a 600 Kč N

2549 100 K 20.8.1940 II.vydání série 01 G, Ba. 33a, Pi. 7a 1000 Kč N

2550 100 K 20.8.1940 II.vydání série 11 G, 18G, Ba. 33a, Pi. 7a, 2ks 800 Kč N

2551 100 K 20.8.1940 II.vydání série 26 G, Ba. 33a, Pi. 7a 600 Kč N

2552 100 K 20.8.1940 II.vydání série 13 B, 1x perf. otvor + číslo 72, Ba. 33a, Pi. 7a 5000 Kč 1

2553 100 K 20.8.1940 II.vydání série 32 Gb, Ba. 33b, Pi. 7a 5000 Kč

2554 100 K 20.8.1940 II.vydání série 04 Gb, Ba. 33b, Pi. 7a 1500 Kč 1

2555 50 K 12.9.1940 série A 07, Ba. 34, Pi. 5a 1800 Kč N

2556 50 K 12.9.1940 série A 14, Ba. 34, Pi. 5a 1800 Kč N

2557 50 K 12.9.1940 série A 24, Ba. 34, Pi. 5a 1800 Kč N

2558 50 K 12.9.1940 série A 26, Ba. 34, Pi. 5a 1800 Kč N

2559
chybotisk, 50 K 12.9.1940 série A 16 s výraznou složkou papíru, Ba. 34, Pi. 5a, velmi

zajímavé
5000 Kč 1

2560 500 K 24.2.1942 I.vydání série J, Ba. 35, Pi. 11a 600 Kč 1

2561 500 K 24.2.1942 II.vydání série Aa první série, Ba. 36, Pi. 12a 600 Kč N

2562 500 K 24.2.1942 II.vydání série Ba, Ba. 36, Pi. 12a 400 Kč N

2563 500 K 24.2.1942 II.vydání série Fa, Ba. 36, Pi. 12a 400 Kč N

2564
500 K 24.2.1942 II.vydání série Ha bankovní vzor s 1x svisle perf. SPECIMEN, Ba. 36, Pi.

12s, Kar. 30a, reparovaný levý dolní roh
1500 Kč

2565 10 K 1942 série 12 A a 02 N, Ba. 37a, b, Pi. 8a, 2ks 400 Kč N

2566 10 K 1942 série 18 Nb, Ba. 37c, Pi. 8a 1500 Kč N

2567 10 K 1942 série 30 A, 13 N, 14 N, 03 Nb, Ba. 37a, b, c, Pi. 8a 2000 Kč N

2568 10 K 1942 série 14 Nb s perf. NEPLATNÉ a 07 Nb s perf. SPECIMEN, Ba. 37c, Pi. 8s, 2ks 600 Kč N

2569
5 K 1940 série B 063, 10 K 1942 série 24 N, obě s perf. NEPLATNÉ, Ba. 31, 37b, 2ks, stopy

po lepu
500 Kč

2570 1000 K 24.10.1942 I.vydání série A, Ba. 38, Pi. 13a 2000 Kč

2571 1000 K 24.10.1942 I.vydání série C, Ba. 38, Pi. 13a 2000 Kč

2572 1000 K 24.10.1942 I.vydání série G, Ba. 38, Pi. 13a 5000 Kč

2573 1000 K 24.10.1942 II.vydání série CHa, Ba. 39a, Pi. 14a 800 Kč N

2574 1000 K 24.10.1942 II.vydání série Ja, Ba. 39a, Pi. 14a 600 Kč N

2575
1000 K 24.10.1942 II.vydání série Ia bankovní vzor s 2x svislou perf. SPECIMEN, Ba. 39a,

Pi. 14s, Ka. 33
2000 Kč N

2576 1000 K 24.10.1942 III.vydání série Dc, Ba. 39b, Pi. 15a 4000 Kč N

2577 1000 K 24.10.1942 III.vydání série Dc, Ba. 39b, Pi. 15a 4000 Kč N

2578 1000 K 24.10.1942 III.vydání série Fc, Ba. 39b, Pi. 15a 2000 Kč

2579 1000 K 24.10.1942 III.vydání série Ec, Ba. 39b, Pi. 15a, ohlý roh 1500 Kč 1

2580 20 K 24.1.1944 série 19 A, 21 G, 25 H, Ba. 40a, b, c, Pi. 9a, 3ks 800 Kč N

2581 20 K 24.1.1944 série 05 A, 24 G, 09 H, Ba. 40a, b, c, Pi. 9a, 3ks 800 Kč N

2582 5000 K 24.2.1944 série 21 A, Ba. 41, Pi. 17a 10000 Kč N

2583 5000 K 24.2.1944 série 08 A, Ba. 41, Pi. 17a 6000 Kč

2584
chybotisk, 5000 K 24.2.1944 série 02 A č. 066000, s výrazným posunem tisku líce oproti

rubu, Ba. 41, Pi. 17a
7000 Kč

2585 50 K 25.9.1944 série 12 A, Ba. 42, Pi. 10a 1800 Kč N

2586 50 K 25.9.1944 série 34 A, Ba. 42, Pi. 10a 1800 Kč N

2587 50 K 25.9.1944 série 37 A, Ba. 42, Pi. 10a 1000 Kč N

2588 50 K 25.9.1944 série 38 A s perforací NEPLATNÉ, Ba. 42, Pi. 10s 600 Kč N
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2589
10 K 1942 série 06 Nb, 50 K 1944 série 38 A, 100 K I.vyd. série 18 A, 500 K 1942 série E,

vše s perf. NEPLATNÉ, Ba. 37c, 42, 32, 35, 4ks
1500 Kč N

2590

sestava 10ks perforovaných bankovek 1 K 1940, 5 K 1940, 10 K 1942, 20 K 1944, 50 K

1940 a 1944, 100 K 1940 I.vyd., 500 K 1942, 1000 K 1942, 5000 K 1944, vše SPECIMEN,

10ks

1800 Kč N

Slovensko 1939 - 1945

2591 100 Ks 10.1.1931 s přetiskem II.vydání série Aa, Ba. 43b, Pi. 1a 1500 Kč 3/4

2592
100 Ks 10.1.1931 s přetiskem II.vydání série Rb bankovní vzor s 2x perf. SPECIMEN, Ba.

43b, Pi. 1s, Ka. 39, 2x hnědé skvrnky jinak bezvadná
8000 Kč

2593 100 Ks 10.1.1931 s přetiskem III.vydání série Dc, Ba. 43c, Pi. 1a 15000 Kč

2594 100 Ks 10.1.1931 s přetiskem III.vydání série Sc, 2x perf. SPECIMEN, Ba. 43c, Pi. 1s 3000 Kč 3

2595 500 Ks 2.5.1929 s přetiskem série E, Ba. 44, Pi. 2a 4600 Kč 1

2596 500 Ks 2.5.1929 s přetiskem série E, Ba. 44, Pi. 2a 2000 Kč 3

2597 500 Ks 2.5.1929 s přetiskem série G, Ba. 44, Pi. 2a 3000 Kč 3

2598 500 Ks 2.5.1929 s přetiskem série F s perf. SPECIMEN, Ba. 44, Pi. 2s 600 Kč N

2599 1000 Ks 25.5.1934 s přetiskem série D s 2x dolní perf. SPECIMEN, Ba. 45, Pi. 3s 4000 Kč 2

2600 10 Ks 15.9.1939 série Mn 25, Ba. 46b, Pi. 4a 3000 Kč N

2601 10 Ks 15.9.1939 série No 27, Ba. 46b, Pi. 4a 3000 Kč N

2602 10 Ks 15.9.1939 série Op 29, Ba. 46b, Pi. 4a 4000 Kč N

2603 10 Ks 15.9.1939 série Uv 39, Ba. 46b, Pi. 4a 2400 Kč

2604 10 Ks 15.9.1939 série Ji 67, Ba. 46b, Pi. 4a 1200 Kč 0/1

2605 20 Ks 15.9.1939 série De 8, Ba. 47a, Pi. 5a 800 Kč 4

2606 20 Ks 15.9.1939 série On 78, Ba. 47b, Pi. 5a 10000 Kč

2607 20 Ks 15.9.1939 série Ih 66 s perf. SPECIMEN, Ba. 47b, Pi. 5s 4000 Kč 0/1

2608 20 Ks 15.9.1939 série Za 48 bankovní vzor s perf. SPECIMEN, Ba. 47b, Pi. 5s, Ka. 43a 5000 Kč N

2609 20 Ks 15.9.1939 série Rp 82 s 4x skartačním otvorem, Ba. 47b, Pi. 5s 500 Kč 3

2610 20 Ks 15.9.1939 série St 36, s perf. SPECIMEN + 4x skartační otvor, Ba. 47b, Pi. 5s 2000 Kč 1

2611 100 Ks 7.10.1940 série H 8, I.vydání, Ba. 48a, Pi. 10a 400 Kč N

2612 100 Ks 7.10.1940 série L 4, I.vydání, Ba. 48a, Pi. 10a 400 Kč N

2613 100 Ks 7.10.1940 série K 5 č. 000001, I.vydání, Ba. 48a, Pi. 10a, zajímavé 500 Kč 2

2614 100 Ks 7.10.1940 série D 12, I.vydání, Ba. 48b, Pi. 10a 800 Kč N

2615 100 Ks 7.10.1940 série A 5 II.vydání, Ba. 49a, Pi. 11a 400 Kč N

2616 100 Ks 7.10.1940 série A 4, A 5, A 7 II.vydání, Ba. 49a, Pi. 11a, 3ks 1200 Kč N

2617 100 Ks 7.10.1940 série A 10 II.vydání, Ba. 49b, Pi. 11a 1200 Kč N

2618 100 Ks 7.10.1940 série A 10 II.vydání, Ba. 49b, Pi. 11a 1200 Kč N

2619 50 Ks 15.10.1940 série Hv, Ba. 50, Pi. 9a 1200 Kč N

2620 50 Ks 15.10.1940 série Oe, Ba. 50, Pi. 9a 1200 Kč N

2621 50 Ks 15.10.1940 série Eu, Ba. 50, Pi. 9a 1400 Kč

2622 50 Ks 15.10.1940 série Hv, Ba. 50, Pi. 9a 800 Kč

2623 1000 Ks 25.11.1940 série 2T4, Ba. 51, Pi. 13a 3600 Kč N

2624 1000 Ks 25.11.1940 série 4L3, Ba. 51, Pi. 13a 2600 Kč N

2625 1000 Ks 25.11.1940 série 5R3, Ba. 51, Pi. 13a 2600 Kč N

2626 500 Ks 12.7.1941 série 2Ip, Ba. 52, Pi. 12a 1200 Kč N

2627 500 Ks 12.7.1941 série 3Jo, Ba. 52, Pi. 12a 1200 Kč N

2628 500 Ks 12.7.1941 série 3Vu, Ba. 52, Pi. 12a 1200 Kč N

2629 500 Ks 12.7.1941 série 4Ah, Ba. 52, Pi. 12a 1200 Kč N

2630 20 Ks 11.9.1942 série Pg 42, Ba. 53b, Pi. 6a 500 Kč N

2631 20 Ks 11.9.1942 série Ly 17, Bu 49, Gn 51, Ba. 53b, Pi. 6, 3ks 2200 Kč N
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2632 10 Ks 20.7.1943 série Ťš 8, Ba. 54a, Pi. 6a 3000 Kč N

2633 10 Ks 20.7.1943 série Ťš 8, Ba. 54a, Pi. 6a 800 Kč N

2634
10 Ks 20.7.1943 série Vr 6 bankovní vzor s 2x zrcadlově perf. SPECIMEN, Ba. 54a, Pi. 6s, Ka.

50b
2000 Kč N

2635 10 Ks 20.7.1943 série Kč 22, Ba. 54b, Pi. 6a 500 Kč N

2636 10 Ks 20.7.1943 série Ma 19, Gf 26, Ba. 54b, Pi. 6a, 2ks 1600 Kč N

2637 5 Ks 1945 série A 048, Ba. 55a, Pi. 8a 4000 Kč N

2638 5 Ks 1945 série A 048, Ba. 55a, Pi. 8a 4000 Kč N

2639 5 Ks 1945 série A 049, Ba. 55a, Pi. 8a 4000 Kč N

2640 5 Ks 1945 série D 026, Ba. 55a, Pi. 8a 1500 Kč 1

2641 5 Ks 1945 série K 021, Ba. 55a2, Pi. 8a 4000 Kč N

2642 5 Ks 1945 série X 007, Ba. 55b, Pi. 8a 20000 Kč 2

2643 5000 Ks 18.12.1944 série 3Lk nevydaná, Ba. N5, Pi. 14a 15000 Kč N

2644 5000 Ks 18.12.1944 série 5In nevydaná, Ba. N5, Pi. 14a 15000 Kč N

2645 5000 Ks 18.12.1944 série 6Ni nevydaná, Ba. N5, Pi. 14a 12000 Kč

2646 5000 Ks 18.12.1944 série 6Ni, nevydaná, perf. SPECIMEN, Ba. N5, Pi. 14a 1500 Kč N

2647
sestava 8ks bankovek 5 Ks 1940, 10 Ks 1943, 20 Ks 1942, 50 Ks 1940, 100 Ks 1940 I. a

II.vyd., 500 Ks 1941, 1000 K 1940, vše SPECIMEN, 8ks
2000 Kč N

ČSR 1944 - 45 poukázky

2648 1 K 1944 série AE, AH, AM, BA, BM, BP, EK, HO, HX, KA, Ba. 56, Pi. 45a, 10ks 500 Kč N

2649 1 K 1944 série AA, BO, KB, vše s různým posunem ořezu, Ba. 56, Pi. 45a, 3ks 300 Kč N/1

2650 5 K 1944 série BO svislý podtisk, BC vodorovný podtisk, Ba. 57a, b, Pi. 46a, b 500 Kč N

2651
5 K 1944 série AT bankovní vzor s vodorovnou perforací SPECIMEN + perf. otvory, Ba. 57a,

Pi. 46s, Ka. 54
2000 Kč N

2652 20 K 1944 série AT, EE, 0C, číslovač 6b, Ba. 58a1, Pi. 47a, 3ks 300 Kč N

2653 20 K 1944 série OC, HC, číslovač 6b, 8, Ba. 58a1, b, Pi. 47a, 2ks 300 Kč N

2654 20 K 1944 série HC, HX, KB, KE, OH, OP, číslovač 8, Ba. 58b, Pi. 47a, 6ks 600 Kč N

2655 20 K 1944 série KH se svislým podtiskem na rubu, vzácná varianta, Ba. 58a2, Pi. 47a 5000 Kč 0/1

2656 20 K 1944 série KK se svislým podtiskem na rubu, vzácná varianta, Ba. 58a2, Pi. 47a 2000 Kč 2

2657
20 K 1944 série BE, číslovač 6b, perf. SPECIMEN, s chybným číslovačem BE 974446 / BE

974445, Ba. 58a1, Pi. 47s, zajímavé
2000 Kč N

2658
20 K 1944 série EA bankovní vzor se svislou perforací SPECIMEN + 2x perf. otvory, Ba. 58a,

Pi. 47s, Ka. 55a
2000 Kč N

2659 100 K 1944 série CA, číslovač 6b, Ba. 59a1, Pi. 48a 1000 Kč N

2660 100 K 1944 série AO, číslovač 6b, Ba. 59a1, Pi. 48a 600 Kč

2661 100 K 1944 série MA, číslovač 6b, Ba. 59a1, Pi. 48a 600 Kč 1

2662 100 K 1944 série OA varianta "TÁTO", číslovač 6b, Ba. 59a2, Pi. 48a 1000 Kč

2663 100 K 1944 série MX varianta "TÁTO", číslovač 6b, Ba. 59a2, Pi. 48a 1500 Kč 1

2664 100 K 1944 série MO, číslovač 8, Ba. 59b, Pi. 48a 5000 Kč N

2665 100 K 1944 série HK, číslovač 8., Ba. 59b, Pi. 48a 600 Kč 1

2666 500 K 1944 série XB, Ba. 60, Pi. 49a 6000 Kč N

2667 500 K 1944 série AB, Ba. 60, Pi. 49a, na R stopa po nálepce 2600 Kč 1

2668 500 K 1944 série AH, Ba. 60, Pi. 49a, fleky 1500 Kč 3

2669
500 K 1944 série AB, bankovní vzor s 2x svislou perf. SPECIMEN + 2x perf. otvor, Ba. 60, Pi.

49s, Ka. 57a
2000 Kč N

2670 500 K 1944 série XA s perf. NEPLATNÉ, Ba. 60, Pi. 49s 400 Kč N

2671 1000 K 1944 série CK, Ba. 61a 14500 Kč 2/3

2672 1000 K 1944 série CK bankovní vzor s 4x perforací SPECIMEN, Ba. 61, Pi. 50s, Ka. 58b 2000 Kč
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2673 100 Ks 7.10.1940 série K 5 kolkovaná I.vydání, Ba. 62a, Pi. 51a 400 Kč N

2674 100 Ks 7.10.1940 série L 4 kolkovaná I.vydání, Ba. 62a, Pi. 51a 400 Kč N

2675 100 Ks 7.10.1940 série D 12 kolkovaná I.vydání, Ba. 62b, Pi. 51a 800 Kč N

2676
100 Ks 7.10.1940 série A 15 kolkovaná I.vydání, s perf. SPECIMEN, číslo 100000, Ba. 62b, Pi.

51s
500 Kč N

2677 100 Ks 7.10.1940 série A 7 kolkovaná II.vydání, Ba. 63a, Pi. 52a 400 Kč N

2678 100 Ks 7.10.1940 série A 7 kolkovaná II.vydání, Ba. 63a, Pi. 52a 400 Kč N

2679 100 Ks 7.10.1940 série A 10 kolkovaná II.vydání, Ba. 63b, Pi. 52a 1200 Kč N

2680 100 Ks 7.10.1940 série F 10 kolkovaná II.vydání, Ba. 63b, Pi. 52a 400 Kč 1/2

2681 100 Ks 7.10.1940 série F 10 kolkovaná II.vydání s perf. SPECIMEN, Ba. 63b, Pi. 52s 400 Kč N

2682 500 Ks 12.7.1941 kolkovaná série 3Cf, Ba. 64, Pi. 54a 1500 Kč N

2683 500 Ks 12.7.1941 kolkovaná série 3Vu, Ba. 64, Pi. 54a 1200 Kč N

2684 500 Ks 12.7.1941 kolkovaná série 3Vu, Ba. 64, Pi. 54a 1200 Kč N

2685 500 Ks 12.7.1941 kolkovaná série 4Ah, Ba. 64, Pi. 54a 1200 Kč N

2686 1000 Ks 25.11.1940 kolkovaná série 4A2, Ba. 65, Pi. 56a 3800 Kč N

2687 1000 Ks 25.11.1940 kolkovaná série 5R3, Ba. 65, Pi. 56a 2000 Kč N

2688 100 K 1944 série MY kolkovaná, číslovač 6b, Ba. 66a1, Pi. 53a 1000 Kč N

2689 100 K 1944 série AA kolkovaná, číslovač 6b, Ba. 66a1, Pi. 53a 600 Kč 1

2690 100 K 1944 série OA kolkovaná, varianta "TÁTO",číslovač 6b, Ba. 66a2, Pi. 53a 800 Kč 1

2691 100 K 1944 série KB kolkovaná, číslovač 8, Ba. 66b, Pi. 53a 1500 Kč N

2692
100 K 1944 série MM kolkovaná bankovní vzor s 4x vodorovnou perf. SPECIMEN, Ba. 66a1,

Pi. 53s, Ka. 63
4000 Kč 1

2693 500 K 1944 série XB kolkovaná, Ba. 67, Pi. 55a 6000 Kč N

2694
500 K 1944 série AO kolkovaná, bankovní vzor s 4x vodorovnou perf. SPECIMEN, Ba. 67, Pi.

55s, Ka. 64
4000 Kč

2695
1000 K 1944 série AA kolkovaná, bankovní vzor s 4x vodorovnou perf. SPECIMEN, Ba. 68, Pi.

57s, Ka. 65
4000 Kč

2696 2000 K 1945 poukázka série 24 Ňj, Ba. 69a, Pi. 50Aa, vzácná 30000 Kč 1/2

2697
2000 K 1945 poukázka perf. SPECIMEN série 10 Úa (C), 12 Sč (A), 23 Jň (B), Ba. 69b, Pi.

50As, 3ks s různými polohami vodoznaku
1200 Kč N

2698
sada nevydaných i vydaných kolků s TGM s písmeny A, B, C, E, H, K, X, Y v kompletních 100

kusových arších včetně přejímacích protokolů z r. 1947
40000 Kč XX

ČSR 1945 Londýnská emise

2699 5 Kčs 1945 série Z/Z, bankovní vzor s perf. SPECIMEN, Ba. 70, Pi. 59s, Ka. 67 1500 Kč N

2700 10 Kčs 1945 série R/D, R/F, R/G, R/H, S/E, S/M, V/E, Y/X , Ba. 71, Pi. 60a, 8ks 600 Kč N

2701 20 Kčs 1945 série HS, HV, KF, KT, LN, NH, NJ, Ba. 72, Pi. 61a, 7ks 1400 Kč N

2702 50 Kčs 1945 série MS, Ba. 73, Pi. 62a 500 Kč N

2703 50 Kčs 1945 série JU, MD, MS, Ba. 73, Pi. 62a, 3ks 1200 Kč N

2704 chybotisk, 50 Kčs 1945 série ML velkou svislou složkou v pravé části, Ba. 73, Pi. 62a 2600 Kč 3

2705 100 Kčs 1945 série MB, PN, Ba. 74, Pi. 63a, 2ks 500 Kč N

2706
100 Kčs 1945 série JV bankovní vzor s 2x svisle perf. SPECIMEN + perf. otvor, Ba. 74, Pi.

63s, Ka. 71c
2400 Kč N

2707 500 Kčs 1945 série CA, Ba. 75, Pi. 64a 10000 Kč 1

2708 500 Kčs 1945 série CD, Ba. 75, Pi. 64a 5400 Kč 1

2709
500 Kčs 1945 série CB, bankovní vzor s perf. SPECIMEN + perf. otvor, Ba. 75, Pi. 64s, Kar.

72c
2400 Kč N

2710 1000 Kčs 1945 série BE, Ba. 76, Pi. 65a 1000 Kč N

2711 1000 Kčs 1945 série BE, Ba. 76, Pi. 65a 1000 Kč N
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2712 1000 Kčs 1945 série BL, Ba. 76, Pi. 65a 1000 Kč N

2713
1000 Kčs 1945 série BL bankovní vzor s 2x svisle perf. SPECIMEN + perf. otvor, Ba. 76, Pi.

65s, Ka. 73d
2400 Kč

2714 sestava7ks perforovaných bankovek 5 Kčs - 1000 Kčs, Ba. 70 - 76 1500 Kč N

ČSR 1945 - 1953

2715 100 Kčs 16.5.1945 série A 17, Ba. 77a1, Pi. 67a 400 Kč N

2716 100 Kčs 16.5.1945 série A 39, Ba. 77a1, Pi. 67a 400 Kč N

2717 100 Kčs 16.5.1945 série B 35, Ba. 77a1, Pi. 67a 300 Kč N

2718 100 Kčs 16.5.1945 série B 18, B 35, B 36, Ba. 77a1, Pi. 67a, 3ks 600 Kč N

2719 100 Kčs 16.5.1945 série C 01, Ba. 77b1, Pi. 67a 400 Kč N

2720 100 Kčs 16.5.1945 série C 13, C 16, C 18, Ba. 77b1, Pi. 67a, 3ks 600 Kč N

2721 100 Kčs 16.5.1945 série D 39, Ba. 77b2, Pi. 67a 800 Kč 1

2722 100 Kčs 16.5.1945 série H 19, Ba. 77a2, Pi. 67a 2000 Kč

2723 100 Kčs 16.5.1945 série N 29, Ba. 77c, Pi. 67a 1200 Kč N

2724 100 Kčs 16.5.1945 série N 19, N 29, Ba. 77c, Pi. 67a, 2ks 2000 Kč N

2725
100 Kčs 16.5.1945 série A 17 bankovní vzor s 2x svislou perforací SPECIMEN, Ba. 77a1, Pi. 67s,

Ka. 74a
3000 Kč N

2726 1000 Kčs 16.5.1945 série 12 A, Ba. 78a, Pi. 74a 1200 Kč

2727 1000 Kčs 16.5.1945 série 01 B, Ba. 78b, Pi. 74a 500 Kč N

2728 1000 Kčs 16.5.1945 série 28 B, Ba. 78b, Pi. 74a 500 Kč N

2729 1000 Kčs 16.5.1945 série 09 B, 17 B, 20 B, 28 B, Ba. 78b, Pi. 74b, 4ks 2400 Kč N

2730 1000 Kčs 16.5.1945 série 16 C, Ba. 78c1, Pi. 74a 500 Kč N

2731 1000 Kčs 16.5.1945 série 25 C, Ba. 78c1, Pi. 74a 500 Kč N

2732 1000 Kčs 16.5.1945 série 08 D, Ba. 78c2, Pi. 74d 3000 Kč

2733 1000 Kčs 16.5.1945 série 02 D, Ba. 78c2, Pi. 74d 1500 Kč 1

2734 1000 Kčs 16.5.1945 série 30 D, Ba. 78c2, Pi. 74d 2400 Kč 1

2735 1000 Kčs 16.5.1945 série 02 E, Ba. 78d, Pi. 74d 1400 Kč

2736 1000 Kčs 16.5.1945 série 10 E, Ba. 78d, Pi. 74d 1600 Kč 1

2737
1000 Kčs 16.5.1945 série 27 A bankovní vzor s 2x svislou perforací SPECIMEN, Ba. 78a, Pi. 74s,

Ka. 75c, dírka po špendlíku
2000 Kč

2738 5000 Kčs 1.11.1945 série 19 A, Ba. 79, Pi. 75a 2000 Kč N

2739 5000 Kčs 1.11.1945 série 16 A, 17 A, 18 A, 19 A, 21 A, 23 A, Ba. 79, Pi. 75a, 6ks 12000 Kč N

2740 500 Kčs 12.3.1946 série C, Ba. 80a, Pi. 73a 800 Kč N

2741 500 Kčs 12.3.1946 série T, Ba. 80a, Pi. 73a 600 Kč N

2742 500 Kčs 12.3.1946 série C, F, H, I, K, M, N, S, T, V, Ba. 80a, Pi. 73a, 10ks 5000 Kč N

2743 500 Kčs 12.3.1946 série Ka, Ba. 80b, Pi. 73a 2000 Kč N

2744 500 Kčs 12.3.1946 série J, bankovní vzor s perf. SPECIMEN, Ba. 80, Pi. 73s, Kar. 77/b 5000 Kč N

2745 50 Kčs 3.7.1948 série A 5, Ba. 81a, Pi. 66a 3000 Kč N

2746 50 Kčs 3.7.1948 série A 5, Ba. 81a, Pi. 66a 4000 Kč N

2747 50 Kčs 3.7.1948 série A 10, Ba. 81b, Pi. 66a 1000 Kč N

2748 50 Kčs 3.7.1948 série A 42, Ba. 81b, Pi. 66a 1500 Kč N

2749 50 Kčs 3.7.1948 série A 17, Ba. 81b, Pi. 66a 700 Kč

2750 50 Kčs 3.7.1948 série A 31, A 34, A 42, A 44, A 46, A 47, Ba. 81b, Pi. 66a, 6ks 6000 Kč N

2751 50 Kčs 3.7.1948 série A 30 bankovní vzor se svislou perforací SPECIMEN, Ba. 81b, Pi. 66s, Ka. 78 3000 Kč N

2752 5 Kčs 25.1.1949 série A 1, Ba. 82a, Pi. 68a 1000 Kč N

2753 5 Kčs 25.1.1949 série A 2, Ba. 82a, Pi. 68a 500 Kč N

2754
5 Kčs 25.1.1949 série A 12, 15, 17, 23, 33, 43, 40, 47, 55, 57, 64, 66, 82, 89, Ba. 82b, celkem

14ks
900 Kč N
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2755
5 Kčs 25.1.1949 série A 11, 12, 13, 17, 20, 22, 29, 30, 33, 40, 41, 42, 43, 47, 50, 53, 56, 57,

64, 66, 69, 72, 74, 82, 84, 88, 89, 91, 95, 98, Ba. 82b, celkem 30ks
1800 Kč N

2756 5 Kčs 25.1.1949 série A 109, 124, 130, 157, 165, Ba. 82c, celkem 5ks 400 Kč N

2757
5 Kčs 25.1.1949 série A 1 - A 169, kompletní sbírka sérií, Ba. 82b, celkem 169ks, kvalita

převážně N nebo 0, + bankovní páska
3600 Kč N/2

2758 20 Kčs 1.5.1949 série A 10, 17, 31, 42, 50, Ba. 83a, Pi. 70a, 5ks 1000 Kč N

2759 20 Kčs 1.5.1949 série A 30, B 44, Ba. 83a, b, Pi. 70a, 71a, 2ks 400 Kč N

2760 20 Kčs 1.5.1949 série B 23, 33, 36, 44, Ba. 83b, Pi. 70b, 4ks 800 Kč N

2761 10 Kčs 4.4.1950 série E, K, Ba. 84a, Pi. 69a, 2ks 200 Kč N

2762 10 Kčs 4.4.1950 série I, CHb, Ba. 84a, b, Pi. 69a, 2ks 200 Kč N

2763 10 Kčs 4.4.1950 série Ib, Jb, Cc, Jc, Mc, Rc, Lf, Ba. 84b, Pi. 69a, 7ks 600 Kč N

2764 50 Kčs 29.8.1950 série A 12, B 05, Ba. 85a, b, Pi. 71a, b, 2ks 400 Kč N

2765 50 Kčs 29.8.1950 série B 35 s perf. SPECIMEN bankovní vzor, Ba. 85b, Pi. 71s, Ka. 83b 3400 Kč N

2766 20 Kčs 25.2.1953 série A 50 nevydaná, potvrzení ČNB, Ba. N11, Pi. 72a 30000 Kč N

2767 100 Kčs 24.10.1951 série A 15 nevydaná, potvrzení ČNB, Ba. N10, Pi. 76 30000 Kč N

2768 1000 Kčs 9.5.1951 série 11 B nevydaná, potvrzení ČNB, Ba. N9, Pi. 77 30000 Kč N

2769
sestava 11ks perforovaných bankovek, 100 Kčs, 1000 Kčs, 5000 Kčs 1945, 500 Kčs 1946, 50 Kčs

1948 A 8 a A 27, 10 Kčs 1950, 20 Kčs 1949 A a B a 50 Kčs 1950 A a B, celkem 11ks
2600 Kč N

ČSR 1953 - 1992

2770 1 Kčs 1953 série VD se vzácnější polohou vodoznaku "D", Ba. 86b, Pi. 78b 400 Kč N

2771 1 Kčs 1953 série AE, AV, BA, BV, CH, PK, RE, Ba. 86a, b, Pi. 78, 7ks 600 Kč N

2772
sada 1 Kčs ZC, 3 Kčs ZB, 5 Kčs ZA, 25 Kčs ZA, 50 Kčs ZA, 100 Kčs 1953 ZA, ZB tiskárna Goznak

Moskva, vše náhradní série - Replacement, Ba. 86a - 92a, 8ks
1500 Kč N/0

2773
25 Kčs 1958 série S 09, 10, 12, 14, 16, 18, 19, 21, 23, 26, 27, 28, 30, 32, 37, Ba. 93, Pi . 87a,

15ks
2400 Kč N

2774

schvalovací formulář ministerstva financí z roku 1958 včetně pasparty s fotonávrhy 25 Kčs 1957

rub a líc (reailozované s letopočtem 1958), série A 12 anulát, včetně textů a korespondencí se

státní tiskárnou cenin, velmi zajímavý dokument

5000 Kč

2775 10 Kčs 1960 série H 04, 06, Ba. 94a1, Pi. 88a, 2ks 4000 Kč N

2776 10 Kčs 1960 série H 21, 27, Ba. 94a1, Pi. 88a, 2ks 4000 Kč N

2777 10 Kčs 1960 série H 36, 38, 39, Ba. 94a1, Pi. 88a, 3ks 6000 Kč N

2778 10 Kčs 1960 série H 47, 53, 57, Ba. 94a1, Pi. 88a, 3ks 6000 Kč N

2779 10 Kčs 1960 série H 65, 75, Ba. 94a1, Pi. 88a, 2ks 4000 Kč N

2780 10 Kčs 1960 série H 80, Ba. 94a1, Pi. 88a 2000 Kč N

2781 10 Kčs 1960 série F 69, Ba. 94a2, Pi. 88a 500 Kč 1

2782 10 Kčs 1960 série E 09, 10, 26, 27, 60, Ba. 94c, Pi. 88a, 5ks 500 Kč N

2783
10 Kčs 1960 série L 65, 66, 67, 71, 74, 75, 77, 79, 80, 81, 87, 88, 89, 91, 94, 95, 96, Ba. 94b,

Pi. 88a, 17ks
1700 Kč N

2784 10 Kčs 1960 série J 76, L 65, M 67, X 27, S 11, E 52, Ba. 94b, c, Pi. 88a, celkem 6 ks 1000 Kč N

2785

schvalovací formulář ministerstva financí z roku 1959 o korekci rubové strany nové 10 Kčs včetně

pasparty s 2x fotonávrhy 10 Kčs 1958 rub (reailozované s letopočtem 1960), velmi zajímavý

dokument

3000 Kč

2786
schvalovací formulář ministerstva financí z roku 1959 včetně pasparty s fotonávrhy 10 Kčs 1958

rub a líc (reailozované s letopočtem 1960), série A 12 anulát, velmi zajímavý dokument
5000 Kč

2787 25 Kčs 1961 série E 07, Ba 97a, Pi 89a 4000 Kč N

2788
25 Kčs 1961 série Q 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 13, 14, 15, 18, 19, 20, 21, 22, 25, 26,

27, 28, Ba . 97b, Pi. 89a, 21ks
3600 Kč N

2789 100 Kčs 1961 série B 09, vodoznaková výztuž na líci bankovky, Ba. 98a1, Pi. 91 1400 Kč 1
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2790
100 Kčs 1961 série B 56, vodoznaková výztuž na líci bankovky, Ba. 98b1, Pi. 91, vysoký číslovač,

vzácná varianta, rez. skvrnka v okraji
2000 Kč 2

2791 100 Kčs 1961 série C 28, vodoznaková výztuž na rubu bankovky, Ba. 98a1, Pi. 91 1000 Kč

2792 100 Kčs 1961 série C 35, vodoznaková výztuž na líci bankovky, Ba. 98a1, Pi. 91 2000 Kč N

2793 100 Kčs 1961 série C 41, vodoznaková výztuž na líci bankovky, Ba. 98a1, Pi. 91 600 Kč 1

2794 100 Kčs 1961 série D 19, vodoznaková výztuž na líci bankovky, Ba. 98a2, Pi. 91 2000 Kč N

2795 100 Kčs 1961 série D 16, vodoznaková výztuž na líci bankovky, Ba. 98a2, Pi. 91 600 Kč 1

2796 100 Kčs 1961 série T 46, vodoznaková výztuž na rubu bankovky, Ba. 98b2, Pi. 91 1500 Kč N

2797 100 Kčs 1961 série T 56, vodoznaková výztuž na rubu bankovky, Ba. 98b2, Pi. 91 1500 Kč N

2798 100 Kčs 1961 série R 10 úzký číslovač 1a, Ba. 98b3, Pi. 91 1000 Kč N

2799 100 Kčs 1961 série R 27 úzký číslovač 1a, Ba. 98b3, Pi. 91 1000 Kč N

2800 chybotisk, 100 Kčs 1961 série R 71 s výrazným posunem ořezu, Ba. 98b3, Pi. 91 600 Kč 2

2801 100 Kčs 1961 série X 11 vodoznak typ 13, Ba. 98c, Pi. 91 800 Kč

2802 100 Kčs 1961 série X 56 vodoznak typ 14, Ba. 98d, Pi. 91 800 Kč N

2803 100 Kčs 1961 série G 10, typ číslovače 2d, Ba. 98d, Pi. 91 300 Kč N

2804 100 Kčs 1961 série M 14 a M 21, Ba. 98e2, Pi. 91 500 Kč N

2805 100 Kčs 1961 série M 23, Ba. 98e2, Pi. 91 400 Kč N

2806 50 Kčs 1964 série K 19, Ba. 99a, Pi. 90a 11000 Kč 1

2807 50 Kčs 1964 série K 03, Ba. 99a, Pi. 90a 9000 Kč 1/2

2808 50 Kčs 1964 série N 01, Ba, 99b2, Pi. 90a 800 Kč N

2809
50 Kčs 1964 série N 05, 06, 07, 12, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, Ba, 99b2, Pi.

90a, 16ks
2400 Kč N

2810 50 Kčs 1964 série G 62, 69, 71, 72, 73, 74, 78, 80, Ba, 99b2, Pi. 90a, 8ks 1200 Kč N

2811 50 Kčs 1964 série J 12, 24, 25, 27, Ba, 99c, Pi. 90a, 4ks 500 Kč N

2812

zpráva ministerstva financí z roku 1963 o výsledcích soutěže na návrh nové bankovky 50 Kčs

včetně 3ks paspart s fotonávrhy 50 Kčs 1963 rub a líc od autorů Vrbové - Kotrbové, Strnadela,

Luptáka, nerealizované, velmi zajímavý dokument

10000 Kč

2813

zpráva ministerstva financí z roku 1961 o výsledcích soutěže na návrh nové bankovky 50 Kčs

včetně 4ks paspart s fotonávrhy 50 Kčs 1962 rub a líc od autorů Ilečka, Heřmana a Brdlíka,

nerealizované, velmi zajímavý dokument

15000 Kč

2814 20 Kčs 1970 série F 01, 02, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 13, 16, 22, 27, Ba. 100, Pi. 92, celkem 11ks 600 Kč N

2815 20 Kčs 1970 série F 12, H 80, L 05, M 02, Ba. 100, Pi. 92, 4ks 600 Kč N

2816 20 Kčs 1970 série F 20, H 17, L 58, M 20, Ba. 100, Pi. 92, 4ks 500 Kč N

2817 1000 Kčs 1985 série U 21, Ba. 102b, Pi. 98 2000 Kč

2818 10 Kčs 1986 série V 05, 14, 16, 19, 26, 58, Ba. 103, Pi. 94a, 6ks 600 Kč N

2819 10 Kčs 1986 série P 11, 24, 58, Ba. 103, Pi. 94a, 3ks 300 Kč N

2820
10 Kčs 1986 série J 01, 03, 04, 05, 10, 11, 12, 15, 16, 17, 21, 23, 24, 28, 29, 30, 31, 33, 35, Ba.

103, Pi. 94a, 19ks
1000 Kč N

2821 50 Kčs 1987 série F 01, Ba. 104a, Pi. 96a 400 Kč N

2822
50 Kčs 1987 série F 03, 06, 08, 10, 17, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 50, 27, 58, 61, 63, 67, 68, 69,

70, 71, 72, 74, 81, 82, Ba. 104a, Pi. 96a, 26ks
1600 Kč N

2823 chybotisk, 50 Kčs 1987 série F 17 bez podtisku na líci + F 17 s podtiskem, Ba. 104a, Pi. 96a, 2ks 500 Kč N

2824 50 Kčs 1987 série I 01, Ba. 104b, Pi. 96a 400 Kč N

2825 50 Kčs 1987 série I 01, 05, 08, 09, 12, Ba. 104b, Pi. 96a, 5ks 900 Kč N

2826
20 Kčs 1988 série E 03, 04, 05, 06, 08, 10, 11, 12, 13, 14, 18, 21, 22, 23, 25, 26, 40, Ba. 105,

Pi. 95a, 17ks
1000 Kč N

2827 20 Kčs 1988 série H 01, 19, 20, 23, 26, 27, 45, Ba. 105, Pi. 95a, 7ks 500 Kč N

2828 20 Kčs 1988 série H 74, Ba. 105, Pi. 95a 200 Kč N
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2829
100 Kčs 1989 série A 01, 02, 04, 05, 06, 08, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 21, 23, 24,

25, 26, 27, 28, Ba. 106, Pi. 97, 23ks
3600 Kč N

2830 100 Kčs 1989 s. A 41, vzácně se vyskytující vysoká série, Ba. 106, Pi. 97 4000 Kč N

2831 100 Kčs 1989 s. A 44, vzácně se vyskytující vysoká série, Ba. 106, Pi. 97 4000 Kč 0/1

2832 100 Kčs 1989 s. A 51, vzácně se vyskytující vysoká série, Ba. 106, Pi. 97 5400 Kč 1

2833 nedokončený tisk 100 Kčs 1989 Gottwald, deskové značky v okraji, část o velikosti bankovky 200 Kč 1

2834
sada nevydaných kolků vzoru 1962 s ozn. D, P, S, nalepené na bankovách 10 Kčs 1960, 50 Kčs

1964 a 100 Kčs 1961, nejpravděpodobnější možnost dobového použití
800 Kč N

Odběrní poukázky

2835
Tuzex, 0,50 TKčs s raz. ČERVENEC1964, s vodoznakem, K.Š.K. 25/IV/číslovač typ 1, bez

vodoznaku, vzácný
2000 Kč 1/2

2836 Tuzex, 0,50 TKčs s datem 1971/I "Z", K.Š.K. 40/VI/b 1000 Kč

2837 Tuzex, 0,50 TKčs s datem 1972/I "Z", K.Š.K. 40/VI/b 1200 Kč N

2838 Tuzex, 0,50 TKčs s datem 1973/III "Z", K.Š.K. 40/VI/b 1200 Kč N

2839 Tuzex, 1 TKčs s datem 1972/I "Z", K.Š.K. 41/VI/b 1000 Kč

2840 Tuzex, 1 TKčs s datem 1973/III "Z", K.Š.K. 41/VI/b 1200 Kč N

2841 Tuzex, 0,50 TKčs s datem 1974/II "Z", K.Š.K. 47/VII/b 1200 Kč N

2842 Tuzex, 0,50 TKčs s datem 1975/II "Z", K.Š.K. 47/VII/b 1200 Kč N

2843 Tuzex, 1 TKčs s datem 1974/II "Z", K.Š.K. 48/VII/b 1200 Kč N

2844 Tuzex, 1 TKčs s datem 1975/II "Z", K.Š.K. 48/VII/b 1200 Kč N

2845 Tuzex, 10 TKčs s raz. V.1989, K.Š.K. 66/IX/a 1500 Kč N

2846 Tuzex, 100 TKčs s raz. X.1989, K.Š.K. 69/IX/a 1200 Kč 2

Vězeňské poukázky 1945 - 1992

2847 Poukážky na odber výstroja 1, 5, 10, 20, 50, 100, 500 Kčs 1975 SSR bez raz., 7 ks 800 Kč 0/1

Česká Republika 1993 - 2014

2848
100 Kčs/Kč 1961/93 série B 15 kolkovaná, vodoznaková výztuž na líci bankovky, Ba. CZ 1a1,

Pi. 1
3000 Kč N

2849 100 Kčs/Kč 1961/93 série B 47 kolkovaná, vysoká série, Ba. CZ 1b1, Pi. 1 1000 Kč 3

2850
100 Kčs/Kč 1961/93 série C 35 kolkovaná, vodoznaková výztuž na líci bankovky, Ba. CZ 1a1,

Pi. 1
3600 Kč N

2851
100 Kčs/Kč 1961/93 série D 45 kolkovaná, vodoznaková výztuž na líci bankovky, Ba. CZ 1a2,

Pi. 1
3000 Kč N

2852 100 Kčs/Kč 1961/93 série T 28 kolkovaná, Ba. CZ 1b2, Pi. 1 2000 Kč N

2853
100 Kčs/Kč 1961/93 série Z 27 kolkovaná, vodoznaková výztuž na líci bankovky, Ba. CZ 1b2,

Pi. 1
500 Kč

2854
100 Kčs/Kč 1961/93 série Z 53 kolkovaná, vodoznaková výztuž na líci bankovky, Ba. CZ 1b2,

Pi. 1
500 Kč 1

2855 100 Kčs/Kč 1961/93 série P 95 kolkovaná, Ba. CZ 1d, Pi. 1 400 Kč N

2856 100 Kčs/Kč 1961/93 série X 44 kolkovaná, Ba. CZ 1d, Pi. 1 600 Kč N

2857 100 Kčs/Kč 1961/93 série X 22 kolkovaná, Ba. CZ 1c, Pi. 1 800 Kč N

2858 100 Kčs/Kč 1961/93 série G 25 kolkovaná, Ba. CZ 1d, Pi. 1 300 Kč N

2859 100 Kčs/Kč 1961/93 série G 16 kolkovaná kolkerm bez červeného podtisku, Ba. CZ 1d, Pi. 1 3000 Kč N

2860 100 Kčs/Kč 1961/93 série M 03 kolkovaná, Ba. CZ 1e2, Pi. 1 400 Kč N

2861 100 Kčs/Kč 1961/93 série M 24 kolkovaná, Ba. CZ 1e2, Pi. 1 300 Kč N

2862
padělek, 1000 Kčs/Kč 1985/93 série C 44 kolkovaná falešným tištěným kolkem, Ba. CZ3f,

CZ10x
500 Kč 3

2863 1000 Kčs/Kč 1985/93 série U 01 kolkovaná tištěným kolkem, Ba. CZ3b, Pi. 3b 2000 Kč N
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2864 1000 Kčs/Kč 1985/93 série U 06 kolkovaná lepeným kolkem, Ba. CZ3a2, Pi. 3a 3000 Kč N

2865 50 Kč 1993 série A 01, A 02, Ba. CZ 4, Pi. 4, 2ks 1000 Kč

2866 100 Kč 1993 série A 01, Ba. CZ5, Pi. 5a 1000 Kč N

2867 100 Kč 1993 série A 69, Ba. CZ5, Pi. 5a 300 Kč N

2868 100 Kč 1993 vzácná série A 71, Ba. CZ5, Pi. 5a, ojedinělý výskyt 2000 Kč 2

2869 100 Kč 1993 série Z 01, Ba. CZ 5b, Pi. 5r 6000 Kč 1

2870 100 Kč 1993 série Z 01, Ba. CZ 5b, Pi. 5r 8600 Kč 1

2871 100 Kč 1993 série Z 01, Ba. CZ 5b, Pi. 5r 4000 Kč 1/2

2872 200 Kč 1993 série A 26, proužek "Kčs", Ba. CZ 6a2, Pi. 6a 400 Kč N

2873 200 Kč 1993 série A 04 žlutý papír proužek "Kčs", Ba. CZ 6a1, Pi. 6a 1000 Kč N

2874 200 Kč 1993 série A 52, proužek "Kč", Ba. CZ 6b, Pi. 6 1600 Kč N

2875 500 Kč 1993 série A 21, Ba. CZ 7, Pi. 7a 800 Kč N

2876 1000 Kč 1993 série A 05, Ba. CZ 8, Pi. 8a 2800 Kč N

2877 1000 Kč 1993 série B 08, Ba. CZ 8, Pi. 8a 1500 Kč N

2878 5000 Kč 1993 série A 17, Ba. CZ9, Pi. 9a 6000 Kč N

2879 20 Kč 1994 série A 01, Ba. CZ 10, Pi. 10a 800 Kč N

2880 20 Kč 1994 série B 01, Ba. CZ 10b, Pi. 10a 500 Kč N

2881 20 Kč 1994 série A 01 s perf. SPECIMEN v dárkovém balení 20 let ČNB, Ba. CZ 10, Pi. 10S 2000 Kč N

2882 100 Kč 1995 série B 10, Ba. CZ 12, Pi. 12a 400 Kč N

2883 100 Kč 1995 série B 01, Ba. CZ 12, Pi. 12a 800 Kč N

2884
chybotisk, 100 Kč 1995 série B 11 s převráceným papírem (vodoznak a proužek), Ba. CZ 12,

Pi. 12
1200 Kč N

2885 500 Kč 1995 série B 55, Ba. CZ 13, Pi. 14a 900 Kč N

2886 200 Kč 1996 série B 01, Ba. CZ 14, Pi. 13a 1000 Kč N

2887 1000 Kč 1996 série C 48, Ba. CZ 15, Pi. 15 1500 Kč N

2888 2000 Kč 1996 série A 08, Ba. CZ 16, Pi. 16 2400 Kč N

2889 50 Kč 1997 série C 01, Ba. CZ 17, Pi. 17a 1000 Kč N

2890 100 Kč 1997 série C 01, Ba. CZ 18, Pi. 18a 800 Kč N

2891 500 Kč 1997 série C 07, Ba. CZ 19, Pi. 20a 700 Kč N

2892 200 Kč 1998 série C 01, Ba. CZ20, Pi. 19a 1000 Kč N

2893 200 Kč 1998 série D 01, Ba. CZ20, Pi. 19a 1000 Kč N

2894 2000 Kč 1995 série B 24, Ba. CZ 21, Pi. 22 2200 Kč N

2895 2000 Kč 1995 série B 01, Ba. CZ 21, Pi. 22 2200 Kč 1

2896 2000 Kč 2007 série E 08 000363, Ba. CZ 23 10000 Kč

2897
100 Kč 2019 kompletní sada všech sérií M 01 až M 28 pamětní s přítiskem 100 LET Kč,

zajímavá čísla, 28 kusů
5600 Kč N

2898 100 Kč 2019 série RB 01 pamětní s portrétem Rašína 1000 Kč N

2899 100 Kč 2019 série RH 02 pamětní s portrétem Rašína 1000 Kč N

2900 100 Kč 2019 série RI 03 pamětní s portrétem Rašína 1000 Kč N

2901 100 Kč 2019 série RC 04 pamětní s portrétem Rašína 1000 Kč N

2902 100 Kč 2019 série TG 01 pamětní s portrétem Rašína 1000 Kč N

2903 100 Kč 2019 série TE 02 pamětní s portrétem Rašína 1000 Kč N

2904 100 Kč 2019 série TD 03 pamětní s portrétem Rašína 1000 Kč N

2905 100 Kč 2019 série TF 04 pamětní s portrétem Rašína 1000 Kč N

2906
výstřižek bankovního papíru s vodoznakem a bezpečnostním páskem pro 2000 Kč 1996,

zajímavé
3000 Kč N

Slovenská Republika 1993 - 2014
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2907
100 Kčs/Sk 1961/93 série D 45 kolkovaná, vodoznaková výztuž na lícní straně, Ba. SK 3a2,

Pi. 17
3000 Kč N

2908 1000 Kčs/Sk 1985/93 série C 32 kolkovaná, sériová čísla u sebe, Ba. SK 5, Pi. 19 2000 Kč N

2909 1000 Kčs/Sk 1985/93 série C 88 kolkovaná, sériová čísla od sebe, Ba. SK 5, Pi. 19 2000 Kč N

2910 1000 Kčs/Sk 1985/93 série U 19 kolkovaná, Ba. SK 5, Pi. 19 2600 Kč 1

2911 chybotisk, 20 Sk 1993 s výrazně posunutým přítiskem BIMILÉNIUM doleva, Ba. SK 7a2 1600 Kč N

2912
chybotisk, 20 Sk 1993 1x s posunutým ořezem a přítiskem BIMILÉNIUM + 1x s plnou "8",

Ba. SK 7a2, 2ks
1200 Kč N

2913 500 Sk 1.10.1993 série F, Ba. SK 9a1 2000 Kč N

2914 500 Sk 1.10.1993 série A, F, Ba. SK9a1 2000 Kč N

2915 5000 Sk 3.4.1995 série A, Ba. SK 11a, Pi. 29, s levým okrajem z archu 5600 Kč N

2916 5000 Sk 3.4.1995 série H, Ba. SK 11a 12000 Kč N

2917 5000 Sk 3.4.1995 série A, s přítiskem BIMILÉNIUM, Ba. SK 11b, Pi. 29a 6200 Kč N

2918
200 Sk 1.8.1995 série A 00000050 + s přítiskem Bimilénium A 00000500, Ba. SK 12a, 12b,

2ks, velmi zajímavá čísla
3000 Kč N

2919 5000 Sk 17.11.2003 série A, Ba. 14b, Pi. 43 6000 Kč N

2920 500 Sk 10.7.2006 série A, Ba. SK 16b 20000 Kč 1

Francie

2921 20 Francs 28.8.1941, Pi. 92 2800 Kč N

2922 3 ks poukázek 1, 5, 10 Francs 15.10.1870 Agriculture Industrie Lens (Pas - de - Calais) 500 Kč N

2923 sestava 66 ks nouzovek z let 1914 - 1915 včetně vzácnějších vydání 500 Kč N/3

Itálie

2924 Lombardsko - Benátsko, 10 Dukaten 1.10.1796, Ri. 500 2600 Kč 1/2

2925 Lombardsko - Benátsko, 50 Dukaten 1.10.1796, Ri. 501 3000 Kč N

2926 Lombardsko - Benátsko, 100 Dukaten 1.10.1796, Ri. 502 3000 Kč N

2927 Lombardsko - Benátsko, 1 fiorini 15.6.1859, Ri. 528, Pi. S 211 20000 Kč

Jersey

2928 1 Pound b.d. (1963), Pi. 8b 1500 Kč N

2929 100 Pounds 2012 pamětní, Pi. 37 4000 Kč N

Jugoslávie

2930 100 Lir 1943, Pi. S123r, PMG 64 8000 Kč N

Litva

2931 10 a 20 Litu 1991, Pi. 47a, 48 2000 Kč N

2932 50 Litu 1991 AB 0000026, Pi. 49a 2000 Kč N

Malta

2933 1 Pound b.d. (1940), Pi. 20b 2400 Kč N

2934 10 Shillings 1967, Pi. 28 2000 Kč

2935 10 Shillings 1967, Pi. 28 2000 Kč

2936 1 Pound 1967 (1969) série A/1 000194, Pi. 29a 5000 Kč N

Maďarsko do r. 1926

2937 Košutovo exilové vydání, 5 Dollars 2.2.1852 série A, Ri. 425b, Pi. S137A 2400 Kč N

2938 25 K 27.10.1918 série 3133, s podtiskem na R, Ri. 448b, Pi. 12 400 Kč 1

2939 25 K 27.10.1918 série 3137, s podtiskem na R, Ri. 448b, Pi. 12 400 Kč 1

2940 25 K 27.10.1918 série 3007 a 3004, s podtiskem na R, Ri. 448b, Pi. 12, 2ks 800 Kč 1/2
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2941
25 K 27.10.1918 série 3018, 3030, 3039, 3109, 3137, 200 k 27.10.1918 série A 2053, vše s

podtiskem na R, Ri. 448b, 449b, Pi. 12, 16, různé bar. odstíny, celkem 6ks
2000 Kč 0/2

2942 200 K 27.10.1918 série A 2046 s podtiskem na R, Ri. 449b, Pi. 16 1200 Kč

2943 200 K 27.10.1918 série A 2098 s podtiskem na R, Ri. 449b, Pi. 16 1500 Kč 1

2944 50.000 Korona 1.5.1923 anulát s prf. MINTA, Pi. 71s 15000 Kč N

Maďarsko od r. 1926 do roku 1946

2945 10 Pengö 1.3.1926 série B 130, Pi. 90 6000 Kč 3

2946
1000 Pengö 1.7.1927 platná na ČS území, zkušební tisk - podtisk líce na orig. papíře s

figurální průsvitkou, bez hlavního tisku, Pi. 94
6000 Kč N

2947
10 Pengö 1.2.1929, platná na ČS území, zkušební tisk podtisku lícní strany na originálním

papíře, Pi. 96, Ba. H5
1000 Kč N

2948
10 Pengö 1.2.1929, platná na ČS území, zkušební tisk - podtisk rubové strany na originálním

papíře, Pi. 96, Ba. H5
1000 Kč N

2949 20 Pengö 2.1.1930 série C 282, platná na ČS území, Pi. 97s, Ba. H7, bezvadná zachovalost 5000 Kč N

2950 100 Pengö 1.7.1930 série E 224, 289, 299, 310, platné na ČS území, Pi. 98, Ba. H10a, 4ks 400 Kč N

2951
100 Pengö 1.7.1930 platná na ČS území, zkušební tisk - podtisk lícní i rubové strany na

originálním papíře, Pi. 98, Ba. H10
1500 Kč N

2952 50 Pengö 1.7.1930 série D 054, 133, 169, 185, 250, platné na ČS území, Pi. 99, Ba. H9, 5ks 500 Kč N

2953
10 Pengö 22.12.1936 platná na ČS území, zkušební tisk - podtisk lícní a rubové strany na

originálním papíře, rohový kus z archu, Pi. 100, Ba. H6
1500 Kč N

2954
10 Pengö 22.12.1936, platná na ČS území, zkušební tisk podtisku rubové strany na

originálním papíře, Pi. 100, Ba. H6
1000 Kč N

2955
10 Pengö 22.12.1936 platná na ČS území, zkušební tisk - podtisk lícní strany na originálním

papíře, krajový kus z archu, Pi. 100, Ba. H6
1000 Kč N

2956
1 Pengö 15.1.1938, tisk pouze rubové strany, platná na ČS území, Pi. 102, Ba. H1, horní

okraj archu s datumovkou 1940
800 Kč N

2957
20 Pengö 22.12.1936 platná na ČS území, zkušební tisk - podtisk rubové strany na

originálním papíře, krajový kus z archu, Pi. 109, Ba. H8
1000 Kč N

2958 5 Pengö 25.10.1939 série A 011, platná na ČS území, Pi. 106, Ba. H4 300 Kč N

2959
2 Pengö 15.7.1940 série J 374, J 798 bílý papír a J 160 žlutý papír, platné na ČS území, Pi.

108, Ba. H2a, 2b, 3ks
1000 Kč N

2960
20 Pengö 15.1.1941 série C 050, 094, 133, 242, 306, 353, 503, platné na ČS území, Pi. 109,

Ba. H8, 7ks
600 Kč N

2961
10 Pengö 22.12.1936 série B 228, 314, 315, 320, 953, platné na ČS území, Pi. 110, Ba. H6a,

5ks
400 Kč N

2962
100 Pengö 1.7.1930 série *E 018, 023, 034, Szalasiho vydání, platné na ČS území, Pi. 112,

Ba. H10b, 3ks
500 Kč N

2963 10 Pengö 22.12.1936 série *B 279 Szalasiho vydání, platná na ČS území, Pi. 113, Ba. H6b 300 Kč N

2964 1 Pengö 15.1.1938 série *H 167 Szalasiho vydání, platná na ČS území, Pi. 114, Ba. H1b 1200 Kč N

2965
1000 Pengö 24.2.1943 série F 023, 037, 058, 066, 073, 078, platná na ČS území, Pi. 116,

Ba. H12, 6ks
1600 Kč N

Maďarsko nouzová papírová platidla 

2966 Aradvárosi penztarjegy 5x 5 K, různé varianty tisku, Adam. ARA-14.1 2400 Kč N/0

2967 Aszód, 20, 50 fill 1920 Vass Jozsef, Adam. ASZ-1.1, 2 800 Kč N

2968 Baia Mare, 100 K 1920 Banka Orasului 650 Kč

2969 Budapest, 60 ezer Koronárol Ringwald Antal, vzácná 800 Kč 1

2970 Budapest, 1 Zsemlye Waggonfabrik, vzácná 800 Kč
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2971 Budapest, 1 K Magyar nök Korona Alapja I., Adam. BUB-14.1, Ri. 15.7.D1 500 Kč N

2972
Budapest, 2 K, 5 K, 10 K, 20 K 1915 Magyar nök Korona Alapja III., celkem 4ks, Adam.

BUB-16.1, 2, 3, 4
1000 Kč N

2973 Budapest, 12x 10 fill 1920 Általános Fogy., různé raz. Adam. BUC-6.1 1300 Kč 1/2

2974 Budapest, 16x 10 fill 1920 Általános Fogy., různé raz. Adam. BUC-6.1 - 7 1600 Kč 0/2

2975 Budapest, 10, 20, 50 fill, 1, 1.5, 2.5, 5 K 1920 Amatörök, adam. BUC-8.1 - 7, celkem 6ks 650 Kč

2976 Budapest, 40 fill Csörgits Lajos, Adam. BUC-51.3 400 Kč N

2977 Budapest, 20 fill, 1, 2 K Egyesült Izzólámpa, Adam. BUC-58.1, 2, 3, perf. otvory, celkem 3ks 650 Kč 0/2

2978
Budapest, 1 K, 2 K, 5 K, 10 K 1919 Fegyver és gépgyár, Adam. BUC-67.1, 2, 3, 4, celkem

4ks
650 Kč

2979 Budapest, 10, 20, 50 fil, Magyar ker. csarnok forgács jenö, Adam. BUC-82.1, 2, 3 800 Kč

2980 Budapest, 1, 2, 5, 10 K 1919 Ganz Törzsgyár, Adam. BUC-84.1, 2, 3, 4 500 Kč

2981 Budapest, 2x 1, 2, 5 K 1919 Kereskedök Áruhitel, Adam. BUC-122.1, 2, 3, celkem 4ks 1000 Kč N

2982 Budapest, 3x 20 fill Központi Buffet, 1x raz., Adam. BUC-139.1, 1.1 800 Kč

2983 Budapest, 10, 50 fill, 1, 5 K Lengyel Aladár, Adam. BUC-149.1, 2, 3, 4 800 Kč N

2984 Budapest, 2 K Magyar Kereskedelmi, Adam. BUC-166.1 400 Kč

2985 Budapest, 10, 20, 50 fill, 1, 2, 5 K Metro Vizmer., Adam. BUC-175.1 - 6, celkem 6ks 500 Kč N

2986 Budapest, 10, 20 fill, 1, 2 K 1921 N.E.Textilmüvek R.T., Adam. BUC-188.1, 2, 3, 4 500 Kč N/0

2987 Budapest, 4x 20 fill Neues Pester Journal, Adam. BUC-190.1, 191, celkem 3ks 800 Kč N

2988 Budapest, 10, 20, 40, 50 fill Pantol Márton Éttermei, 3x raz na R, Adam. BUC-206.1, 2, 3, 4 1000 Kč N

2989 Budapest, 1, 2 K Párisi Nagy Áruház, Adam. BUC-210.1, 2 500 Kč N

2990 Budapest, 1, 2, 3 K Lloyd, Adam. BUC-212.1, 2, 3 2000 Kč N

2991 Budapest, 2, 2x 10, 20 fill Rigler József Ede, perfiny, Adam. BUC-230.2, 3, 4 1000 Kč 0/1

2992 Budapest, 1, 2, 5, 2x 10 K Rigler József Ede, Adam. BUC-231.1, 2, 3, 4, celkem 5ks 800 Kč N/0

2993 Budapest, 10 fill Schwarcz D., Adam. BUC-246.1 500 Kč N

2994 Budapest, 10, 20, 50 fill, 1, 2, 5 k Sokszoroitó Ipar R.T., Adam. BUC-250.1 - 6 650 Kč N

2995 Budapest, 2x 20, 40 fill Schnumlet Istvan, Adam. BUC-261.1, 1.1, 2 800 Kč

2996 Budapest, 50 fill, 1, 5, 10 K Szent Margitsziget, Adam. BUC-269.1 - 4 800 Kč N/0

2997 Budapest, 5, 10, 20, 40, 50 fill Szénásy Béla Papiráruháza, Adam. BUC-271.1 - 5 1200 Kč N

2998 Budapest, 2, 10, 20, 25 fill Thalia Nyomda, raz. na R, Adam. BUC-280.1, 2, 3, 4 650 Kč

2999 Budapest, 50 fill, 1, 2 K Urania Könyvnyomda, Adam. BUC-286.3, 4, 5 800 Kč N

3000
Budapest, 2x 50 fill, 1, 2, 5, 10 K 1919, Vörös Ujság, Adam. BUC-300.1, 2, 3, 4, 5, celkem

6ks
500 Kč N

3001
Budapest, 2, 4, 10, 20 fill, 1 K Wernerés Engelsmann, Adam. BUC-307, kat. 10 fill a 1 k

neuvádí
2000 Kč

3002 Budapest, 6x 100, 500 K Vásáriási Visszatérités, různé raz., Adam. BUD-15.2, 3, celkem 7ks 500 Kč 1/2

3003 Budapest, 10, 20 fill, 1 pengö Autotaxi, Adam. BUP-5.1, 2, 3 500 Kč N

3004 Budapest, 10, 20, 30, 40, 50 fill Pesti Lloyd Nyomda, Adam. 214.4, 5, 6, 7, 8, celkem 5ks 800 Kč N/1

3005 Budapest, 10, 20, 50 fil. 1920 Fleischner Manó, Adam. OKÁ-23.1, 2, 3 500 Kč N

3006 Budapest, 10, 20, 50 fill Spitzer G. Kálmán, Adam. OKA-95.1, 2, 3 500 Kč N

3007 Budapest, 10, 20, 50 fil. 1920 Szödényi Árpad, Adam. OKÁ-105.1, 2, 3 500 Kč N

3008 Budapest, 10, 20, 50 fill Veszprémi Józsefn, Adam. OKA-115,1, 2, 3 500 Kč N

3009
Budapest, 10.000, 100.000, 1 Mio, 10 Mio Adópengöröl 1945 Nem Kamatozó Pénztárjegy,

raz.
500 Kč 1

3010
Budapest, 10.000, 50.000, 100.000, 500.000 Adópengöröl 1946 Hazai Elsö Takarek., Adam.

PHE-2.1, 2, 3, 4
1000 Kč N/0

3011 Budapest, Pester Lloyd 1, 2, 3 Koronáról, Budapest 4ks, Pecs, Szombathely, celkem 13 ks 800 Kč N/2

3012 Diósgyör, 10 fill, 1 K 1919 Református Egyház, Adam. DIO-1.1, 3 800 Kč N
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3013
Esztergom, 2x 1 K, 2 K 10.6.1919 Esztergomi Vármegye, 1x s přítiskem, Adam. EST-1.1, 2,

celkem 3ks
800 Kč N/2

3014 Györ, 20 K 1919 Alt. Takarékpénztár Rt., Adam. GYÖ-2.3 500 Kč 3

3015 Györ, 2, 10, 20, 50 K 1919 Mag. Alt. Hitelbank, Adam. GYÖ-4.1, 2, 3, 4, celkem 4ks 1000 Kč 1/3

3016 Györ, 20, 50, 100 K 1919 Pesti Magyar Bank, perf. otvor, Adam. GYÖ-7.3, 4, 5, celkem 3ks 1300 Kč 1/2

3017
Homokszil, 10, 20, 50 fil, 1 K 1915 Daubner József gyógyszerész, kulaté raz. na R, Adam.

HOM-1.1, 2, 3, 4, Ri. 49a - d, celkem 4ks
4600 Kč N/1

3018 Kaposvár, 100 Pgö 1945 Kaposvári Pénztári Utalvány, Adam. KAP-2.3.1 500 Kč N

3019 Kecskemét, 4x 10, 20 fill Városi Mozgóképház, Adam. KEC-4.1, 2, 5.1, celkem 5ks 800 Kč 0/1

3020 Kevevára, 20, 30 fill Török Gyula, Adam. KEV-1.1, 5 1000 Kč 0/1

3021
Magyáróvár, 1 K, 10 K 7.5.1919 Mosonvármegye Direktúriuma, Adam. MAG-1.1, 3, celkem

2ks
500 Kč 3

3022 Miskolcz, 20 fil. Borod Gözmalom, Adam. MIS-6.1, vzácná 800 Kč

3023 Miskolcz, 1, 2, 10, 20 K 1919 Varos, Adam. MIS-7.1 - 4, celkem 4ks 800 Kč N/0

3024 Miskolcz, 20, 40 fil., 1 K Fedor Zoltán, Adam. MIS-10.1, 2, 14.1 800 Kč 0/1

3025 Miskolcz, 20, 40, 50 fil. Fedor Zoltán, Adam. MIS-11.1, 2, 12.3 650 Kč N

3026 Miskolcz, 1000 K Özv. Garancz Mátyásné, Adam. MIS-15.1 800 Kč 1

3027 Miskolcz, 2x 20fill, 1 K Reggeli Hirlap, Adam. MIS-22.2, 26.1, 1.1, celkem 3ks 650 Kč 1/2

3028 Miskolcz, 50 fill, 1 K Pannonia kávéház, Adam. MIS-24.1, 2 650 Kč N/1

3029 Miskolcz, 40, 60 fill Reggeli Hirlap, Adam. MIS-27.1, 2, celkem 2ks 500 Kč 0/2

3030 Miskolcz, 20, 30, 2x 50 fill Svajczi kávézó, Adam. MIS-29.1, 2, 3, celkem 4ks 800 Kč 0/2

3031 Miskolcz, 2x20, 40 fill Reggel, Adam. MIS-33.1, 2, 34.1 celkem 3ks 650 Kč

3032
Mozgók (Maďarsko), 1 K 1918 Tiszti-jegy, K.u.K. Kriegsministerium Tabori Mozgók Központja

- vstupenka do polního kina pro důstojníky, Ambr. 304
500 Kč 2

3033
Nagykárolyfalva, 10, 20, 50 fil, 1 K Kehr Janos, Adam., kulaté raz. na R, Adam. NKF-1.1 - 4,

Ri. 103a, b, c, d, celkem 4ks
5000 Kč 2/3

3034 Nagyszében, 30 fil. Közpntikavéház, Adam. NAN-1.1 400 Kč

3035 Nagyszében, 50 fil. Vigadó, Adam. NAN-2.2 400 Kč N

3036 Nagyszöllös, 10, 20, 50 fill, 1, 2, 5, 10 K Világitási R.T., Adam. NSZ-1.1 - 7, celkem 6ks 650 Kč N

3037 Nagyszöllös, 50 fill, 1, 2, 3, 5 K Világitási R.T., Adam. NSZ-2.1 - 5, celkem 5ks 500 Kč N

3038 Pápa, 10 K, 20 K, 50 K 8.5.1919 Pápa Pénzintézetei, 2x perf., Adam. PÁP-1.1, 2, 3 500 Kč 1/2

3039 Petrozsény, 1 K Salgótarjani Banyaigazgatóság, Adam. PET-1.3, Ri. 121.I.c1, vzácná 1300 Kč N

3040 Pécs, 50, 100 K 31.3.1919 Pécs Törvényhatósági Város, Adam. PÉC-3.3, 4.2 1300 Kč 2

3041
Pécs, 10, 20, 5x 50 fill, 2 K, 5 K 16.4.1920 Házipénztár, Adam. PÉC-13.1, 2, 3, 14.1, 2,

celkem 9ks
800 Kč 0/2

3042 Pécs, 5 K 16.4.1920 Házipénztár, chybotisk - výrazný posun tisku, Adam. PÉC-14.2 400 Kč 1

3043 Putnok, 50 fil, 1, 2 K 10.5.1919 Putnok város penztára, Adam. PUT-1.1, 2, 3 1300 Kč 1/2

3044 Sarospataki, 1, 2 Korona 1919 Kaszinó, Adam. SAR-2.3, 4 1000 Kč

3045 Sopron, 1 fill Népkonyha, Adam. SOP-3.1 400 Kč

3046
Sopron, 10 fil, 50 fil 1.5.1918, 50 fil 1.1.1919 Sopron Város I + II, Adam. SOP-4.1, 2, 5.1, Ri.

136.Ia, b, II.,celkem 3ks
400 Kč 2

3047 Sopron, 10, 50 K 1919 Magyar Bank, suchá pečeť, Adam. SOP-6.2, 3, Ri. 138b, c celkem 2ks 2600 Kč 1/2

3048
Szeged, Kass Kávéház, 10, 20, 2x 30, 40, 80 fil. b.d., Adam. SZE-46.1, 2, 3, 47.1, 48.1 - 3,

celkem 6ks
1600 Kč 0/1

3049 Szeged, 10, 20, 50 fill Párisi Nagy Aruház, Adam. SZE-76.1, 2, 3 900 Kč

3050 Szeged, 20, 40, 60, 80 fill Schwarcz Jenö, Adam. SZE-92.1, 2, 5, 6 900 Kč N

3051 Szeged, 10, 20, 50 fill Gyogyszeresz, Adam. SZE-99.1, 2, 3 800 Kč N

3052 Szeged, 20, 20/50 fill Közuti Vaspalya R.T., adam. SZE-101.1, 3.2 500 Kč
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3053 Szeged, 2x 20, 50/20, 50 fill Városi Bérszékek, Adam. SZE-115.1, 2, 2/3, celkem 4ks 900 Kč

3054 Szekszard, 10 Pengö 31.1.1945 Város, Adam. SZS-2.3, dírka 800 Kč 2

3055 Szerencs, 1, 2, 10, 20, 50 fill Cukorgyar, Adam. SZR-2.1 - 5, celkem 5ks 1000 Kč N

3056
Székesfehérvár, 10, 20, 50 fil, 1, 2, 3, 5 K b.d. Légszeszgyár és Vegyimüvek R.T., Adam.

SZF-2.1 - 2.7, celkem 7ks
500 Kč N

3057 Szombathely, 5 K, 10 K 6.5.1919 Szombathelyi Takarékp. R.T., Adam. SZO-3.1, 3.2 650 Kč 1/2

3058
Szombathely, 10, 20, 50 fil, 1 K, 2 K, 5 K Uránia Mozgóképsínház, Adam. SZO-7.1 - 7.6,

celkem 6
650 Kč N

3059 Szombathely, 1 K, 2 K, 5 K Fogy. Szöv, Adam. SZO-8.1, 2, 3, celkem 3ks 800 Kč N

3060 Temesvar, 10, 2x 20, 50 fill 1919, 1920 Város, Adam. TEM-2.1, 2, 3, 4.2 800 Kč 0/2

3061 Ujpest, 1, 2 K 1919 Mauthner, Adam. UJP-3.1, 2 500 Kč

3062
Versecz (Vršac - Srbsko), 10, 20 Hell 22.4.1915 Hugo Untergutsch, perf. otvor, Adam.

VES-1.1., 2, Barac R25, 26, celkem 2ks
800 Kč N

Německo

3063 1000 Marek 15.12.1922, Pi. 82a 2000 Kč N

3064
5 Rtm 2.1.1926 série T, 7-mi místný číslovač a série R 8-mi místný číslovač, platné na ČS

území, Ro. 164a, b, Pi. 169, Ba. D13a, b
2000 Kč 0/2

3065
5 Rtm 2.1.1926 série H, 7-mi místný číslovač, platná na ČS území, Ro. 164a, Pi. 169, Ba.

D13a
4000 Kč N

3066
5 Rtm 2.1.1926 série D, 8-mi místný číslovač, platná na ČS území, Ro. 164b, Pi. 169, Ba.

D13b
4600 Kč N

3067

1 Rtm 30.1.1937 série G 8-mi místný říšský číslovač, 2 Rtm 30.1.1937 série B, H, J, S, Q 2x

7-mi místný říšský číslovač a 3x 8-mi místný firemní číslovač, platné na ČS území, Ro. 166b,

167a, c, Ba. D11b, 12a, c, 6ks

2000 Kč N

3068 20 RM 11.10.1924 série O, podtisk písmeno B, Ro. 169, Pi. 176 8000 Kč 1/2

3069
50 RM 11.10.1924 série C, podtiskové písmeno L, platná na ČS území, Ro. 170, Pi. 177, Ba,

D5
2600 Kč N

3070 100 RM 11.10.1924 série C, podtiskové písmeno B, platná na ČS území, Ro. 171, Ba, D7 1500 Kč 1

3071 1000 RM 11.10.1924 série A, pod. písmeno R, platná na ČS území, Ro. 172a , Pi. 179, Ba. D9 1800 Kč 3

3072 1000 RM 11.10.1924 série A, pod. písmeno R, platná na ČS území, Ro. 172a , Pi. 179, Ba. D9 4400 Kč

3073
10 RM 22.1.1929 série B, C, C, E, E, N, X, W 3x válečné a 5x mírové vydání, 1x hnědý

číslovač, platné na ČS území, Ro. 173a, b, c, Ba. D2b, c, d, 8ks
1000 Kč N

3074
20 RM 22.1.1929 série A, B, G, Q, W, 2x válečné a 3x mírové vydání, 1x hnědý číslovač,

platné na ČS území, Ro. 174a, b, Ba. D3a, b, d, 5ks
1000 Kč N

3075
50 RM 30.3.1933 série B, C, D, F, M, S 2x válečné a 4x mírové vydání, platné na ČS území,

Ro. 175a, c, d, Ba. D3a, d, e, 6ks
900 Kč N

3076
100 RM 24.6.1935 série C, D, J, O, Q 2x válečné a 3x mírové vydání, platné na ČS území, Ro.

176a, c, Ba. D4a, b, d, 5ks
1000 Kč N

3077
1000 RM 22.2.1936 série A, podtisk. písmeno G, platná na ČS území, Ro. 177 , Pi. 184, Ba.

D10
3000 Kč N

3078
1000 RM 22.2.1936 série B, podtisk. písmeno E, platná na ČS území, Ro. 177 , Pi. 184, Ba.

D10
2400 Kč N

3079 20 RM 16.6.1939 série B, L, O, platné na ČS území, Ro. 178, Ba. D4 1000 Kč N

3080
20 RM 16.6.1939 série F, G, L, O, všechny se stejným číslem 0319947, platné na ČS území,

Ro. 178, Ba. D4
1200 Kč N/0

3081
5 Rm 1.8.1942 série A, B, E, K, M, P, Z, 8-mi místný číslovač, platná na ČS území, Ro. 179b,

Ba. D1b, 7ks
600 Kč N

3082 vydání pro Graz, Linz a Salzburg, 50 RM 30.3.1933, Ro. 181b 2400 Kč 1
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3083
Allierte, 1/2 Mark 1944 9-ti místný číslovač, tisk USA, platná na ČS území, Ro. 200a, Ba.

AM1a
600 Kč N

3084
Allierte, 1/2 Mark 1944 9-ti místný číslovač, tisk USA, platná na ČS území, Ro. 200a, Ba.

AM1a
700 Kč N

3085
Allierte, 1/2 Mark 1944 8-mi místný číslovač, tisk SSSR, platná na ČS území, Ro. 200c, Ba.

AM1c
2000 Kč N

3086
Allierte, 1/2 Mark 1944 8-mi místný číslovač, tisk SSSR, platná na ČS území, Ro. 200c, Ba.

AM1c
4000 Kč N

3087 Allierte, 1 Mark 1944 9-ti místný číslovač, tisk USA, platná na ČS území, Ro. 2014, Ba. AM2a 200 Kč N

3088
Allierte, 1 Mark 1944 9-ti místný číslovač, tisk USA a SSSR, platné na ČS území, Ro. 201a, c,

Ba. AM2a, c, 2ks
300 Kč N

3089 Allierte, 1 Mark 1944 9-ti místný číslovač, tisk SSSR, platná na ČS území, Ro. 201c, Ba. AM2c 200 Kč N

3090 Allierte, 5 Mark 1944 9-mi místný číslovač, tisk USA, platná na ČS území, Ro. 202a, Ba. AM3a 200 Kč N

3091
Allierte, 5 Mark 1944 8-mi a 9-mi místný číslovač, tisk USA a SSSR, platné na ČS území, Ro.

202a, d, Ba. AM3a, d
400 Kč N

3092 Allierte, 5 Mark 1944 9-ti místný číslovač, tisk SSSR, platné na ČS území, Ro. 202c, Ba. AM3c 200 Kč N

3093
Allierte, 5 Mark 1944 8-mi místný číslovač, tisk SSSR, platné na ČS území, Ro. 202d, Ba.

AM3d
200 Kč N

3094 Allierte, 10 Mark 1944 9-ti místný číslovač, tisk USA, platná na ČS území, Ro. 203a, Ba. AM4a 300 Kč 1

3095
Allierte, 10 Mark 1944 9-ti místný číslovač, tisk USA a SSSR, platné na ČS území, Ro. 203a, c,

Ba. AM4a, c
800 Kč N

3096
Allierte, 10 Mark 1944 9-ti místný číslovač, tisk SSSR, platná na ČS území, Ro. 203c, Ba.

AM4c
500 Kč N

3097 Allierte, 20 Mark 1944 9-ti místný číslovač, tisk USA, platná na ČS území, Ro. 205a, Ba. AM5a 240 Kč 1

3098
Allierte, 20 Mark 1944 8-mi místný číslovač, tisk USA, platná na ČS území, Ro. 205b, Ba.

AM5b
7600 Kč 1

3099
Allierte, 20 Mark 1944 8-mi a 9-mi místný číslovač, tisk USA a SSSR, platné na ČS území, Ro.

204a, d, Ba. AM5a, d
1000 Kč N

3100
Allierte, 20 Mark 1944 8-mi místný číslovač, tisk SSSR, platná na ČS území, Ro. 204d, Ba.

AM5d
400 Kč N

3101
Allierte, 50 Mark 1944 8-mi místný číslovač, tisk SSSR, platná na ČS území, Ro. 205d, Ba.

AM6d
440 Kč N

3102
Allierte, 50 Mark 1944 9-ti místný číslovač, tisk SSSR, platná na ČS území, Ro. 205c, Ba.

AM6c
440 Kč N

3103
Allierte, 50 Mark 1944 8-mi a 9-ti místný číslovač, tisk SSSR, platné na ČS území, Ro. 205c,

d, Ba. AM6c, d
500 Kč N

3104
Allierte, 100 Mark 1944 8-mi místný číslovač, tisk SSSR, platná na ČS území, Ro. 206d, Ba.

AM7d
100 Kč 1

3105
Allierte, 100 Mark 1944 9-ti místný číslovač, tisk SSSR, platná na ČS území, Ro. 206d, Ba.

AM7d
440 Kč N

3106
Allierte, 100 Mark 1944 8-mi a 9-ti místný číslovač, tisk SSSR, platné na ČS území, Ro. 206c,

d, Ba. AM7c, d
600 Kč N

3107
Allierte, 1000 Mark 1944 8-mi místný číslovč, tisk SSSR, platná na ČS území, Ro. 207c, Ba.

AM8c
1200 Kč N

3108
Allierte, 1000 Mark 1944 8-mi místný číslovač, tisk SSSR, platná na ČS území, Ro. 207 c, Ba.

AM8c
1700 Kč N

3109 5 RM 28.8.1933 série B Konversionskassenschein, Ro. 700a 800 Kč N
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3110
10 RM 28.8.1933 série A s přetiskem 1934 Konversionskassenschein, Ro. 709a, dírky po

špendlíku
800 Kč

3111
50 RM 28.8.1933 série E s přetiskem 1934 Konversionskassenschein, Ro. 712a, dírky po

špendlíku
1600 Kč

SRN

3112 1 DM 1948, Ro. 232, Pi. 2a 2000 Kč N

3113 1 DM 1948 s přetiskem "B" vydání pro Berlín, Ro. 233a, Pi. 2b 1500 Kč 1

3114 2 DM 1948 série A, Ro. 234, Pi. 3a 5000 Kč N

3115 5, 10 Pf b.d., Ro. 250a, 251a 400 Kč N

3116 100 DM 1.6.1977 chybotisk - výrazný posun ořezu směrem nahoru, Ro. 280a, Pi. 36b 4400 Kč

3117 20 DM 2.1.1980 chybobtisk - obtisk rubu na líci, Ro. 287 5000 Kč 2/3

3118 10 DM 1.9.1999 série AA/A anulát s přetiskem MUSTER Nr. 0472, Ro. 312 4600 Kč 2

3119 10 DM 1999, 100 DM 1991, Ro. 312, 300 2200 Kč N

3120 Bundeskassenscheine 5 DM 1.7.1963 série 1/B nevydaná státovka, Ro. 313 7600 Kč N

Německo okupační území 1914 - 1945

3121
Německá okupace Pobaltí 1916 - 1918, 1000 Mark 4.4.1918 Darlehnskassenschein Kowno,

Ros. 471a
5000 Kč N

3122 vydání pro Wehrmacht 1940 - 42, 2 RM b.d., Ro. 506 1400 Kč N/0

3123 vydání pro Wehrmacht 1940 - 42, sada 1, 5, 10, 50 Rpf, 1, 2 RM b.d., Ro. 501 - 506 2800 Kč N

3124 vydání pro Wehrmacht 1944, 1, 5, 10, 50 RM 15.9.1944, Ro. 511 - 514 1400 Kč N

3125 Ukrajina, 20 Karbowanez 10.3.1942, Ros. 595a 600 Kč N

3126 Ukrajina, 50 Karbowanez 10.3.1942, Ros. 596a 1400 Kč N

3127 Ukrajina, 100 Karbowanez 10.3.1942, Ros. 597a 1800 Kč N

3128 Ukrajina, 200 Karbowanez 10.3.1942, Ros. 598b 4600 Kč N

3129 Německá okupace Jersey 1942, 2 Schillings b.d., Ros. 659c 10000 Kč 1

3130 Německá okupace Jersey 1942, 10 Shillings b.d., Ros. 660b 16000 Kč 1

3131 Německá okupace Jersey 1942, 1 Pound b.d., Ros. 661c 12000 Kč

Německo nouzová papírová platidla 1918 - 1924

3132
Reutergeld - kompletní sbirka nouzovek 10, 25 a 50 Pf 1921 Reutergeld ze 70 obcí

Meklenburgska, celkem 210 ks včetně původního zdobeného alba
1000 Kč N/0

Koncentrační tábory 1939 - 1945

3133
Gross-Rosen, Prämienscheine 4 Mark b.d. B/0496, kat. tuto hodnotu neuvádí - STAŽENÁ

POLOŽKA / CANCELED ITEM
5000 Kč 1

3134 Litzmannstadt, Dětská potravinová karta, polský text, vypsaná 500 Kč

3135 Litzmannstadt, Karta na cigarety, německo-hebrejský text, vypsaná 500 Kč 3

3136 Litzmannstadt, Potravinová karta na chléb, německý text, vypsaná 500 Kč 2

3137 Litzmannstadt, Potravinová karta na mléko, německý text, vypsaná 500 Kč

3138 Litzmannstadt, Potravinová karta na mléko, polský text, vypsaná 500 Kč

3139 Litzmannstadt, Talon 3.XII.40, kulaté raz. 500 Kč 2

3140
Ravensbrück, koncentrační tábor pro ženy, Prämienscheine 0,50 RM b.d., Pi.- Si. 150 -

STAŽENÁ POLOŽKA / CANCELED ITEM
18000 Kč N

3141
Ravensbrück, koncentrační tábor pro ženy, Prämienscheine 0,50 RM b.d., zelené

trojůhelníkové raz., Pi.- Si. 150 - STAŽENÁ POLOŽKA / CANCELED ITEM
18000 Kč N

Polsko

3142 1 Zloty 1.10.1938 série IG, platná na ČS území, Pi. 50, Ba. PL1b 5000 Kč N

3143 10 Zloty 20.7.1929 série GH, platná na ČS území, Pi. 69, Ba. PL5 400 Kč N
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3144 50 Zlotych 1.9.1929 série EE., CT., platné na ČS území, Pi. 71, Ba. PL 9b, 2ks 800 Kč N/0

3145 5 Zloty 2.1.1930 série H., Pi. 72, platná na ČS území, Ba. PL3a 2000 Kč 1

3146 20 Zlotych 20.6.1931 série DT, DK, platné na ČS území, Pi. 73, Ba. PL6c, 2ks 1000 Kč N

3147 100 Zloty 2.6.1932 série AY., vodoznak " +x+ "platná na ČS území, Pi. 74, Ba. PL11b 1000 Kč N

3148 2 Zloty 26.2.1936 série BI, BL, CT, DZ, platné na ČS území, Pi. 76, Ba. PL 2a, 4ks 1000 Kč N

3149 20 Zlotych 11.11.1936 série AE, AM, AX, CR, platné na ČS území, Pi. 77, Ba. PL7, 4ks 1000 Kč N

Polsko nouzová papírová platidla 

3150 Osieczna, 1 Marka 1919 300 Kč 3

3151 Torun, 1 Zloty1939, Pod. D-034.A.1.a 900 Kč

3152 Waldenburg - Walbrzych 1, 2, 5 Pfg., bez data, trojpáska s okrajem 400 Kč N

Portugalsko

3153 12.800 Reis 1799 / 1826, Pi. 29 1000 Kč 4

3154 20.000 Reis 1799 / 1828, Pi. 46a 1000 Kč 4/5

Rakousko od r. 1919

3155 50 K 2.1.1914 s přetiskem "Ausgegeben nach dem 4.Oktober 1920", Ri. 197 4000 Kč N

3156 1000 K 23.12.1921 Kassenschein "a vista", Ri. 200, velmi vzácný 75000 Kč 2

3157 100.000 Kronen 2.1.1922, Ri. 218, Pi. 81 3000 Kč 0/1

3158 20 Schilling 2.1.1950, Ri. 282b 1500 Kč 3

3159
Alliierte, 50 Groschen 1944 s přetiskem SPECIMEN no. 47, De la Rue..., Ri. 253b1, Pi. 102s,

ICG 60
10000 Kč N

3160 Alliierte, 25 Schilling 1944, Ri. 259a 13000 Kč N

3161 Alliierte, 1000 Schilling 1944, Ri. 262 20000 Kč N

3162 Alliierte, 1000 Schilling 1944, Ri. 262, Pi. 111 13000 Kč

3163 20 Schilling 2.2.1946 série 1105, Ri. 276, bezvadná zachovalost 10000 Kč N

3164 100 Schilling 2.1.1947 početní anulát, perf. SPECIMEN, datace tuží 17.1.47, Ri. 277, ICG 45 5000 Kč 1

3165 500 Schilling 2.1.1953, Ri. 285, Pi. 134 6000 Kč N

3166 100 Schilling 29.5.1945, Ri 268 900 Kč 1

3167 1000 Schilling 2.1.1961, Ri. 291 3600 Kč N

3168 1000 Schilling 2.1.1961 přetisk a perf. MUSTER Nr. 184 A, Ri. 291a, Pi. 141s 20000 Kč N

3169 1000 Schilling 1.7.1966, Ri. 294 2000 Kč N

Rakousko nouzová papírová platidla po roce 1918

3170 Briefmarkengeld - celuloidová kapsle se známkou 500 K - Hammerbrot, Ri. 153 1000 Kč N

3171 Wien, 1, 2, 5 a 10 Reichsmark b.d. arische Kreditorganisation "AKO", neznámé 10000 Kč 1

Rusko

3172 5 Rubles 1895, Pi. A63 10000 Kč 3

Španělsko

3173 sestava 32 ks nouzovek z let 1936 - 1938 z občanské války 500 Kč N/3

Švýcarsko

3174 20 Franken 4.12.1942, Pi. 39l 750 Kč 1

3175 100 Franken 1.10.1942, Pi. 35n 2000 Kč 0/1

Alžír

3176 1000 Francs 1923, Pi. 7b, PMG 15 5000 Kč 3

3177 sestava 6 ks nouzovek z let 1914 - 1915 200 Kč N/2

Brazílie
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3178 200 Mil Reis b.d. (1892) dobový tištěný padělek 2000 Kč 1

Francouzská Západní Afrika

3179 1000 Francs 2.10.1951, Pi. 42 1000 Kč 2/3

Guinea

3180 1000 Francs 2.10.1958, Pi. 9 800 Kč 2

Hong Kong

3181 10 Dollars 1941 - 56 The Chartered Bank of India, Australia and China, Pi. 55c, PMG 15 2000 Kč 3

3182 10 Dollars 1954 - 58 The Hong Kong and Shanghai Banking Corporation, Pi. 179Ab, PMG 58 5000 Kč N

3183 1 Dollar b.d. (1936), Pi. 312 2000 Kč

Indie

3184 10 Rupees b.l. (1917 - 1930), Pi. 7b 5000 Kč 1

Irán

3185 500Rials AH 1317 (1938), Pi. 37, odborná reparace 5000 Kč 2

Japonsko

3186 200 Yen b.d. (1945), Pi. 44 4600 Kč 2

3187 Han-satsu, 1 mom stříbra,19.století 300 Kč

Martinik

3188 100 Francs 2.2.1944 Caisse Centrale de la France d Outre - Mer, Pi. 25, PCGS 55 13000 Kč

Nové Hebridy

3189 5 Francs (1943), Pi. 1, PMG 58 5000 Kč

Tahiti

3190 20 Francs 1951 anulát s perforací SPECIMEN, Pi. 21as 7000 Kč N

USA

3191 Legal Tender Notes, 5 Dollars 1907, Pi. 186, PCGS 25 3600 Kč 2

3192 Legal Tender Notes, 5 Dollars 1907, Pi. 186 1800 Kč 3

3193 Legal Tender Notes, 1 Dollars 1917, Pi. 187 4000 Kč 3

3194 2 Dollars 1917, Pi. 188 1000 Kč 2

3195 Gold Certificates, 10 Dollars 1922, Pi. 274 4000 Kč 3

3196 1 Dollars 1896 Educational Series, Pi. 335 7600 Kč 3

3197 Silver Certificates, 1 Dollar 1899, Pi. 338 4000 Kč 3

3198 5 Dollars 1899 Indián, Pi. 340, PMG 30 12500 Kč 2

3199 500 Dollars 1934, Pi. 434 22500 Kč 1

3200 chybotisk, 1 Dollar 1977 B, tisk rubové strany výrazně posunutý nahoru, Pi. 462 1000 Kč 1

3201
10 Dollars b.d. (1965) série 651 Military Payment Certificate, bezvadná zachovalost, Pi. M63, PMG

65
5000 Kč N

Reklamní a propagační přítisky

3202 Rakousko Uhersko, propagační 5 Goldńe (7.7.1866) s antisemitistickým motivem 750 Kč 3

3203 1 K1944 s propagačním přetiskem "CHCEME SLOVENSKÝ ŠTÁT A SLOVÁKA PREZIDENTA !" 300 Kč 2

3204 1 K1944 s propagačním přetiskem "1.000 Kčs dne 1.X.1950" 300 Kč 2

3205 propagační 1 Kčs 1953 Hladová koruna - dar Sovětského Svazu 800 Kč N

3206 propagační 1 Kčs 1953 Hladová koruna - dar Sovětského Svazu 1000 Kč N

3207
přítisk Kroužek sběratelů papírových platidel "REPRE" - "U ŠUMAVY" 1966 - 1969 PRAHA na

100 Kčs 1945 série B 36
200 Kč N
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3208
přítisk Kroužek sběratelů papírových platidel "REPRE" - "U ŠUMAVY" 1966 - 1969 PRAHA na

1000 Kčs 1945 série 09 B
300 Kč N

3209
přítisk Kroužek sběratelů papírových platidel "REPRE" - "U ŠUMAVY" 1966 - 1969 PRAHA na

5000 Kčs 1945 série 21 A
500 Kč N

3210
přítisk Kroužek sběratelů papírových platidel "REPRE" - "U ŠUMAVY" 1966 - 1969 PRAHA na

50 Kčs 1948 série A 42
300 Kč N

3211
přítisk Kroužek sběratelů papírových platidel "REPRE" - "U ŠUMAVY" 1966 - 1969 PRAHA na

50 Kčs 1950 série A 11 a B 34, 2ks
500 Kč N

3212
reklamní a propagační bankovka Státní tiskárny cenin k 90-ti letému výročí s Maxem

Švabinským
1000 Kč N

3213 Německo, reklamní novoročenka 25 Thaler 500 Kč 1

3214 Německo, reklamní bankovka 500 mld Mark 1923 200 Kč N

Podpisy na bankovkách

3215 ČSR, 100 Kč 10.1.1931 série Bb s orig. podpisem "M.Švabinský" na líci i rubu, Ba. 25b 400 Kč 3

3216
ČSR, 1000 Kč 25.5.1934 série L perf. SPECIMEN, s orig. podpisem "M.Švabinský" na líci i

rubu, Ba. 27
600 Kč 2

3217 ČSR, 5000 Kčs 1945 s vlastnoručním podpisem "J. Mráček", Ba. 79 2000 Kč N

3218 ČSR, 50 Kčs 1948 s vlastnoručním podpisem "B.Fojtášek", Ba. 81b 1000 Kč N

3219 ČSR, 50 Kčs 29.8.1950 série A s vlastnoručním podpisem "Jirka L.", Ba. 85a 500 Kč N

3220 ČSR, 50 Kčs 29.8.1950 série B s vlastnoručním podpisem "Jirka L.", Ba. 85b 500 Kč N

3221 ČSSR, 10 Kčs 1960 série E 40 s podpisem "M.Medvecká", Ba. 94c 600 Kč N

3222
ČSSR, 10 Kčs 1960 série S 60 s podpisy pionýrek z bankovky "Mešková a Lajmanová", Ba.

94
400 Kč N

3223 ČR, 100 Kč 2019 pamětní s portrétem Rašína, podpis Eva Hašková na bankovce i na obale 3000 Kč N

Černotisky, zvláštní tisky

3224
ČSR, 1000 Kč 1934, hlubotiskový nátisk líce na křídovém papíře bez vodoznaku, formát A4,

původně součást publikace 40. let STC
700 Kč N

3225
ČSR, 1000 Kč 1934, hlubotiskový nátisk rubu na křídovém papíře bez vodoznaku, původně

součást publikace 40. let STC
500 Kč N

3226 ČSR, 1000 Kč 1934, hlubotiskový nátisk líce na papíře s vodoznakem 600 Kč N

3227
ČSR, 1000 Kč 1934, hlubotiskový nátisk rubu v černé barvě na papíře s vodoznakem hvězda

v kruhu, vydáno ČNS papírová platidla
500 Kč N

3228

ČR, pamětních arch s oboustrannými černotisky původních návrhů na 10, 20, 50, 100, 500

a 1000 Kčs 1977 - 1992, Evropská numismatická asociace v Praze, tisk STC, papír s

vodoznakem, č. *209, náklad 250ks

4000 Kč N

3229

ČR, sada jednotlivých pamětních oboustranných černotisků původních návrhů na 10, 20, 50,

100, 500 a 1000 Kčs 1977 - 1992, Evropská numismatická asociace v Praze, tisk STC, papír

s vodoznakem, č. 303

2000 Kč N

3230
USA, pamětní tisk ABNCo z roku 1989, 20 USD Bank of Pittsylvania, motiv žneček jako u

1000 kč 1919
400 Kč N

Losy, Šeky

3231 Věcná dukátová loterie, 6500 dukátů ve zlatě 29.10.1926 500 Kč 2

Bankovní pásky

3232
Rakousko - Uhersko, 2x část bankovní pásky od 1000 K 2.1.1902, Oesterreichisch -

ungarische Bank a Česká eskomptní banka, 2ks
200 Kč

3233 Rakousko - Uhersko, bankovní páska od 2 K 5.8.1914, Teschner Sparkasse 300 Kč
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3234 Rakousko - Uhersko, bankovní páska od 20 K 2.1.1913, Oesterreichisch - ungarische Bank 300 Kč

3235
Rakousko - Uhersko, bankovní páska od 50 K 2.1.1914, Živnostenská banka filiálka v Mor.

Ostravě
300 Kč

3236 Rakousko - Uhersko, bankovní páska od 2 K 1.3.1917, Bankovní úřad ministerstva financí 300 Kč

3237 ČSR, bankovní páska od 100 K 2.1.1912 kolkovaná, Bankovní úřad ministerstva financí 300 Kč

3238
ČSR, bankovní páska a část od 1000 K 2.1.1902 kolkovaná, Bankovní úřad ministerstva

financí, 2ks
300 Kč

3239 ČSR, bankovní páska od 1 Kč 15.4.1919, Bankovní úřad ministerstva financí 300 Kč

3240 ČSR, bankovní páska od 5 Kč 15.4.1919, Bankovní úřad ministerstva financí 200 Kč

3241 ČSR, bankovní páska od 10 Kč 15.4.1919, Bankovní úřad ministerstva financí 300 Kč

3242 ČSR, bankovní páska od 20 Kč 15.4.1919, Bankovní úřad ministerstva financí 300 Kč

3243 ČSR, 2x část bankovní pásky od 20 Kč 15.4.1919, Živnostenská banka filiálka v M. Ostravě 200 Kč

3244 ČSR, bankovní páska od 50 Kč 15.4.1919, Bankovní úřad ministerstva financí 300 Kč

3245 ČSR, bankovní páska od 100 Kč 15.4.1919, Hlavní pokladna výhr. priv. Buštěhradské dráhy 300 Kč

3246 ČSR, bankovní páska od 500 Kč 15.4.1919, Banka československých legií 300 Kč

3247 ČSR, bankovní páska od 1000 Kč 15.4.1919, Bankovní úřad ministerstva financí 300 Kč

3248 ČSR, bankovní páska + část od 1000 Kč 15.4.1919, Bankovní úřad ministerstva financí, 2ks 300 Kč

3249 ČSR, bankovní páska od 5000 Kč 15.4.1919, Banka československých legií 300 Kč

3250 ČSR, bankovní páska od 100 Kč 14.1.1920, Bankovní úřad ministerstva financí 300 Kč

3251 ČSR, bankovní páska + část od 5000 Kč 6.7.1920, Národní banka Československá 300 Kč

3252
ČSR, 2x část bankovní pásky od 500 Kč 6.10.1923 a 500 Kč 2.5.1929, Bankovní úřad

ministerstva financí a Národní banka Československá
200 Kč

3253 ČSR, bankovní páska od 20 Kč 1.10.1926, Bankovní úřad ministerstva financí 200 Kč

3254
ČSR, bankovní páska od 10 Kč 2.1.1927, Národní banka Československá / Národní banka pro

Čechy a Moravu, roztržená
200 Kč

3255 ČSR, bankovní páska + část od 50 Kč 1.10.1929, Národní banka Československá 300 Kč

3256
ČSR, 2x bankovní páska od 100 Kč 10.1.1931, Poštovní úřad a Živnostenská banka fil. v M.

Ostravě
300 Kč

3257 ČSR, bankovní páska od 1000 Kč 25.5.1934, Národní banka Československá 200 Kč

3258 Slovensko, část bankovní pásky od 5000 Ks 18.12.1944, Slovenská národná banka 200 Kč

3259
Protektorát Čechy a Morava, bankovní pásky od 100 K 1940 III a IV, 500 K 1942 a 1000 K

1942, Národní banka pro Čechy a Moravu, 4ks
400 Kč

3260
Protektorát Čechy a Morava, 2x část bankovní pásky od 5000 K 24.2.1944, Národní banka pro

Čechy a Moravu
200 Kč

3261 ČSR, bankovní páska od poukázky 2000 K 1945, Slovenská národná banka 300 Kč

3262
ČSR, bankovní páska od 5 Kčs 1945 Londýnské včetně rozsahu 100ks série U/Z, Ministerstvo

financí
300 Kč

3263
ČSR, bankovní páska od 5 Kčs 1945 Londýnské včetně rozsahu 100ks série Z/F, Ministerstvo

financí
300 Kč

3264
ČSR, bankovní štítek od balíku 1000ks 5 Kčs 1945 Londýnské včetně rozsahu 1000ks série

X/G, Ministerstvo financí
300 Kč

3265 ČSR, bankovní páska od 10 Kčs 1945 Londýnské, Národní banka Československá 200 Kč

3266
ČSR, bankovní páska od 10 Kčs 1945 Londýnské včetně rozsahu 100ks série R/F, Ministerstvo

financí
300 Kč

3267
ČSR, bankovní štítek od balíku 1000ks 10 Kčs 1945 Londýnské včetně rozsahu 1000ks série

S/B, Ministerstvo financí
300 Kč

3268 ČSR, bankovní páska od 50 Kčs 1945 Londýnské včetně rozsahu 100ks série JV 300 Kč

3269 ČSR, bankovní páska od 50 Kčs 1945 Londýnské, Spořitelna a záložna v Praze 200 Kč
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3270
ČSR, bankovní štítek od balíku 1000ks 50 Kčs 1945 Londýnské včetně rozsahu 1000ks série

JV, Ministerstvo financí
300 Kč

3271 ČSR, bankovní páska od 100 Kčs 1945 Londýnské, Státní banka Československá Brno 200 Kč

3272
ČSR, bankovní páska od 100 Kčs 1945 Londýnské včetně rozsahu 100ks série GF, Ministerstvo

financí
300 Kč

3273 ČSR, bankovní páska od 500 Kčs 1945 Londýnské, Národní banka Československá 200 Kč

3274
ČSR, bankovní páska od 500 Kčs 1945 Londýnské včetně rozsahu 100ks série CD,

Ministerstvo financí
300 Kč

3275
ČSR, bankovní štítek od balíku 1000ks 500 Kčs 1945 Londýnské včetně rozsahu 1000ks série

CD, Ministerstvo financí
300 Kč

3276 ČSR, bankovní páska od 1000 Kčs 1945 Londýnské, Národní banka Československá Brno 200 Kč

3277
ČSR, bankovní páska od 1000 Kčs 1945 Londýnské včetně rozsahu 100ks série BA,

Ministerstvo financí
300 Kč

3278 ČSR, bankovní páska od 100 Kčs 16.5.1945, Národní banka Československá 200 Kč

3279 ČSR, bankovní páska od 1000 Kčs 16.5.1945, Národní banka Československá 200 Kč

3280 ČSR, bankovní páska od 5000 Kčs 1.11.1945, Národní banka Československá 300 Kč

3281 ČSR, bankovní páska od 500 Kčs 12.3.1946, Národní banka Československá 200 Kč

3282 ČSR, bankovní páska od 50 Kčs 3.7.1948, Národní banka Československá 200 Kč

3283 ČSR, bankovní páska od 20 Kčs 1.5.1949, Státní banka Československá Praha 200 Kč

3284 ČSR, bankovní páska od 50 Kčs 29.8.1950, Státní banka Československá 200 Kč

Ostatní

3285
Protektorát Čechy a Morava, potravinové lístky na mléko, chléb, tuky a cukr, některé

rozstříhané, 6ks
200 Kč

3286 Slovensko, 500 Ks 12.7.1941 série 8Uv, exemplář z výlovu z Hallštattského jezera 500 Kč

3287
Československo, návrhy na ideově tématické pojetí čs. bankovek a jejich technické náležitostí,

úvaha SBČS z r. 1973, 16 stran strojopisu, zajímavý dokument
300 Kč

3288

Československo, brožura "The Story of CZECHOSLOVAKIA" s vyobrazením hradu Karlštejn na

titulní straně, použitého jako předloha pro bankovku 1000 Kčs 1945 londýnské vydání, velmi

zajímavý dokument

300 Kč

3289

Československo, Harmonogram výroby oboustranné ofsetové bankovky, příloha Ministerstva

financí č.4 z r. 1959, tajné, 4 strany strojopisu včetně 3 ks vzorových perf. bankovek 1000 Kč

1934 (díry po děrovačce), 20 Kčs 1949, 50 Kčs 1950 

500 Kč

3290
2ks potvrzení o zaplacení z r. 1907 s dobročinnými známkami německých spolků, uřední raz.

Brno, perf. otvory
200 Kč 1

3291
Německo, 2 ks 2 stránkových úředních dokumentů s nalepenou inflační bankovkou z let 1922 a

1923, přepočty Goldmark, vydání obchodníka Wilhelma Kittela
300 Kč

3292 fragment tradičního platidla z Trobriand Islands vyráběných z banánových listů 300 Kč
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